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RAPORT

PER KRYERJEN E INSPEKTIMIT TEMATIK ME OBJEKT:

“MBI CESHTJET E PROCEDUARA PER HERE TE PARE ME KERKESE OSE
VENDIMMARRJIE TE PROKURORIT PER PUSHIM PER SHKAK TE
PARASHERIMIT TE NDJEKJES PENALE, PER PERIUDHEN 01.01.2024-
JL12.2024"

| INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE

Né zbatim 1€ vendimit nr. 10, daé 08.03.2025 " Pér kryerfen ¢ inspektimit iemarik me obfekr
Mbi géshifel e proceduara pér heré 1€ pard me kérkesé ose vendimmarrje 18 prokurovic pér
pushim pér shkak 1é parashkrimit i¢ neljekjes perale, pér periudhén 0000, 2024-31. 12 624"
i ndryshuar me vendimin nr. 1071, dat@ 30.10.2025 dhe nr. 84, dat@ 30.12.2025 18 Inspektont
& Lané 1& Drejiésiseé.

lirand, Janar 2026
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INFORMACIONE TE PERGIITHSHME MBI RAPORTIN
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Raporti i inspektimil tematik "Pér brverien ¢ inspekiimit fematik me objekt: Mbi ¢éshifet ¢
proceduara pér herd 1 paré me kérkes¢ ose vendimmarrje (¢ prokurorit pér pushim pér shkak
1 paraxhkrimif 1é ndiekies pemale, pér perindhén 0001, 2024-34. 12 2024 "
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1. Pjesa hyrise

NE mbéshtetje t€ nenit 194, pika 4 t€ ligjit nr. 11572016 “Pér organet ¢ geverisjes s€ sislemit
t& drejtésisé”, i ndryshuar, [nspektori i Lané i Drejtésisé (kétu e n€ vijim ILDY) krven
inspektime institucionale ¢ tematike mbi ¢do aspekt & punés s& givkatave, administratés
givgdsore, zyrave t€ prokurorive dhe administratés s& prokuronsg, bazuar n€ kfrkesén e
motivuar me shkrim & Késhillit 18 Lané Gjvgésor, Késhillit t& Lané 1& Prokurorisé, Ministrit
¥ Drejietsisé, Prokurorit t& Pérgjithshém dhe n€ planin vijetor € inspektimeve.

Inspektori i Lartd i DrejiésisE né pérmbushje 18 detvrave 18 1) (& pErcakiuara né nenin 147/d,
& Kushtetut@s, né zbatim (& nenit 194, pika 4 dhe nenit 204, pika 1, shkronjat “dh™, *&" dhe
“k". @ liggit nr. 11572016 “Pér organet ¢ geverisies s¢ sistemit 1¢ drefrésisé ', 1 ndrvshuar, ka
miratuar me vendimin nr. 5, dat@ 31.01.2025, planin ¢ inspektimeve pér vitin 2025,

MNE kBt kuad®r, nisur nga ushtrimi i kompetencave (8 Zyrés s& Inspektorit @& Larid @
Direjiésisé pérsa i pérket kontrollit 18 veprimiarisé s& magjistratéve dhe bazuar n€ vendimin
nr. 5, do@ 31.01.2025 “Pér miratimin ¢ planil 1€ inspektimeve pér vitin 2025 7, &shie zhvilluar
inspektimi tematik me objekt: “Mbi céshifer ¢ proceduara pér herd 1@ pard me kérkesd ose
verdimmarrje 1€ prokurori pér puskim pér shkak 18 parashkrimit 1@ ndiekjes penale, piér
perindhén 04 00, 2024-31.12. 20247,

Inspektimi tematik, sipas vendimit nr, 10, daté 08.03,2023, i ndryshuar me vendimin nr. 10/1,
daté 30.10.2025 dhe or. 84, date 30,12,2025 18 Inspektorit & Lartd & Drejiésisé u shvillua
pranég:
a- Prokuronsé prané Giykatés s& Shkallés s€ Pargé (& Juridiksionit 18 Pérgjithshiém Berat;
b- Prokurorsé prané Givkai@s s& Shkallés s& Par 1€ Jundiksionil t& PErggithshém Lezhé,

Pér kryerjen ¢ inspektimit, v ngarkuan inspektorét;
a- A, Julian Zonja pér Prokuroring prané Griyvkatés s8 Shkallés s& Paré 1@ Juridiksionit &
Pérgjithshém Berat.
¢- Znjp. Lindita Ziguri pér Prokuroring prang Gjvkat€s s€ Shkallgs s€ Par@ t€ Jundiksionit
t# Pérgjithshdm Lezhg,

Arsyeja e inicimit 18 kétij inspektimi bazohet né Kushtetutén ¢ Republikés 58 Shqipérisé,
nenin 147/d, pika 2, e cila parashikon se: “2. Inspekiori i Larté § Drejiésise éshié pérgfegiés
edhe pér inspektimin institucionad 1€ givkatave dhe 18 zyrave 1€ prokurorisé”, n€ ligiin
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nr, 11520016 “Pér organel ¢ geverisies s€ sistemit 18 drejiésisé™, i ndryvshuar, nenin 204, pika
1, gérma “dh", e cila parashikon se; “N¢ zhaiim 1é funksioneve 1@ 1), Inspekiori @ Larté |
{efrésisé uxhrron kompetencat ¢ méposhtme dh)) . miraton planin vietor & inspekitmeve
fnstitucionale ¢ fematike . si dhe né vendimin nr, 5, daté 31,00, 2025 @ Inspektoril 18 Lan#
(& Drrejtsisé “Pér miratimin e planit vietor € inspektimeve pr vitin 20257,

Burimet e s2 drejiés, ni té cilén &shi# mbeshietur puna ¢ inspektorve gjaté vierdsimit
krverjes s& veprimiarisé s prokurorive lidhur me objektin e inspektimit jang:

Kushietuta e Republikés sé Shgipdrisé;

Kodi i Procedur@s Penale & Republik®s s& Shoipérisé;

Kaodi Penal i Republikés s& Shoipérisé;

Vendimi Unifikues nr. 7, daté 11.10.2002, i Kolegjeve ! Bashkuara € Gjvkatls sg
Larig.

Me vendimin nr. 10, datét 08.03.2025 i ndryshuar me vendimin nr, 10/1, daté 30102025 dhe
nr.84, daté 30,12.2025 Inspekton i Lané | Drejtésisé ka vendosur ndér 1& tjera: Kryerjen e
inspekiimit tematik me objeki: “Mbi géshijer ¢ proceduara piér heré 18 paré me kirkesd ose
vemdimmarrfe (& prokurorit pér pushim pér shkak & parashkrimic & ndjekjes penale, pér
periudhén 0707, 2024-37.12.2024 ", sipas 1€ cilit; Hartimi | Raportit pérfundimtar do 1# b&het
brenda dat@s 31,1,2026,

Referuar Vendimeve, inspektimi tematik u realizua dhe pErfundos sipas kiftyre fazave:
a- péreatitja ¢ planit & punés. hartimi 1 kétkesave pér informacion dhe akieve, brenda
datls 03.03.2025;
b- pérpunimi i t& dhénave dhe informacionit t& mbledhur, brenda dagés 30.10.2025;
¢- hartimi i raportit pérfundimtar, brenda datgs 31.1,.2026;
d- ndjckja e rhatimit t& rekomandimeve 1€ inspektimit brenda gjashié muajve nga data
e miratimit 18 raportit pErfundimtar & inspektimil.

Inspektimi tematik u krye népérmijel administrimil prané prokurorive 1€ lanpérmendura, 18 1
dhinave, informacionit, apo dokumentacionit shkresor ng lidhje me:

a- Informacion mbi numrin e ¢éshijeve penale 8 regjistruorn,  shgyrivara  dhe
konstatuara nga gjvkata pér pushim {8 proceduara pér heré 1€ parg, me shkak
parashkrimin ¢ ndjekjes penale, né baxE & kErkesfs 58 prokurorit ose ankimit nda)
vendimit 1 prokurorit pér pushimin e ¢iéshijes penale pér kEid shkak ose ¢farédo
shkaku tjetér, né periudhén 01.01.2024-31.12.2024,

b- Vendimet gjyqésore, kérkesat e prokurorit pér pushim dhe vendimet e prokurorit pér
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pushim 18 ¢éshijes penale, me shkak parashkrimin e ndjekjes penale gjaté vim 2024,

¢- Vendimet givgésore, nése ka patur raste né (& cilat #shi¢ vendosur kthima 1 akteve
prokurorit, kur shkaku 1 kétkesés s¢ prokuront ose¢ vendimit t& pushimit ka gen pér
efekt i€ parashkrimit 1€ ndjekjes penale gjat€ vitit 2024,

d- Informacion dhe dekumentacion pér rastet ¢ ankimit ndaj vendimeve & givkatés g
ka vendosur pushimin e ¢Bshijes ose kthimin ¢ akteve prokurorit, kur shkaku i
preienduar ka gené pér parashknm 1€ ndjekjes penale.

g= (do e dhiné apo akt tje1ér gé gmohet se mund 18 jet@ i réndésishé#m pér kryerjen ¢
kit inspektimi tematik, né pérputhje me parashikimet ¢ nent 214 t8 gt nr.
1152016 “Pér organet e geverisjes s8 sistemit t8 drejtésis=E", & ndryshuar,

Pér kryerjen ¢ kétij inspektimi, u ngarkuan inspeklorét pér 1@ punuar né grupe, sipas ndarjes
s& méposhime:

a- Inspektori Julian Zonja, asistuar nga Ndihmésinspekior z. Renato Tushaj pér

Prokuroring prang Gjykatés s& Shkallés s Paré 12 Juridiksionit t& Pérgjithshém Berat,

b- Inspektori Lindita Ziguri, asistuar nga Ndihmésinspektore #nj, Loreta Jashari pér

Prokuroring prané Gjvkawgs s& Shkallés @ Paré & Juridiksionit 1& Pergjithshém
Lezhé,

Me symim mitjen ¢ efigencés s& grupit € mspektimit dhe mirBadminisirimil # procesit, u
caktua si Krvetar grupi 2. Julian Zonja, pérgjegiés pér bashkérendimin e punés pér hartimin
e planit dhe hartimin ¢ afateve konkrete, vendosjen ¢ kontakieve me drejluesit e prokurorve,
kérkimin ¢ informacionit, ndjekjen ¢ courisé s& punés. administrimin ¢ komrespondencés né
nj€ databaze pér aksesim nga i gjithe grupi i inspektimit, unifikimin e praktikés s& punés pér
strukiurén ¢ projekt-raportit 1€ inspektimit, koordinimin ¢ puns pr hartimin ¢ raportit
pérfundimitar, informimin periodik t& Inspektorit 18 Lani@ t& Drejtésis€ dhe paraqitien e drafi-
raportit pérfundimiar 18 inspekiimit me gjetjet pérkatése pér miratim Inspektorit tf Lan@
Drejiésise.

Kryvetari i grupit, né bashképunim me inspekiorin fjetér pérgjegjs, hartoi dhe dorfzoi prand
Inspekiorit 2 Larte t8 Drejt#sis®, planin pér vijimin e punés, brenda datés 03.03.2025.

Krveuari i grupit & inspektimit ka raporiuar né périundim (€ ¢do faze inspektimi 18 péreakiuar
né pikén 3 1E ki) vendimi, prang Inspektont & Land & Drejilsisé dhe ne ¢do rast g€ kErkohe)
prej tij.

Projekivendimi dhe raporti i inspektimit u hartua nga inspektorét dhe | dérgohet Inspekiorit
i Larté & Drejiésisé, per shgyriim, brenda datés 31.1.2026, sipas pBrcaktimeve né nenin 214,
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pika 6t ligjit nr, 115/ 2006 “P&r organet ¢ qevensjes sé sistemit & drejtésisE”, 1 ndryshuar,

OEllimi 1+ ki) inspektimi tematik ishte identifikinn 1 géshtjeve penale 1€ shgvriuara dhe
konstatuara nga gjvkata pér pushim, & proceduars pér herd 18 pard, né bazl & kifrkesés s#
prokurorit ose ankimit ndaj vendimit 1# prokurorit pér pushimin e ¢éshijes penale me shkak
parashkrimin e ndjekjes penale, né periudhen 01.01.2024-31.12.2024, duke idemtifikuar:
Vendimet gjvg€sore, kifrkesat e prokurorit pér pushim dhe vendimet ¢ prokurorit pér pushim
1€ ¢¥shtjes penale me shkak parashkrimin e ndjekjes penale gjat@ vitit 2024; Vendimet
givgesore, ndse ka patur raste nd 1€ cilat 8shié vendosur kthimi i akteve prokurorit, kur shkaku
i kérkesés sE prokurorit ose | vendimit t& pushimit ka gend pér efekt ¥ parashkrimit t2
ndjekjes penale gjat® vitit 2024; Rastet e ankimit ndaj vendimeve 12 gjvkaiés g€ ka vendosur
pushimin e céshijes ose kthimin e akteve prokuronit, kur shkaku i pretenduar ka geng pér
parashkrim & ndjekjes penale.

Legjislacioni shqiptar ka pércakivar gané detyrimet ¢ magjisiratéve né realizimin e detyrave
1 tyre funksionale, Késhtu, né NEnim 3, pika 5 & ngil nr. W2016 “Pér statusin ¢ ghvglaréve
dhe prokuroréve né Repubiikén ¢ Shgipérisé ™ 1 ndryshuar, éshid parashikuar se gjelha
magjistratit &shté ¢ lidhur me garantimin e ruajijes dhe forcimit @ besimit & publikut ek
sistemi 1 drejtésiss. NEse magjistratét nuk ¢ pérmbushin plotésisht rolin ¢ tyre pér dh&nien
dhe sigurimin ¢ drejisisé n€ shogén, ekziston meziku 1 humbjes s€ besimit 18 publikut n#
sistemin ¢ drejtésisé, Besimi 1 publikut dhe respekti pér gjyvgésorin jané garanci (8
demokracisé dhe stabilitetit né njé shogén demokratike,

MNE kEt# inspektim u shgyriua fllimisht dokumentacioni 1 rasteve (procedimeve penale) (8
pushuara pér shkak 1€ parashknmit i€ ndjckjes penale, me kérkesE & prokuront pér pushim
o3¢ vendim pushimi. Né vazhdim, me analizimin ¢ praktikave, u evidentuan rastet ¢
parashkrimit t¢ ndjekjes penale pér shkak 18 ckastences € nj€ vendimi pezullimi, si dhe
rastet @ parashkrimit t& ndjekies penale né hetim, duke verifikuar dokumentacionin ¢ rasteve
tl fundit pér 12 konkluduar lidhur me shkaget e parashknmit 18 ndjekjes penale,

Inspektimi i zhvilluar mbi veprimiaring ¢ Prokurorisé prang Gjykat@s (€ Shkallgs s Paré &
Juridiksionit 1 Pérgjithshém Berat dhe veprimtaring ¢ Prokuronsé prané Gjvkatés sé
Shkallés s& Par® & Juridiksionii & Pérgjithshém Lezhé, mundésoi vénien né dijeni mbi
geshijet e proceduara me k€rkes ose vendim (€ prokurorit pér pushim pér shkak (&
parashkrimit 12 ndjekjes penale, gjag€ vitit 2024, duke evidentuar edhe shkaget e
parashkrmit, pér (& nxjerr® edbe pérfundimet hidhur me ushtrimin ¢ funksionit & prokuront
né pérputhje me ligjin.
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Mga 1@ dhénat e administruara gjaté inspektimit pér periudhén 01.01.2024 deri mé 31.12.2024
rezltol se;

1. Prokuroria pranié Gjvkatés sé Shkallés s€ Paré (€ Juridiksionit (& Pérgjithshém
Lezhi

Inspekton 3 Larté i Drejtésisé, me shkrestn or. 6403 prot, dat@ 05.03.2025, kérko
informacion né Prokuroring€ prané Gjykats s Shkallés s Paré @ Jundiksiomil @
Pérgjithshém Lezh&, mbi numrin ¢ géshtjeve penale pér 68 cilat prokuror ka beré kérkesE per
pushim os¢ vendim pushimi nga data 01,01.2024 - 31.12.2024, duke specifikvar datén ¢
regiistrimit dhe datén ¢ pushimit pér ¢do ¢éshije penale,

Nea Prokuroria prané Gjyvkatés sé Shkallés sé Par€ (& Junidiksionit & Pérgjithshém Lezhé,
me shkresén nr, 3569/1 prot., daté 15.05.2025, regjistruar pran€ [LD-s# me nr. 640/8 prot.,
date 15.05.2025, é&shig dérguar informaciond, se né ki@ prokuror pér perindhén 01.01.2024
- 31.12.2024, pér shkak parashkrimi @ ndjekjes penale jan€ pushuar gjithsej 349
procedime penale me kérkesg pér pushim ose vendim pushimi dhe ndér kéto vetgm
procedimi nr. 879 viti 2007 i regjistruar pér nenin 8% 1€ K. Penal ésht pushuar me vendim
nga prokurori i ¢&shtjes. Bashk#lidhur &sht# dérguar lista e printuar, ku paragitet numri i
procedimit, data e regjistrimit, neni pér & cilin Eshi@ regjistruar, data e pezullimil i hetimeve
pér procedimin dhe data ¢ vendimmarrjes € prokurort pér pushimin ¢ géshijes.

Rezulton q& pér té gpitha rastet e pérejella (349 procedime penale) & jené perulloar hetimet
dhe rifilluar me g&llim pushimin ¢ tyre, pasi jan@ plot@susr afatet e parashkrimit 1€ ndjekjes
penale.

Me shkresén or. 640/12 prot., datié 28.07.2025 & [LD-s&, né vijim & korrespondencés, pir
shkak =se té dhénat nuk ishin dérguar né pérputhje me kérkesén, éshié nkérkuar informacion
lidhur me procedimet penale pEr 1@ cilat &shit@ kérkuar ose vendosur pushimi 1 ¢Bshijes pér
shkak té parashknmit (& ndjekjes penale né hetim.

Nga Prokuroria prané Giyvkatés s€ Shkallés s£ Parg (& Jundiksionit (8 PErgpithshém Lezhé,
me shkresén nr. | 1091/] prot., daté 17.080.2025, regjistruar prang [1.D-3¢ me nr. 64020 prot.,
daté 18.09.2025, &hif dérguar informacioni se pér penudhén nga data 01.01.2024 -
31.12.2024, nuk resulton & keté procedime penale qF (@ jené parashkruar né hetim dhe g
pér kété shkak prokurordt @ kend marré “Vendim pér pushimin e hetimeve”, apo 1'1 jeng
drejtuar giykatés me “Kerkesé pr pushimin ¢ hetimeve™,
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Me shkresén nr, 640/18 prot., daté 16.09.2025 (€ 1LD-s€, né vijim t€ korrespondencés, si dhe
referuar informacionit dhe matenalit & pércjelld. &shié kérkuar nga Prokuroria prang
Chivkatiés s¢ Shkallés s& Paré 1€ Junidiksionit 1 Pérgjithshém Lesh&, kopje ¢ njésuar me
origjinalin ¢ {letéve t& regjistrit 1€ njofRimit @ veprave penale, ku & jend evidentuar 1& gjitha
procedimet penale (8 regjistruara gjat vitit 2019 {numér dhe daté procedimi. vepra penale,
el

Né kuadér 1@ inspektimit tematik, inspekiorét shkuan né Prokuroring prané Giyvkatés sé
Shkallés s Par @ Juridiksionit 18 Pergjithshém Lesh&, ku n€ datén 13.11.2025, mhajtén
procesverbal “Pér kqyvren ¢ regjistnt & procedimeve penale né prokuroning prané Gyvkatés
s Shkallés =8 Paré (8 Jundiksioni & Pérgjithsh&m Lezhe”, ku rezulto:

Frocedimet penale 1& regjistruara nga Kjo zyré prokurorie rezultojn 1€ pasqyruara né 3 (re)
volume, ku pér vitin 2019, n total jang regjistruar 1071 procedime penale. NE lidhje me ko
provedime u konstatua g€ pér ni# pjesé @ tyre mungojné shénimet ng regjistér, kryesisht né
lidhje me ményrén dhe datén ¢ periundimit 1 ¢€shtjes dhe konkretisht pér 102 procedime,
Ndérsa, me shkresén nr. 16751 prot., dad 13.11,2025, Prokuroria prang Gjykatés s& Shkallés
s Pard 18 Juridiksionit & Prgjithshém Lezh®, ka dfrguar népérmjet nj¢ CD, kopje &
reglistrit elektronik t& procedimeve penale 18 vitit 2019,

Veritikimi n¢ vend u krve, duke nd@rthurur t& dhEnat e regjistrit fizik me regjistrin elektronik
dhe u arrit né konkluzionet sipas procesverbalit (2 mbajtur né datén 13.11.2025,

Nga Givkata e Shkall@s s& Pard 2 Juridiksionit 1& Pérgjithsh®m Lezhe, me shkresén nr. 640/5
prot., daté 050320235 éshi@ kérkuar informacion dhe dokumentacion, mbi numrin e ¢Bshitjeve
penale 18 regjistruara, shqyrivara dhe konstatuara nga gjvkaia pér pushim, t& proceduars pér
heré & paré, me shkak parashkrimin e ndjekjes penale, né periudhiin 01.01,2024-31.12.2024;
Vendimet givgésore, kérkesat ¢ prokurorit pér pushim dhve vendimet e prokurorit pér pushim
& géshtjes penale, me shkak parashkrimin e ndjekjes penale gja@ vint 2024; Vendimet
givgésore, nise ka patur raste né 18 cilat &shté vendosur kthimi | akteve prokurorit, kur shkaku
i kifrkesés s& prokurorit ose 1 vendimit (& pushimit ka qeng pér efekt & parashkrimin @
ndjekjes penale gjaté vitit 2024; Informacion dhe dokumentacion pér rastet ¢ ankimit ndaj
vendimeve 1€ gjvkatés qé ka vendosur pushimin e géshijes ose kthimin e akteve prokurorit,
kur shkaku i pretenduar ka qené pér parashkrim 1€ ndjekjes penale.

Kjo shkres# Eshié perséritur per shkak 1# mosdergimit & informacionit 1@ kéfrkuar dhe gshié
dérguar s8nsh nga ILD me shkresén nr, 640/11 prot., daié 28.07.2025.
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MNE pérgjigie 18 shkresave t8 ILI), nga Givkata e Shkallés sé Paré 1€ Junidiksionit @
Pérgjithshém Lezhe, me shkresén nr. 843/1 prot., dat® 08.05.2025 regjistruar prang [LD-s8
me nir, 640013 prot,, dai 06082025, Eshilt dérguar mformaciont dhe dokumentacioni:

NE lidhje me kérkesal e prokurorit pér pushim dhe vendimet e prokurorit pér pushim
it pfshijes penale, nga dosjet givgésore me shkak parashkrimin e ndjekjes penale
gjaté vitil 2024, jané dérguar 395 vendime givgésore penale, 1€ cilave u Eshié
hashkéhidhur kérkesa e prokurorit pér pushimin e géshijes penale; 5 (pesi) vendime,
me formé LE prerE, né 1 cilat &shité vendosur kthimi i akteve prokurorit, kur shkaku i
pushimit ka gené pér elekt 1 pm'audikr'lrnil 16 I'Ldjtln'.jr.-.-i pr:nEll-E E}mﬁ! vitit 2024: 12
(dymbédhjetd) vendime 1@ admimstruora prang zvrés 58 krvesckretansé, ko &shié
vendosur kthimi i akteve, & cilat jani ankimuar dhe ndodhen né shgvrtim prang
Chivkatls s& Apelit, bashk&lidhur shkresa pErejell@se; 22 (nj€zet ¢ dy) vendime pér
pushimin ¢ hetimeve, ndaj t& cilave éshi@ ushiruar ankim, bashk&lidhur shkresa
perciellése mbi dérgimin e dosjes penale pran€ Gjykatés s& Apelit.

Pas verifikimit paraprak t# dokumentacionit 1& dérpuar nga Gjykata e Shkallés s& Paré @
Jundiksionit t& Pérgjithshém Lezhé, me shkresén nr. 640024 prot., dat@ 20.10.2025 ng vijim
t# korrespondencés, | #shté kérkuar gjyvkat®s, kopje e dosjes sé prokurorisé dhe dosjes
givgésore hidhur me tre vendime 1€ dérguara nga kjo gjykat®, pér 18 cildt 8shié vendosur
pushimi i hetimeve pér tre procedime penale, pér 1 cilat nuk rezultoi @ ishte marrd mé pard
vendim pér pezullimin e hetimeve.

Me shkresén ne, 11691 prot., daté 24, 10,2025, regjistruar prang [LD-s& me nr. 640/24 prot.,
dat@ 29,10.2025, Giykata ¢ Shkall®s s& Paré (& Juridiksionit & Pérgjithsh&m LezhE, ka
dérguar dogjet vetdém pér dv vendime:

Vendimi nr, 2716-1079, dag 19.09.2024 1 Gjykatis 5& Shkallés s¢ Pard & Juridiksiom!
té Pérgjithshém LezhE, me kékues Prokurons prané Givkatés s& Shkallés s& Paré 18
Juridiksionit 1@ Pé#rgjithshém Lezh€; objekt 18 krkesés: Puvhimin e hetimeve 1@
procedimit penal wr. 368 vitn 20080 rexyistruar pér veprén penale ¢~ Mospagimi |
faksarve dive 1 latimeve ©, ¢ parashifear nea neni (80§ K Penal

Vendimi nr. 53-2024-3409 (1113), daté 07.11,2024 | Gjykatés sé Shkallés s& Paré 18
Juridiksionit & Pérgjithshém Lezhé, me kEfkues Prokurona prané Gijyvkatés s& Shkallgs
st Parg t2 Juridiksionit t€ Prgjithshém Lezhé; objekt (8 kErkesés: Pushimin ¢ hetimeve
¢ procedimit penal nre. 47 viti 2020, § regiistruar pér veprén penale " Brakiisia e

Sfemijéve 18 mitur", parashituar nga neni (247 1 K. Penal.

Nditrsa pér dosjen e vendimit t8 tret, Vendimi nr. 2015-313, date 27.06.2024 | Gjykatés s&
Shkallés s& Paré ¢ Juridiksionit & P&rgjithsh@m Lezhé, me kérkues Prokuronia prané
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Gijvkatés s¢ Shkallés s Parg € Jundiksionmit 1€ Pérgpithshém Lezhé; objekt 8 kérkesés:
Pushimin ¢ hetimeve & procedimit penal nr. 107 viti XH9, § regjistrnar pér veprén penale
" Falyifikimi § dokumenieve ", ¢ parashikuar né nenin 186°2 1¢ K. Penal, jemi bEré me dije se
dosja givg#sore ndodhe) n@ Gjykatdn ¢ Apelit 18 Juridikzionin 1@ Pérgjithshém.,

Me shkresén nr. 640/30 prot, daté 04.11.2025, ILD i 8shié drejuar Giykatls s& Apelit ¢
Juridiksionit 1€ Pérgjithshém me krkes? plr dosjen ¢ vendimit nr. 2015-313, datd
27.06.2024, Me shkresén nr. 2415271 prot., dat# 13.04,2025, regjistruar prang 1L1-5& me nr.
6033 prot., daté 14.11.2025, Gjvkata ¢ Apelit 18 Juridiksionit t¢ Pérgjithshém ka dérguar
kopje t€ njésuar t€ dosjes lidhur me vendimin nr. 2015-313, datg 27.06.2024 | Gjykatés s¢
Shkalls s& Paré 18 Juridiksionit 1 Pérgjithshém Lezhé,

Lidhur me dosjer hetimore (2 vendimeve 18 siplreituar rezulton:

1) Prokurona prané Givkatés s& Shkalldés s& Paré € Jundiksionit 1€ Pérgjithshém Lezhé, ka
regjistruar procedimin penal nr. 368, dwé 23102018 pér veprén penale & “Mospagimi i
taksave dhe tatimeve™, parashikoar nga neni 181 1 K. Penal, pa autor.

Mc kirkesfn ¢ datts 10052024, Prokurona prané Gjvkaifs s& Shkallés s¢ Parf (&
Juridiksionit & Pérgjithsh#m Lezh@, i ka kérkuar Gjykatés sé Shkallés ¢8 Paré (& Juridiksionit
¢ Pérgjithshim Lezh€, pushimin ¢ ¢Eshtjes penale pér procedimin penal nr, 368, vin 2018
pér veprén penale “Mospagimi 1| taksave dhe tatimeve”, parashikuar nga neni 181 i K. Penal,
pér shkak 18 parashkrimit & ndjekjes penale, pasi pér k&€ vepfr penale ka kaluar afati i
parashkrimit prej 5 vitesh. i parashikuar n€ nenin 66/¢ (& k. Penal. Kjo vepér 8shié parashkruar
né vitin 2023,

Me vendimin nr. 2716-1079, daté 19,09, 2024, Gijvkata e Shkallés =€ Paré t¢ Jundiksionit 1@
Pergjithshém Lezhé, ka pranuar kérkesén pér pushimin ¢ procedimit penal nr. 368 & vitit
2018, pér shkak t&¢ parashkrimit 1 ndjekjes penale, pér veprén penale “Mospagimi 1 taksave
dhe tatimeve”, parashikuar nga neni 181 i K Penal me arsyetimin se fakti penal ka ndodhur
pér periudhat tatimore @ disa viteve t& ndryshme 2015, 2016 ¢ 2017. Duke geng se kemi (&
béjme me njé krim vazhdues dhe duke gené se veprimi i fundit | kundérligishém ka ndodhur
né vitin 2017, vepra penale e fundit éshié parashkruar deri né fund té vitit 2023,

Referuar dosjes penale ka rerultuar se hetimet ¢ ki) procedimi penal jang ndjekur nga
prokurorét: Bardhy! Shehy, nga data 23.10.2018 e regjistrimit & procedimit penal deri né
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datén 10.08.2023' ; Irena Sufaj” nga data 10,8.2023 ¢ né vijim, periudh@ gjaté (& cilés éshig
plotésuar afati i parashkrimit deri né fund 1@ vitit 2023, e cila ka kéfrkuar pushimin géshtjes
pér shkak 1€ parashkrimit t¢ ndjekjes penale pas 5 muaj e 10 dit€ nga dita e plotésimit 1€ afatit
té parashkrimit.

2) Prokuroria prané Gjvkatés s& Shkallés sé Paré 18 Juridiksionit t& Pérgjithshém Kurbin né
datén 30.01.2020, ka regjistruar procedimin penal me nr. 47, t& vitit 2020 p&r veprén penale
“Braktisja ¢ fémijéve t¢ mitur”, paroshikuar nga neni 124 1 K. Penal, pa aotor,

Me kérkesén pa datd, regjistruar prang Gjvkat#s s& Shkallés s& Pard & Juridiksionit @
Pérgjithshém Lezhé né daté 19.06.2024, Prokurona prané GjykatEs s& Shkallés s& Pard &
Juridiksionit 1& Pérgjithshém Lezhé i ka kérkuar Giykatés sé Shkallés s& Paré 18 Juridiksionit
t€ Pérgjithshém Lezhé, pushimin e hetimeve né procedimin penal nr. 472020, pér veprén
penale “Braktisja e [Emijéve t& mitur”, parashikuar nga neni 124/] | K. Penal, me arsyetimin
se vepra penale 8shié kryer mE dai@ 27.05.2017, Nga momenti i kryerjes s¢ veprés kané
kaluar mé shumé se pesé vijet & parashikuara nga neni 66 i K. Penal pér kategoring e veprave
gé parashikojng dénim gjer né 5 vjet burgim, ku bn pjest edhe vepra penale ¢ parashikuar
nga neni 124/1 | K. Penal.

Me vendimin nr. 1113, date¢ 07.11.2024 Gjvkatas e Shkallés s& Paré t& Juridiksionit ¢
Pérgjithshém Lezhd, ka pranuar kérkesén e Prokurorisg prang Gjykatés s& Shkallés sé Paré
1& Juridiksionit & Pérgjithshiém Lezhé pér pushimin e ¢éshtjes penale nr. 47 & vitit 2020, pér
veprén penale “Braktisja e f@mijéve @ mitr’”, 1@ parashikuar nga neni 124/1 i K Penal me
arsyetimin se duke marré pér bazé daifn 27.05.2017 kur ka ndodhur fakii penal, né rastin
konkret éshité parashkruar ndjekja penale gé mé daté 28.05.2022.

Refervar dosjes penale ka reruliuar se hetimet ¢ ki) procedimi penal jang ndjekur nga
prokuroré Bardhyl Shehu, nga data 30012020 den né daén 12.10.2023 {vendim pér
éEvendésimin e prokurorit), periudhe gjué & cilés éshié ploi@suar edhe afati 5 viegar i
parashkrimit & ndjckjcs penale né datén 28.5.2022, pasi pér afatin ¢ mbetur prej 2 vijet 3 muaj
e 28 dité né perindhén g¥ e ka pasur né hetim ky prokuror nuk &shté mamé asnjé person i i
pandehur; Iva Harka nga data 12102023 deri né datén 4.4.2024 (vendim #évend&simi); Sabni

! Prakurer . Bardbyt Sheb eshte shkarbuns me vendim (2 KPG8 nr. 694, dai® 10008, 2023 dhe périumdimishl me vedim
o WA -l s R0 03023 [ WEnd B fagl wienidimi | KPR-=EL

Toemi, Irenn Swifnj @shid emdrunr megiisirut me vendimin ne, 221, deil 27062027 68 KLP-s dhe Eshil cokfusr s prokumre
ni Prokuroring pran® Givkatis 58 Shkalks =2 Pard 0¥ Juridiksiond (& Pérgjithském LezhE me vendimin nr. 267, dati
1AV S
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K.astrati nga data 4.4.2023 deri né datén 19.6.2024, i cili ka marré dosjen € parashkruar dhe
ka kérkuar pushimin e g&shljes pér k&te shkak pas 2 vijet e 21 dité nga dita e parashkrimit.

Maa shgyrtimi i dosjes penale rezulton se pas regjistrimit & procedimit penal né datén
30.1.2020 jané kryer veprime hetimore/procedurale deri né muajin korrik 2021 frrdhér
delegimi | veprimeve hetimore | prokurorit Bardhyl Shelu, procesverbal i kqyvries sé sistemir
TIMS daté 01,06, 2020, relacion | QPGS daté (11,06 2021 pér pezullimin e procedimit penal,
shiresé ne. 3117 prot, daté 26.07. 2021 ¢ Komisariaiit 18 Policisé Kurbin pér dérgimin e
procedimit penal nr. 47, Prokurorisé prané Gjvkatés sé Shkallés s¢ Paré Kurbin),

3) Prokuroria e Rrethit Gjygésor LezhE ka regjistruar pa autor, procedimin penal nr, 1H7,
datet 18.11.2019 pér veprén penale “Falsifikimi i dokumenteve™ parashikuar nga neni 186/2
i K. Penal, {prokurorl ko kévkuar pushimin ¢ procedimii, né ldhje me 1 cilén givkaia me
vendimin nr. 269, daté 29.05, 2022, ka vendosur kthimin ¢ akteve pér krverjen ¢ hetimeve
vhiesé), Prokurori i éshi# drejluar sérish gjvkatés me kérkesé pér pushimin ¢ procedimit, e
cila Eshi# pranuar nga gjvkata me vendimin ne.2015- 313, dat€ 27.6.2024, Ndaj kétij vendimi
kallEzuesja ka ushtruar ankim né daién 22.11.2024 dhe ¢éshtja &shié ende né shqyriim prané
Gjvkatés s¢ Apelit 1& Juridiksionit 1& Pérgjithshim.

Mé pérfundim t¢ hetimeve paraprake, prokuron ka konkluduar pér kryerjen ¢ veprés penale
¢ parashikuar nga neni 186/2 i K. Penal. por g€ ndjckja penale nuk dubet (8 vazhdoé dhe
hetimet duhen pushuar sepse ndjckja penale Eshté parashkruar né kuptim 1€ nenit 66/¢ 1€ K.
Penal, duke referuar né arsyetim periudhén 2005- 2011 @ krverjes s& veprés penale.

MNpa 1@ dhénat e administruara ng lidhje me ké procedim, nisur nga data ¢ kryenes sé
veprimeve 18 falsifikimit rezulton g vepra penale e parashikuar nga neni 186/2 1 K. Penal,
té ishte parashkruar para vitit 2019 @ regjistrimit ¥ procedimit penal dhe n& kéio kushte
konstatimet lidhur me k&€ procedim, jang jashié objektit t# inspektimit.

2. Prokuroria prané Gjyvkatés sé Shkallés s2 Parg i Juridiksionit & Pergjithshém
Berat

Inspektori | Lan@ i Drgjiésisé me shkresén nr. 64004 prot, daté 05.03.2025, ka kérkuar
informacion né€ Prokuroring prané Gjvkat®s s¢ Shkallgs s2 Parg 8 Juridiksionit &
Pérgjithsh#m Berat. mbi numrin e ¢éshtjeve penale pér (€ cilat prokurori ka bérd kérkesé pér
pushim ose vendim pushimi nga data 01.01.2024 - 3]1.12.2024.

Nea Prokuroria prané Givkatés sé Shkallés sé Paré t& Juridiksionit 1 Pérgjithshém Berat, me
shkresén nr. 685/1 prot., dat@ 25.03.2025, regjistruar prang [LD-s& me nr, 640/7 prow., daié
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27.03.2025, shé dérpuar tabela ¢ plotEsuar me € dhénal ¢ kérkuara ku resulton 12 jetd
pércjellé informacion pér 191 procedime penale,

Me shkresén nr. 640,10 prot., daté 23.07.2025, n€ vijim & korrespondenceés dhe matenalil &
dérguar éshi? kErkuar nga Prokurona prand Giykatés sé Shkallgs sé Paré 1& Jundiksionit @@
Pérgjithshém Berat, specifikimi i procedimeve penale g€ kan€ 1& b8jn€ me dosjel pezulluar
dhe & rifilluara pér pushim pér shkak parashkrimi dhe i procedimeve penale me
kérkesé/vendim pushimi pér heré & paré g€ jan€ parashkruar gjaté hetimit (jo t& rifilluara),

Me shkresén nr. 2231/1 prot., daté 09.08.2025, regjistruar prané [LD-s8 me nr. 640/15 prot.,
dat¢ 11.09.2025, Prokurcoria prané Givkatds s8 Shkallés s& Parg 1@ Jundiksionit &
Pérgjithshém Berat, ka dérguar t& dhéna pér dosjet penale & pezulluara dhe mé pas €
rifilluara pér shkak parashkrimi. si dhe ato procedime penale me kérkest/vendim pushimi pér
heri & pard g¢ jand parashkroar gjaié hetimit, ku sipas tabelés s& pérejellé, figurojni 187
procedime, nga 1 cilat 23 jané parashkruar gjaté hetimit,

Me shkresén nr. 640017 prot, daté 16,09 2025, 1.0 i &éshté drejiuar Prokurorisé prané
Givkatés st Shkallés s2 Pard 8 Juridiksionit 12 Pérgjithshém Beral, ku né vijim @
korrespondencés i 8shté kérkvar kopje e fetéve & regjisint (& procedimeve penale 1
regjistruara gjaté vitit 2019,

Me shkresén nr. 64019 prot., daté 17.09.20235, [LD i ka kKérkuar Prokuroris€ prang Gjykatés
st Shkallés s# Paré & Juridiksionit t& Pérgjithshém Berat kopje 18 vendimeve & pushimit 12
prokurorit ( pér kundérvajtiet), nése ka ankim bashk€lidhur dhe vendimi pérkatés 1 gyykatés;
kérkesat pér pushim dhe vendimet gjyqgésore g€ u pérkasin procedimeve penale 1€ perulluara
dhe m pas t¢ rifilluara pér efekt parashkrimi 18 ndjekjes penale pEr vitin 2024,

Me shkresén nr. 2810/2 prot., dat€ 50.10.2025, regjistruar prang [LID-5& me nr, 640/29 prot,,
daté 03.11.2025, né pérgjigje 1€ shkresés nr. 640019 prot., datd 17.09.2025, Prokuroria ka
dérguar kopje 1& dy kérkesave pér pushim, 1€ procedimit penal nr, 82 viti 2014 dhe procedimit
penal nr. 529 viti 201 8.

NE vijim 1 korrespondencés dhe dokumentacionit 18 dérguar, Prokurona Beral me shkresén
nr. 34/ prot., daté 12.1.2026. regjistruar pran€ [LD-s& me nr. 640/37 prot., daté 14.01.2026
ka dérguar vendimet gjyqésore € pushimit pér 80 procedime penale, nga & cilat 18 pér
kundérvajtje penale, ndérsa pér 4 procedime penale 2 (nr. 615/2016 dhe nr. 426/2018
respektivisht me vendimet or. 634, daté 4.1.2024 dhe nr. 606, dat€ 21,10.2024) Gjvkata ¢
Shkallés ¢ Paré & Juridiksionit & Pérgjithshém Beral ka vendosur kthimin e akteve
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prokurorit dhe akmalisht kéto procedime penale jané né hetim dhe dy (nr. 234/2019 dhe nr.
S682017) ende nga givkata nuk éshié konkluduar me vendim pérfundimiar pér kéo geéshije.

Gjithashiu nga Prokuroria prané Giykai@s s& Shkalls g Paré & Juridiksionit 1& P8rgjithsh&m
Berat, @shi# dérguar regjistri elektromk 1 procedimeve penale pér vitin 2019, analizat vjetore
1€ késaj prokuroric pér vitet 2021, 2022 dhe 2024 dhe informacion mbi prokurorét dhe
perivdhat qf secili prej tyre ka pasur né hetim ¢do procedim pérkaés, si dhe kopje 18 dosjeve
hetimore 1€ kérkuara nga Inspekton i Larté 1 Drejt@sisé pér 21 procedime penale, me
pérjashtim 1@ procedimeve penale nr. 615/2016, nr, 426/2018 @ cilat ende jané ng hetim dhe
procedimit penal nr. 234/ 2009 i ¢ili ndodhey ende né@ fazé shgyrtimi né seancé paraprake.

Me shkres@n nr. 64006 prot., daté 05.03.2025 & ILD-s¢, nga Gjykata e Shkallés s Parl ¢
Juridiksionit 1@ Pérpjithshém Berat, 8shié kérkuar informacion dhe dokumentacion, mbi
numrin e geéshtjeve penale © regjistruara, shgyrivara dhe konstatuara nga gjykata o
proceduara pér herd 12 pard pér pushim, me shkak parashkrimin e ndjekjes penale, né
periudhén 01.01.2024-31.12.2024: Vendimei gjvgEsore, k¥rkesai e prokurorit pér pushim
dhe vendimet e prokurorit pér pushim (8 géshtjes penale, me shkak parashkrimin e ndjekjes
penale gjaté vitit 2024: Vendimet gjygqesore, nése ka patur raste nf 1€ cilat #shid¢ vendosur
kthimi i akteve prokuront, kur shkaku i kérkesés s& prokurorit ose 1 vendimit & pushimit ka
gené pér efekt 1@ parashkrimit & ndjekjes penale gjaté vitit 2024; Informacion dhe
dokumentacion pér rastel ¢ ankimit ndaj vendimeve & gjvkatés g ka vendosur pushimin e
gshtjes ose kthimin e akteve prokurorit, kur shkaku i pretenduar ka gend pér parashkrim @
mdjekjes penale.

Me shkresén nr. 6409 prot., daté 15.07.2025 & [LD-s€, 1 &shié rik@rkuar Gjvkaés Beral
informacioni dhe dokumentacioni pér shkak 1& mosdérgimit 1& t).

Cijvkata ¢ Shkall&s s& Paré & Juridiksionit t& Pérgjithshém Berat ka dérguar informacion me
shkresén nr. 1506/1 prot,, daté 25.08.2025, regiistruar prang [1.02-58 me nr. 640714 prot., daté
28,08, 2025, sipas & cilit:

- Mga prokurona prané Gjvkatés € Shkallés sé Parg 1€ Jundiksiomit 1€ Pérgpithshém
Berat n€ periudhén 01.01.2024 - 31.12.2024 jané paragitur gjithsej 639 kérkesa né
seancl paraprake. N¢ datén 01.01.2024 jané mbartur nga vitet ¢ mEparshme 233
géshije seancd paraprake. giithse] pér givkim kang 872 kérkesa seancé paraprake nga
t2 cilat 597 ¢éshtje jané pushuar dhe 28 ¢Eshije i jang kihyer prokuroris€ pér plotésim
hetimi.

- Jand dérguar vendimet gjvgésore 18 pushimil, kérkesal e prokuront pér pushimin e
gshtjes pér shkak & parashkrimit t¢ ndjckjes penale, dosjet ¢ 1€ cilave kané gené né

4

Bulevard| “Déshmortt ¢ kombid", Godinnoor, 13, Timng Telt+ 335 4 2317217 hips oo Hidal infiibl ol




shqyrim nga prokurorét gjaté vitit 2024 dhe janE paraqitur n€ gjykaté€ (NE lidhje me
kérkesal e prokurorit jand pércjelld vendimet gjvgésore Nr. 396, 400, 414, 416, 469,
472, 491, 534, 540, 548, 554, 556, 563, 579, 591, 597, 600, 601, 602, 603, 605, 607,
616, 620, 621, 640, 631);

= Céshtjet e tjera gé jané pushuar pér shkak 1@ parashkrimit 1€ ndjekjes penale, pasi vepra
penale Eshité kryer shumé vite pérpara dhe kané geng 1€ pezulluara n€ prokuror,

- Gijat® vitit 2024 nuk ka patur raste @ kthimit & akieve prokurorisé pér efekt @
parashkrimit 1€ ndjekjes penale gjmg vitit 2024,

Me shkresén nr. 640716 prot,, doté 16092025, 1113 ¢ éshig dreptuar Gyvkat@s s€ Shkallds s¢
Pard 18 Juridiksionit (& Pérgjithshém Berat, me krkesé pér kopje 1@ njifsuar me origiinalin @
fashikujve givgésore ¢ vendimeve € pushimit & géshtjeve per shkak # parashkrimit 1
ndjekjes penale, t€ cilat jané paraqgitur né givkaté gjaté vitit 2024,

Me shkresén nr, 1861/] prot., daté 23.09.2025, regjistruar prané [LD-5& me nr. 64021 prot.,
daté 25.09.2025, né pérgjigje @ shkresés nr. 640016 prot., daté 16.09.2025, Giykata e
Shkallés sf Pard & Juridiksionit 18 Pérgjithshém Berai. ka dérguar kopjet e dogjeve giygésore
dhe me shkresén nr. 1861/2 prot., dat 07,10.2023, regjistruar prang [LD-s¢ me nr. 640/22
prot., datg 10102025, nd pérgjigie & shkres8s nr, 640/16 prot., dat@ 16.09.2025, Gjvkaia ¢
Shkallés s& Paré € Juridiksionit 1 Pérgjithshém Berat, ka dérguar kopjet e dosjeve hetimore
W paragiturs nga Prokuroria prang Gjykmeés s¢ Shkallgs s# Pard 2 Juridiksionit 1
Pérgjithshém Berat g 1 pérkasin vendimeve @ pushimit pér efekt & parashkrimit @& 27
vendimeve 1€ mEsipérme,

NE bazi 1# & dhénave 18 dérguara nga kjo prokurori u konstatuan rastet ¢ parashkrimit 18
ndjekjes penale n hetim, duke i grupuar procedimet penale né ato pér i cilat jané shqyriuar
dosjet fizike @ administruara 18 nénndara né procedime penale me autor me 0s¢ pa mass
sigurimi dhe né procedime penale pa autor, Pér kito procedime penale pasqyrohen prokuronét
qé kané ndjekur hetimet me periudhat pérkatése pér secilin dhe veprimet hetimore 18 kryera
deri né veprimin ¢ fundit. NEé grupin ¢ dvi@ b&jng pjest procedimet penale 2 cilat jang
analizvar duke tw refervar vetfm vendimeve/kérkesave 1€ prokurorit pér pushim dhe
vendimeve gjygésore q@ kané pranuar pushimin ¢ ¢Eshtjeve pér shkak 18 parashkrimit, 1 cila
edhe kéto jang nénndaré né procedime penale me autor dhe pa autor. Pér klo procedime
penale pasqyrohen prokurordt ¢ ngarkuar me hetimin ¢ tyre dhe periudhat pér secilin prej
tyre. Duke gend se procedimet penale né (& dyja grupet edhe pse jané parashkruar kané
mbetur sérish pa veprim., pér secilin prej tyre &hig llogantur edhe periudha g Ka kaluar nga
dita e parashkrimit deri né ditén ¢ vendimit ose kiérrkesés pér pushim nga prokurori. Ndérsa,
lidhur me procedimet penale t8 pezulluara dhe 18 rifilluara pér efekt parashkrimi & véna né
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dispozicion nga ana e Prokurorisé prané Gjyvkatds s& Shkallés sé Paré & Juridiksionit &
Pérgjithshém Berat. jan® konstatuar gjithsej 63 procedime penale, por q& nuk jang objekt i
kétij inspektimi.

I Negadosjel ¢ procedimeve penale 1 parashkriara giaté hetimit 18 véna né dispozicion
nga Prokuroria dhe Givkata e Shkallés s¢ Paré (8 Juridiksionit & Pérgjithshem Berat

rezuffon se;
-Pér procedimet pemale me person ndaj i@ cilit zhvillolen hetimet:

1} Procedimi penal nr. 993, daté 29122016 | regjistruar pér veprén penale “Fshehja e (2
ardhurave” (& parashikuar nga nem 180 i K. Penal me em#r personi t€ cilit i atribuohet
vepra penale, shietasin G. F, 8sh& pushuar me kErkesén e prokurorit 18 datés 27.12.2024,
miratuar me vendimin nr. 162, daté 03.04.2025 1@ Gjykatés s& Shkallés s¢ Pard
Junidiksionit t@ PérgjithshEm Berat pér veprén penale 1@ parashikuar nga neni 180§ K. Penal,
pér shkak se afati i parashkrimit 5 vjet pér kB1€ vepér penale &shi# plotésuar nd datén
20.12.2021. PPo késhtu vepra penale nuk pérfshihet sipas paragrafit t& treté (& saj, pra nuk ka
pasoja 1€ rénda sipas vendimit unifikues 18 Gjykat8s s& Lantg.

Referuar kérkesés pér pushim né fagen dy té saj citohet “...né pérfundim & hetimeve QPGS
ke sugferuar se mund 1& keté elementé W vepres penale té parashikuar nga neni 1791 K
Penal dhe 1é dérgoher pér givkim por ket vepdr penale. Rezulion se éshié pérpiluar vendimi
pér mioftimin e akuzés pér veprén penale & porashikuar nga neni 179 0 K. Penal | darés
26,012,200 7, si dhe akti | nfoftimil 1¢ pérfundimit 1@ heiimeve gé mban daten 2900 2018, Té
dyia kifto akfe rezulton se nuk jamé nénshkruar nga prokurori | méparshiém gé hetonie
géxhifen. Né kété rast mungesa ¢ nénshkrimit 1& vendimit pér njoftimin ¢ akuzés, ¢ bén akiin
absofutisin ¢ paviejshém™...

Sipay rrethanave 1€ géshifes vepra penale éshié krver né datén 2712 2016, Vepra penale e
fshehjes s& 1& ardhurave parashikuar nga neni 18071 i@ K. Penal shté krim, i ¢ili n¢ kohén e
kryerjes parashikonte diénim me burgim deri né tre vjet dhe referuar nenit 66 shkronja ¢) 8
K. Penal, ku pércaktohel se¢ pér krimet gé parashikojng dénim gjer né pesg vijet burgim ose
wjobé afati | parashkrimit @shie 5 vjet, rezulton se sipas paragrafit 12 par8 nga data e kryerjes
sé késaj vepre penale 27.12.2016 deri né datén 27.12.2021 nuk &shté marré asnjé person si i
pandehur ¢ si mjedhim ndjekja penale &shié parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet e kitij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data

29.12.2016 deri né daté 13.05.2024 {procesverbal daté 5.5.2024 pér dorézimin e fashikullit
té procedimic pemal nr. 9652016 nga prokuror Dritan Gripshi. vendim pér zévendésim

lis
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prokuroriy, periudhd gjaté @ cilés éshié plowsuar afati 5 vjegar i parashkrimit né datén
20.12.2021 (sipas kérkesés pér pushim), pasi prokuron pér 5 viet nuk ka marrg asnjé person
1€ pandehur ose 1€ pérfundonte hetimim me vendimmarre pér mpé shkak tjetér ligior; Malvina
Péllumbi nga data 13.05.2024 e né vazhdim, ¢ cila ka marré dosjen me afate hetimore (&
pérfunduara ndaj personit gé i atribuohet vepra penale, por edhe & parashkruar dhe ka
kérkuar pushimin e ¢8shtjes pér shkak 18 parashkrimit pas 2 viet 11 muaj ¢ 28 dité nga dita e
purashkrimit.

Nga shqvrtimi | dosjes penale rezulton se pas regjistrimit 8 procedimit penal né datén
29.12.2016 jang kryer veprime hetimore/procedurale deri né muajin shkurt 2008 furdher
delegimi § prokurorit Dritan Gripshi daeé 22.2. 2007, procesverbal marrje dokumenti daié
12320017, gerifikata personale né datén 14.4.2007, korvespordencd me DR Tatimore,
Drejtoring ¢ Pérgiithshme 18 Doganave daté 7.4.2007, daité 3.5.2007, daté 6.7. 2007, daré
13122017, diéshmi penaliteti daié 21 122017, relacion | OPGf daré 22.12.2007 por
dérgimin né givg 1€ procedimit penal. vendim pér muarrfen e personit (¢ pandehr dhe
Rjoftimin ¢ akuzés | darés 26.12.2007 (i prokurorit Dritan Gripshi pa nénshkrin), flesé por
paragitje daté 28.12. 2017, procesverbal pér marrfe dokumenti denié 4.1. 2008, wrdhér per
kérkim té pandehuri daté 1800 2018, nfaftini § pérfundimit ¢ hetimeve daté 2912018 (i
prokurorii Dritan Gripshi pa nénshikrim), nfoftim pér cakiim mbroftési 2912008 (pa
ninshkrim), pérgrigfe nr. 990, daré 23220018 ¢ Komisarigtit 8 Policisé). Gjithashtu
fashikulli ka 4 vendime zgjatje alati i@ hetimeve 3 mujore gé mbulojng mé periudhé prej |
vil ¢ 3 muaj hetime ndaj personit gé i atribuohet vepra penale, duke lilluar nga data
29.03.2017 (e para) deri né daE 29.12.2017 (e fundit) 18 prokurorit Dritan Gripshi 18
panénshkruara.

2) Procedimi penal nr. 148, daté 27.02.2017 regjistruar pér veprén penale (& “Ndértimi i
paligjsh#m™ 1 parashikuar nga neni 19%a i K. Penal me emEr personi (€ cilit i atribuohet
vepra penale shtetasin A, K (né¢ dosje ka dhe nié@ vendim pushimi date 17720017 8
prokurorit Dritan Gripshi) 8shté pushuar me kErkesfn ¢ prokurorit @ datés 15,12.2024,
miratuar me vendimin nr. 187 date 17.04.2025 1& Gjvkatés sé Shkallés s& Paré & Jundiksioni
t# Pérgjithshém Berat pér veprén penale 1€ parashikuar nga neni 199/a-1 18 K.Penal pér shkak
s¢ vepra penale @shté amnistuar dhe ndjekja penale pér k&€ vepér penale Eshig parashkruar
pasi vepra penale #shi® krver né datén 23.2.2016 dhe rezulton i plotésuar afati 5 viegar i
parashkrimit.

e vendimin nr. 749, dat@ 27.3. 2024 o KPE St vendosur shkakiml nga detyra i prokurodt Driton Gripshi, 12 n@ figi
mig vendimin nr. **=*, daig B 12,5025 a2 Kodapjit t2 Posagim 1# Apelimit,
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Vepra penale ¢ ndértimit 18 paligishém, parashikuar nga neni 19%/a-1 i K. Penal &shté krim,
i cili n# kohién e krverjes parashikonte njé dénim me burgim deri né njé vit dhe n@ referim @@
nenit 66 shkronja ¢) & K. Penal, ku pércakiohet se pér krimet @ parashikojné dénim gjer né
pesé viet burgim ose gjobé afati | parashknimit &shté 5 viet, rezulion se nga data e Kryenjes sé
késaj vepre penale 23.2.2016 deri n& dmén 23.2.2021 nuk &hE marré asnjé person si i
pandehur ¢ i rrjedhim ndjekja penale Eshté parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet e kétij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data
27022017 deri né dati® 13.05.2024 (procesverbal pér dovézimin ¢ fashikullit date 6.5.2024
nga prokurori Dritan Gripshi, vendim pér zBvendésim prokurori ) periudhé gjaté t8 cills Bshi@
plotésuar afati 5 vijegar | parashkrimit né daién 23.2. 2021, ku prokurori pér 5 vjet nuk ka
marre asnjé person si @ pandehur ose 1€ pérfundoente hetimin me vendimmarje pér njé shkak
tietér ligjor, Eni Culli nga data 13.05.2024 ¢ n# vazhdim, i cili ka marré dosjen me afate
hetimore 1€ pérfunduara ndaj personit g€ i atnbuohet veprn penale, por edhe tf parashkruar
dhe ka kérkuar pushimin e ¢8shtjes pér shkak 18 parashkrimit pas 2 vjet ¢ 9 muaj ¢ 18 dig
nga dita e parashkrimit.

Nga shqyrtimi i dosjes penale rezulton se pas regjistrimit & procedimit penal né datén
27.2.2017 jané kryer veprime hetimore/procedurale den n# muajin kornk 2017 (shkresa dalé
4.4.2017 drejinar Bashkist, ZVRPP, Zyris 5é Gjendjes Civile, vendim pér eksperiim teknik
daté 18.4.2017, flesé pér paragiife daté 1252007, procesverbal deklarimi | personil nén
hetim dard 19.5. 2017, relacion | QPGS daré 14.7. 2007, vendim pér marrien si W@ pandeinr
dhe wjoftimin ¢ akuzés daré 25102007 € prokwrorit Dritan Gripshi pa nénshkrim).
Cijithashtu ka 2 vendime zgjatje afati t& hetimeve nga 3 muaj daté 27.5.2017 dhe 27.8.2017,
t& prokurorit Dritan Gripshi 18 pa nénshkruara.

3) Procedimi penal nr, 330, daté (4.05.2017 regjistruar pér veprén penale & “Mbajtja pa
leje dhe prodhimi i armive, armive shpérthyese dhe i municionit™ dhe “Prodhimi,
mbajtja, blerja apo shitja pa leje ¢ armve € fohta™ 1€ parashikuar nga neni 278 dhe 279
¢ K.Penal me emér personi € cilit i atribuohet vepra penale shtetasen L. Gj. 8shé
pushuar me vendimin e prokurerit (2 dat@s 26.12.2024 pér veprén penale 1€ parashikuor nga
neni 278/3 i K.Penal, pér shkak amnistie dhe parashkrimit @& ndjekjes penale, pasi kané kaluar
3 wvjet nga koha e krverjes @ veprds penale konstatuar n€ datfn 3.5.2017 dhe me kérkesén e
prokurorit 1& datés 26.12.2024, mirntuar me vendimin nr, 123, daté 05.03.2025 @ Gjykatés
st Shkallés s& Paré & Juridiksionit 1& Pérgjithshém Berat pér veprén penale 1§ parashikuar
nga neni 27%1 1€ K. Penal, pasi nga koha ¢ kryerjes sé veprEs penale daté 3,5.2017 ka kaluar
afati 5 vjet i parashkrimit & ndjekjes penale pér k& veplr.

IR
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Vepra penale e parashikuar nga neni 278/3 i K. Penal pérbén kundérvajtje penale, e cila ng
koh#n ¢ krvenes s& saj dénohej me gjobe ose me burgim den né dy vjet dhe né referim 8
nenit 66, shkronja d) 18 K.Penal ku péreakiohet se pér kundérvajtjet penale g parashikojng
dénim gjer né dy vje1 burgim afati i parashkrimit &shié tre vijet. rezulton se nga data ¢ kryerjes
sé késaj vepre penale 3.5.2017 deri né datén 3.5.2022 nuk 8shté marr® asnj# person si i
pandehur e si rrjedhim ndjekja penale &shii parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Gjithashtu vepra penale “Prodhimi, mbajtja, blerja apo shitja pa leje ¢ arm@ve t2 fiohta”,
parashikuar nga neni 2791 i K. Penal #shié krim, i cili né koh&n e kryerjes parashikonte njé
dénim me gjob ose me burgim deri né tre vjet dhe né referim 1@ nenit 66 shkronja ¢) 1@ k.
Penal ku pércakiohet sc pér krimet g& parashikojng dénm gier né pest viet burgim ose gjobg
afati i parashkrimit &shté 5 viet, ndjekja penale &shté parashkruar me kalimin ¢ 5 viteve né
datén 3.5.2022,

Hetimet e kétij procedimi penal jan ndjekur nga prokurorét Ermir Beta nga data 04.05.2017
deri né datd 17.042018" (vendim pér zEvendésim prokuron), Artan Harbi nga data
17.04.2018 deri né daté 20.09.2018" (vendim pér zévendésim prokuroriy, Dritan Gripshi nga
data 20.09.2018 deri né dat 10.02.2019 (vendim pér z&vend€sim prokurori); Clgent Rumnici
nga data 10.02.2019 deri né date 11.10.2021% periudh@ gjaté 1& cilés éshié plowsuar afati 3
viecar i parashkrimit pér veprén penale ¢ mbajtjes pa leje 1 municionit né daién 3.5, 20210,
Elidon Hysenay nga data 11102021 deri né datetn 12.10.2023, i cili ka marré dosjen me afate
hetimore 12 pérfunduara 18 ndjekjes penale ndaj personit té cilit i atribuchet vepra penale nga
data 4.5.2019, por edhe 1 parashkruar; Malvina P&llumbi g ka hetuar dosjen né vazhdim,
e cila ka kérkuar pushimin e ¢éshtjes per shkak 18 parashkrimit pas 4 vjet 7 muaj e 23 di
nga dita ¢ parashkrimit.

Nga shgyriimi i dosjcs penale rezulton se pas regjistrimit @ procedimit penal né datén
4.52017 jan kryer veprime hetimore/procedurale deri n muajin gershor 2017, furdher
delegimi daté 3.53. 2007 | prokurorit Evmir Beia, adminisirimi § aktit 1¢ ekspertimii teknik nr,
183 dhe nr. 184, daté 5.5.2007, aki ekspertimi teknik nr. 185, darg 10.5.2017, certifikata
personale i datés 13.6.200 7, procesverbal mbi dorézimin ¢ provave materiale daté 29.6 201,
ey deklarime nga persona qf tregofné rrethanat ¢ hedimil 18 darés 29.06. 2017, relacion dail
29.6.200 7 | OPGT dérgnar me shiresén nr, T082, deré 30.6. 201 7 prokurorit pér pushimin
¢ procedimit penal). Giithashtu fashikulli ka 7 vendime pér zgjatie afati t& hetimeve 3 mujore

" Be vendimin nr &5, dobg 1532008 @ Prokuocl 18 PEgjithshem, prokunorst Ermie Beta | &hi@ pranssr Kirkess pir
doriheqie nga detyra dive #shte vendosur mbarimi i@ emérimit sipas delerets) nr, 5524, dalid 6,11, 2908

" he wrdbrin e, 100 date 179020018 @ Prokuront 1 Negiithshim peokurerit Artan Haeghi | Sshng nd@rprend kamandimi nd
Prokuraring Bemt dhe Sshitg kahyer ng posicionin e nétparshem, e o prokurorit nd Prokunoring Lashige.

o e vendimin nr. 142, dute 274 2021 18 KL prokuror Clgen Ranmnicl &hii transferuar ng Prokumeing Kngé,
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me 18 cilat Esheé plot@suar afati 2 viegar i ndjekjes penale ndaj personit g€ 1 atribuohet vepra
penale. duke filluar nga data 28.07.2017 (e para) deri né daté 4.2 2018 nga prokurori Ermir
Beta (3 vendime zgjatje afati), nga data 4.5 2018 deri né datén 4.8.2018 nga prokuron Artan
Hazhi (2 vendime zgjatje afati ), nga daia 4.11.2018 deri n# datén 04.02.2019 (vendimi pér
zgjatjen e fundit). nga prokurori Dritan Gripshi (2 vendime zgjatje afati 1 panénshkruara prej
tij).

4) Procedimi penal nr. 422, dai@ 13.06.2017 | regjistruar pér veprén penale “Shkelja ¢
rregullave t€ qarkallimit rrugor”™, 1@ parashikuar nga nem 2902 1 K.Penal, dhe nga data
[8.10.2017 me emiér personi té cilit i atribuohet vepra penale shietazin P. G /kérkuar
pushimi me kérkesén e prokurorit 18 datés [89 2008 pér shkak se mungoiné elementél ¢
veprés penale dhe kthver aktet pér vazhdimin e hetimeve me vendimin ar. 434, daré 92112008
¢ Cifvkalés € Rrethit Cpvgésor Berat) Eshté pushuar me kérkesén ¢ prokuront & dalés
15.12.2024, miratuar me vendimin nr, 110, dat@ 25,02, 2025 & Gjvkatés & Shkall@s s& Paré
€ Jundiksionit € Pérgjithsh&m Berat, pér veprén penale t8 parashikuar nga nemi 29072 1
k.Penal, pér shkak se ndjekia penale pér kit vepér éshté parashkruar, pasi kané kaluar 5 vjet
nga data e kryerjes sé veprls né datén 19.5.2017.

Vepra penale e shkeljes s& megullave t& garkullimit rrugor, parashikuar nga neni 298W2 1 K.
Penal @shté krim, i cili né kohén e kryerjes parashikonte njé dénim me burgim nga njé deri
né pesé vjei dhe n€ referim € nenit 66 shkronja ¢) 1€ K. Penal ko pereakiohet se pér krimet
gé parashikojné dénim gjer né pesé viet burgim ose gjobé, afati | parashkrimit 8shié 3 vjet,
rezulton se nga data e krverjes s¢ kiésaj vepre penale 19.5.2017 deri n# daten 19.5,2022, nuk
éshié marre asnjé person si | pandehur ¢ si rriedhim éshié parashkruar edhe ndjekja penale
gjaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kétij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Olgert Rummnici nga data
22.05.2017 deri né dmé 04.01.2019" (vendim pér zévendBsim prokuror) duke mbajtur
pardasysh né k&g rast faktin se pér mé periudh kohore dosja ¢ procedimit penal ka gené né
givkaté dhe nié lidhje me 18, me vendimin gjygésor nr. 434, dat 9.11.2018 &chi@ vendosur
kthimi i akteve prokuront; Dritan Gripshi nga data 04.01.2019 deri ng date 13.05.2024
iprocesverbal dorézimi | fashikuliii daré 6.3.2023 nga prokurori Dritan Gripshi, vendim pér
révenddsim prokuror), periudhe gjaé 1 cilés éshig ploi@suar afati 3 vjegar | parashkrimit né
datén 19.5.2022, pasi dhe pér afatin ¢ mbetur prej 3 viet ¢ 4 muag 14 dité nuk &shté mamé
asnjé person si 1 pandehur ose 12 pErfundohe] hetimi me vendimmarrje per njé shkak tjetir
ligior: Eni Culli nga data 13.05.2024 ¢ n& vazhdim, i cili pasi ko marré dosjen me afate
hetimore 8 pérfunduara ndaj personit g | atnbuche) vepra penale dhe mé pas edhe @

T Me urdhrin nr, 247, dat® 13002008 o8 Prokarorit o Pérgiithshém prokuron Olgert Rummici 2shi® cokfuar pérkohdsishi
percikniror nd Prokuroring Shicodér
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parashkruar, ka kérkuar pushimin e ¢Eshtjes pér shkak & parashknimit pas 2 vjet 6 muaj e 24
dité nga dita e parashkrimit.

Nga shgyrtimi i dosjes penale rezulion se pas vendimit & gjykat®s nr. 434, daté 9.11.2018
pér kthimin ¢ akieve prokurorit pér kryverjen e njé rikspertimi autoteknik, nuk jané kryver
veprime 1€ tjera hetimore/procedurale.

S) Procedimi penal nr, 568, daté 17082017 regjistruar pér veprén penale “Plagosja ¢ réndé
me dashje”. (& parashikuar nga neni 8871 § K.Penal me emér personi t€ cilit i atribuohet
vepra penale shietasin L P (e masé sigurimi "arvext né burg me afat 30 dieg” dhe nga
et N9 2007 me masé sigurimi “delyrimi pér i paragiiue né poficing givgésore ) Eshig
kérkuar pushimi me kirkesEn ¢ prokuront t€ datés 16.09.2024, pas ndryshamat 1€ cil@&sim
Juridik t€ faktit n€ veprén penale “Plagosja e rénd@ nga pakujdesia™ parashikuar nga neni 91
i K. Penal pasi Esht? plotEsuar afati 3 vijegar | parashkrimit € kfsaj vepre, si dhe kan€ kaluar
afatet térésore 1€ hetimeve. Kérkesa pér pushim Eshité né faz€ shqyrtimi né seancé paraprake.

Nega rrethanat ¢ ¢éshijes rezulton se vepra penale ka ndodhur né datén 1682017, Vepra
penale e parashikuar nga neni 8%/ 1 K.Penal &shi® krim. i cili n& kohén e kryerjes
parashikonte njé dénim me burgim nga tre gjer né dhjetd viet dhe né bazé 1€ nenit 66 shkronja
ch ¢ K.P afati | parashkrimit &shié 10 vjet, afati i cili aktualisht nuk &sht¢ plotésuar, Ndérsa
vepra penale e parashikuar nga neni 91 | K.Penal pérbén kundérvajtje penale, e cila
parashikonte nj¢ dénim me gjobe ose me burgim gjer né nj¢ vit dhe né baz& 1€ nenit 66,
shkronja d) ¢ K. Penal, atati | parashkrimit £sht€ 3 viet, atat i cili éshté plotésuar né datén
16.8.2020,

Hetimet e kétj procedimi penal jané ndjekur nga prokuroe®t Gentian Habara) nga data
17.08.2017 deri né daté 26.09.2017" (vendim pér zEvendisim prokurori); Andi Pogage nga
dlata 26.09.2017 deri ng daté 23.01.2018° (vendim pér 2évendésim prokurori}; Dritan Gripshi
nga data 23.01.2018 der né da@ 02.05.2024 (vendim pér z@évendésim prokurori), periudhi
gjate 18 cilés Eshe plot@suar afaii 3 vjegar | parashkrimit ng daen 1682020 pasi nga
prokurori edhe pér afatin e mbetur prej 2 viet & muaj e 23 dité, nuk &shié marré asnjé person
si i pandehur ose 1 pérfundohej hetimi me vendimmarrje pér njé shkak tjetér ligjor; Albjona
Papajani nga data 02.05.2024 ¢ né vazhdim, e cila ka marré dosjen me afate hetimore 18
pérfunduara ndaj personit & cilit i atribuohet vepra penale, por edhe @ parashkruar dhe ka
kérkuar pushimin e géshtjes penale pér kété shkak pas 4 viet e | muaj nga dita e parashkrimit.

¥ Mo vendimin nr. 189, date 1992007 12 Prokanl e Pemgjithshem prokuron Cientian Hahaea) Sxhs imosfensar nk
PrakarorinE Kavaj®

* Bl vensdimin nr 37, daié 1912008 1@ Prokarosdi 18 Pergiiibsh#m prokumiol Andi Pogage i Bshil ndénrer komandimi nd
Frokurering Berm dhe @shi? kthyer nd pozicionin & m&parshem m o prokams né Prokeroning Fier
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Nga shgyriimi 1 dosjes penale rezulton se pas regjistrimit t# procedimit penal n€ datén
| 7.8.2017, janié kryer veprime hetimore/procedurale deri né muajin néntor 2017 fukt
mifekaligfor nr. 204, daté 25.8 2007 | administruar né datén 492017, kérkesé pér cakiim
miase sigurimi daté 18.9. 2017, apelim § prokurorit dai¢ 1892007, urdhér ckzekutimi dare
I8 QMU T, dyv provesverbale deklarionl 18 davés 2411 2007, procesverbale pér zhatimin ¢
muesés ¢ sigurimid deri né datén 28,11, 2007, relacion § PG dare 30012007 pér marrien
¢ pandehur i shetasit [ P, pér veprén penale ¢ plagosies 6 réndé mga pakujdesia),
Crjithashtu fashikulli ka njé vendim zgjatje afan 1€ hetimeve tre maore 1€ dotés 15.11.2017,
gjaté periudhés qé dosja ishte n@ hetim nga prokuron Andi Pogage.

6) Procedimi penal nr. 719, dat@ 20,0920 7 regpistruar pér veprén penale “Shkat@rrimi i
pronés™ t& parashikuar nga nem 1501 K. Penal, me emér personi té cilit i atribuohet vepra
penale shtetasin N, M &shté pushuar me kirkesén e datés 31.07.2024, mirstugr me vendimin
nr. 621, dat® 22.10.2024 t¢ Gjvkatés =& Shkallés sE Parg & Junidiksionit € P@rgjithshém
Berat, pér veprén penale t@ parashikuar nga neni 150 i K.Penal, pasi né datén 20.09.2022
Eshté plotésuar afati 5 vijegar | parashkrimit 1 ndjekjes penale.

Vepra penale e shkatBrmmil & pronés, parashikuar nga nem 150 1 K. Penal éshté knm. i cili
né kohén e kryerjes parashikonte njé dénim me gjob& ose me burgim deri ng tre vjet dhe ngé
referim 2 nenit 66 shkronja ¢) & K. Penal. ku péreakiohet se pér krimet gé parashikojng
dénim gjer né pesé viet burgim ose gjobé, afati i parashkrimit &shté 3 vijet, rezulton se nga
data e kryerjes sé késaj vepre penale 20.9.2017 deri né datén 20,9.2022 nuk &shi@ marré asnjé
person si i pandehur e si rmjedhim ndjekja penale éshié parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kétij procedimi penal jang ndjekur nga prokurorét Ermir Beta nga data 20.09.2017
deni n€ daté 17.0420018 (vendim pér révendésim prokuron); Artan Harbr nga dain
17.04.201 8 deri ni daté 20.09.201 8 (vendim pér z&vendésim prokurori); Dritan Gripshi nga
datn 20.09,2018 deri né& daté 02,05.2024 {vendim pér s8vendBsim prokurori), periudhe gjat@
té cilés &shié plotésuar afati 5 viecar i parashkrimit né datén 20.9.2022, pasi prokuron edhe
pér afatin ¢ mbetur prej 4 vjet nuk ka marré asm@ person si 18 pandehuor ose & pérfundonte
hetimin me vendimmarrje pér nj& shkak tetér hggor; Denisa Perdja nga data 02.05.2024 ¢ né
vazhdim, ¢ cila ka marmé dosjen me alate hetimore @ pEriunduara 1@ ndjekjes penale ndaj
personit g i atribuchet vepra penale dhe me pas edhe & parashkruar dhe ka kErkuar pushimin
e ¢éshtjes plr shkak 18 parashkrimit & ndjekjes penale pas | vit 10 muaj ¢ 11 dité nga dita e
parashkrimit.

Nga shqvrtimi i fashikullit hetimor rezulton se pas regiistrimit 1& procedimit penal dhe emrit
W personit g¢ i atribuchet vepra penale né datén 2009.2017, nuk jang kryer veprime
hetimore/ procedurale. Gjithashtu fashikulli ka 3 vendime zgjatje afati € hetimeve 3 mujore,
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duke filluar nga data 20,12.2017 {e para) deri né daté 20.06.2018 (e fundit) nga prokurorét
Ermir Beta dv zgjatiet ¢ para dhe Artan Hazbi sgjatja e fundit.

7) Procedimi penal nr. 913, datg 08.11.2017, 1 regjistruar pér veprén penale “Shkat@rrimi i
pronés nga pakujdesia™ 1€ parashikuar nga neni 161 | K.Penal me person & cilit i
atribuohet vepra penale shtetasin E. B, &shié pushuar me kérkestn ¢ prokuront (& datés
24.05.2024, miratuar me vendimin nr. 391, daté 15.10.2024 & Gyvkat€s s& Shkallés s& Pard
i Juridiksionit & Pérgjithsh®m Berat, plr veprén penale (€ parashikuar nga nem 161 3
K.Penal pasi né datén 08.11.2022 éshié plot@suar afati 5 viegar i parashkrimit 1 ndjekjes
penale.

Vepra penale ¢ parashikuar nga neni 161 1 K. Penal &shi€ knm. i cili n€ kohn e kryerjes
parashikonte njé dénim me gjobé ose me burgim gjer né tre vjet dhe né referim 1€ nenit 66
shkronja ¢) 1€ K. Penal, ku pércakiohet se pér krimet q¢ parashikojng dénim gjer ng pesé vjet
burgim ose gjobé, afuti i parashkrimit éshié 5 vier, rezulton se nga data e kryerjes s& késaj
vepre penale 8.11.2017 derd né datén B.11.2022 nuk ¢shi@ marre asnj@ person si i pandehur e
si rjedhim ndjekja penale &shié parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kétij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Ermir Beta nga data 08.11.2017
der @ dwté 17.04.2018 (vendim pér zévendésim prokurori); Arian Hazbi ngas daia
17042018 deri né daté 20.09.201 8 {(vendim pér zévendisim prokuron ), Dritan Gripshi nga
data 20.09. 2018 deri né daté 02,05.2024 (vendim pér 28vend@sim prokurori), periudh gjaié
t€ cilés Eshté plotésuar afati 5 viegar | parashkrimit né datén B.11.2022, pasi edhe pEr afatin
e mbetur prej 3 vijet ¢ | muaj ¢ I8 ditg, nuk €shié marré asnj€ person $i 1 pandehur ose 1@
pérfundonte hetimin me vendimmarrje pér njé shkak tjetér ligjor; Albjona Papajani nga data
02.05.2024 e né vazhdim, e cila tashm@ ka marré nj8 dogje me afat hetimor 18 pEriunduar,
por edhe 1€ parashkruar dhe ka kérkuar pushimin ¢ ¢éshtjes pér shkak té parashkrimit pas 1
viti 6 muaj e 16 dité nga dita e parashkrimit.

Nga shyvrtimi i fashikullit hetimor rezullon se pas regjistrimit 1 procedimit penal n€ datén
B.11.2017. nuk jan€ krver veprime hetimore/procedurale. Giithashtu fashikulli ka 3 vendime
zgjatje afan 1 hetimeve 3 mujore, duke filluar nga data OR.02,2018 (¢ para) dhe n€ datd
UX.05.2018 nga prokurori Ermir Beta dhe né datén 08.05.2018 deri né dmén 30.07.2018 (e
fundit) nga prokurori Artan Hazbi.

8) Procedimi penal nr. 1065, daté 24.12.2017 i regjistruar pér veprén penale “Ruajtja dhe
depozitimi | mallrave ge jand kontraband®™ & parashikuar nga neni 179 1 K.Penal me
emér personi t€ cilit | atribuchet vepra penale shtetasin L. B, &sht? pushuar me kérkesén
e prokurorit 18 datés 24.12.2024, miratuar me vendimin nr. 153, date 20.03.2025 18 Gyykatés
s& Shkalles s8 Paré @ Juridiksionit t& Pérgjithsh®m Berat, pér veprén penale t8 parashikuar
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nganeni 1791 i K_Penal pérshkak se nga data e krverjes s& veprés 12.12.2017 @shté plotésuar
afati i parashkrimit né datén 12.12.2022, pasi kang¢ kaluar mbi 5 viet nga ndodhja e faktit
penal

Vepra penale ¢ parashikuar nga neni 1791 1 K. Penal Bshié krim, i cili né kohfn e kryerjes
parashikonte nj@ dénim me gjobeé ose me burgim deri né tre viet dhe nd referim 1€ nenit 66
shkronja ¢) & K. Penal. ku p&rcaktohet se pér krimet g€ parashikojng dénim gjer né pesé vjel
burgim ose gjobé, afati | parashkrimit 8shié 5 vjet, rezulton se nga data ¢ kryerjes s& kidsaj
vepre penale 12.12.2017 deri né datén 12.12.2022, nuk &shié marré asnjié person si | pandehur
e si mjedhim ndjekja penale &shi@ parashkruar gjai€ hetimit paraprak.

Hetimet e két) procedimi penal jané ndjckur nga prokurorét Olgent Rummei nga data
14.12.2017 den né daté 11.10.2021 (vendim pér zévend&sim prokurori); Adnan Hoxha nga
data 11.10.2021 deri n¢ date 05102023 (vendim pér z8vendésim prokurori), periudhé gjaté
W& cilés éshié ploiésuar afati § viegar i parashkrimit né datén 12.12.2022, pasi edhe pér afatin
e mbetur prej 1 vit e 2 muaj e 13 dité nuk &shté marré asnjé person si i pandehur ose t@
pérfundohe) hetimi me vendimmarrje pér njé shkak tjetér ligior; Aida Yezeira) nga data
05.10.2023 e n& vazhdim. e cila ka marré dosjen me afat hetimor 1@ pérfunduar pér personin
ndaj 18 cilit zhvillohen hetime por edhe & parashkruar dhe ka kérkuar pushimin e ¢Eshtjes
pér shkak 1€ parashkrimit pas 2 vjet e 12 dité nga dita e parashkrimit.

Nga shgyrtimi 1 dosjes penale rerulion se pas regpistrimit & procedimit penal n@ datin
24.12.2017, jang krver veprime hetimore/procedurale den né muajin gershor 2019 furdhér
delesimi davé 29122017 | profurorit (Heert Rumnici, korrespondencé daré 18.1.2018 me
Drggrowing ¢ Pérgiithshme 1é Doganave, DRT dhe Njésing Bashkiake, kthim pérgjigfe nga
Niésin Bashkiake daré 29 12018, Drejioria Pérgiithshme e Dogomive ¢ datés 3.02. 2018,
DRT date 6.2. 2008, déshmi penalitedi daré 20.2. 2008, wrdhér thirrfe daté 2252009, urdhér
pér kiliim sendesh ¢ sekuesiruara dhe procesverhbal pér kthimin ¢ sendeve (¢ sekuestruara
106, 201 8, refacion § QPGS daié [0.6, 2009 pér pushimin ¢ procedimil penal). Gjithashiu
fashikulli ka 5 vendime zgjatje afati 1€ hetimeve 3 mujore 1€ cilat ploEsojn 1 vit e 6 muaj
nga afat | ndjekjes penale ndaj personit q | atribuohet vepra penale. duke Alluar nga data
23.03.2018 {e para) deri n€ dat 28.03.2019 (e fundit) gjaté kohés g€ procedimi ka gen# né
hetim nga prokurori Olgert Rumnici.

9) Procedimi penal nr. 1007, daté (4.12.2017 1 regjistruar pér veprén penale “Braktisja e
fEmijéve t& mitur™ & parashikusr nga neni 124/1 1 K.Penal me em@r personi t# cilit i
atribushet vepra penale shietasen E. Z Eshi€ pushuar me kErkesén ¢ prokurorii 1€ datés
15.12.2024, miratuar me vendimin nr, 107, daté 25.02.2025 ¢ Gjvkats s& Shkallés s& Paré
¢ Juridiksionit 12 Pérgjithshém Berat, pér veprén penale 18 parashikuar nga neni 124/1 |
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K.Penal, pér shkak se vepra penale éshi@ kryer né datén 31.7.2017 dhe rezulton i plotdsuar
afati 5 vijegar i parashkrimit.

Vepra penale e parashikuar nga neni 124/1 1 K. Penal &shi® krim, i cili n€ kohén ¢ kryerjes
parashikonte njé dénim me gjobé ose me burgim gjer né tre viet dhe n# referim t# nenit 66
shkronja ¢) 18 K. Penal, ku pEreakiohet se pér krimet g€ parashikojng d&nim gjer né pesé vjet
burgim ose gjobé, afati i parashkrimit shté 5 vjet, rezulton se nga data ¢ kryerjes s& késaj
vepre penale 31.7.2017 deri n€ datdn 31.7.2022 nuk &shté marr€ asnj€ person si i pandehur ¢
si rjedhim ndjekja penale Eshi parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ k&tij procedimi penal jang ndjekur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data
05.12.2017 deri né datén 13.05.2024 (procesverbal dorézimi § procedimit nr. JO07/201 T né
daién 6.5 2024 rpa prokuror Dritan Gripshi, vendim pér 28vendésim prokurori), periudhid
Ejaté t8 cilés Eshié plotésuar afisti 5 viecar i parashkrimit né datén 31.7.2022, ku prokurori
pér 5 viet ¢ 2 dité nuk ka marré asnjé person si 18 pandehur ose & pérfundonte hetimin me
vendimmarrje pér mE shkak tjetér lgjor; Eni Culli nga data 13.05.2024 ¢ né vazhdim, 1 ¢ili
ka marré dosjien me afat hetimor 8 pérfunduar, por edhe @ parashkruar dhe ka kérkuar
pushimin e géshijes pér shkak t€ parashknimit pas 2 vjet 4 muaj ¢ 15 dité nga dita ¢
parashkrimit.

Mga shqyrtimi | dosjes penale rezulton se pas regpistrimit & procedimmt penal ng€ datén
4122017, jané kryer veprime hetimore/procedurale deri né muajin pnll 2018
(korrespondence me sveen ¢ giendes civile date 19.1. 2018, vendim pér marrfen ¢ personit 1
puardehur dhe njoftimin e akuzés § datés 27.04 2018 § prokurerit Dritan Gripshi |
panénshkraar, nioftim pér pérfundimin e hetimeve pa daid dhe | pa nénshkruar). Gjithashtu
fashikulli ka |(nj&) vendim zgjatje afati t& hetimeve 3 mujore nga prokurori Dritan Gripshi
té pan@nshkruar duke filluar nga data 04.03.2018 deri ne datén 04.06.2018.

10) Procedimi penal ne. 1075, daté 28.12.2017, i regjistruar pér veprén penale “Shkatérrimi
i pronés nga pakujdesia™, 18 parashikuar nga neni 161 1 K Penal me em#r personi t€ cilit i
atribuohet vepra penale shietasin A. B, éshid pushuar me kérkesén e prokurorit 1 datés
27.12.2024, miratuar me vendimin nr. 129, dat# 06,03 2025 12 Gjvkates st Shkallés s& Parl!
¢ Juridiksionit & Pérgjithshém Berat, pér veprén penale 18 parashikuar nga neni 161 | K.
Penal, pér shkak se ka kaluar afati 5 vjegar | parashkrimit 8 ndjekjes penale pér veprén penale
€ konstatuar n€ datén 12.7.2016,

Rezulton s¢ né referim & nenil 66, shkronja ¢) 18 K. Penal, nga data e kryerjes st veprés
penale t& shkat@rrimit 1€ pronés nga pukujdesia n€ datén 12.7.2016, deri ng datén 12.7.2021
kan# kaluar 5 viet dhe si mjedhim ndjekja penale éshté parashkruar gjaté hetimit paraprak.
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Hetimet ¢ kétij procedimi penal joné ndjekur nga prokurorét Gention Habazaj nga data
22072016 den n daté 09, 10,2017 {(vendim pér zévendésim prokurori); Ermir Beta nga data
09102017 deri né datd 17.04.2018 {vendim pér zévendisim prokurori}, Artan Hazbi nga
dota 17.04 2018 deri né daté 20.09.2018 (vendim pér zEvendésim prokurori); Dritan Gripshi
nga data 20.09.2018 deri né dat€ 02.05.2024, periudhé gjaté 1€ cilés Eshid plow€suar afati 5
vijegar i parashkrimil né datén 12.7.2021, pasi prokurori edbe pér afatin ¢ mbetur prej 2 vjet
9 muaj e 22 dité, nuk ka marrd asnjé person si (& pandehur ose 8 pérfundonte hetimin me
vendimmarrje pér njé shkak tietlr ligior; Malvina Péllumbi nga data 02.05.2024 ¢ né
vazhdim, ¢ cila pasi ka marr dosjen me afat hetimor € pérfunduar pér personin t# cilit i
atribuohet vepra penale dhe mé tej & parashkruar ka kfrkuar pushimin ¢ ¢éshtjes plr shkak
té parashkrimit, pas 3 vjet 5 muaj ¢ 15 dité nga dita ¢ parashkrimit.

MNga shqyrtimi i dosjes penale rezulion se pas regjistrimit € procedimit penal n¢ daién
28.12.2007 jané kryer veprime hetimore/procedurale derd n@ muajin may 2020 (akid
ekspertimir teknik | datés 25,05,.2020).

11} Procedimi penal nr. 33, daté 11.01.2018 1 regjistruar pér veprién penale “Vjedhja™ &
parashikuar nga neni 154 1 K. Penal, me emér persomi gf i atribuohet vepra penale
shtetasin 1. E, éshté pushuar me kérkesén ¢ prokurorit & datés 31.07.2024, miratuar me
vendimin ar. 620, daté 22.10.2024 1@ Gjykatés s€ Shkallés s& Paré t¢ Jundiksionit 1@
Pirgjithshém Berat, pér veprén penale t€ parashikoar nga neni |34 § K. Penal (nuk péreakiohet
paragrafi | ose 2, por referuar vendimit unifikues nuk ndodhemi para veprés penale (&
vicdhjes me pasoja tf rénda) pasi né datén 11.01.2023 Eshig plotésuar afati 5 vjegar 1
parashkrimit 1€ ndjekjes penale.

Vepra penale ¢ vjedhjes, parashikuar nga neni 134 i K. Penal &shté krim, i cili né kohén ¢
krverjes parashikonte né tre paragral® e tij pérkatésisht dénim me gjob€ ose me burgim gjer
né tre vjet: me burgim nga gjasht& muaj deri né pesé viet; me burgim nga katér den né dhjetd
viet. Nuk ka rezultuar & vepra 1& ket8 sjell& pasoja 18 rénda sipas paragrafit 1 tretg, késhtu
gt né referim & nenit 66 shkronja¢) 18 K. Penal, ku pércakichet se pér krimet q€ parashikojné
dénim gjer né pesé viel burgim ose gjobe€, afati i parashkrimit shi€ 5 vjet, rezulton se sipas
paragrafit 1€ parf apo edhe & dyig, nga data e kryverjes s kisaj vepre penale 11.1.2018 den
né datén 11.1.2023 nuk &shté marré asnjé person si | pandehur e si rrjedhim ndjekja penale
dshié parashkruar gjat? hetimit paraprak,

Hetimet ¢ kitij procedimi penal, jané ndjekur nga prokurorit Ermir Beta nga data 11.01.2018
deri né datg 17.04.2018 (vendim pér zévend@sim prokurori); Anan Hazbi nga data
17.04.2018 deri né daté 20.09.2018 (vendim pér zévend@sim prokuror ); Dritan CGripshi nga
data 20.00.2018 deri né dat@ 02.05.2024 (vendim pér 28vend@sim prokurori ), periudhé gjatd
1€ cilés @shié plowsuar afati 5 viegar i parashkrimit né daién 11.1.2023, pasi edhe pér afatin

21

Hulevardi “Deshmond e Kombit”, Godmaonr, 13, Tirnng . Tel: + 355 4 2217207 hapowwsy, ildal infomili sl

r"'\‘"l
i, -
TN
|'I Fd




e mbetur prej 4 viet 3 mug) e 21 dité, nok éshié marré asmé person si | pandehur ose 18
pérfundohej hetimi me vendimmarme pér njé shkak tjetér ligior; Denisa Perdja nga data
02.05.2024 ¢ né varhdim, ¢ cila ka mamé dosjen me afat hetimor (€ pérfunduar & ndjekjes
penale ndaj personit 18 cilit | atnbuohet vepra penale dhe mé pas edhe & parashkruar, ko ka
kirkuar pushimin e géshtjes plr k&€ shkak pas | vit 6 muaj ¢ 20 dit€ nga dita ¢ parashknimit.

Mga shgyrtimi i fashikullit hetimor rezulton se pas regpistrimit & procedimit penal né datén
11.1.2018, jané kryer veprime hetimore/procedurale den né muajin korrik 2018 furdhir pir
kifiim send! daeé 2332018, procesverbal pér kthim sendi deé 25.5. 2018, procesverbal i
deklarimeve & datés 23.07, 201 8). Gjithashtu fashikulli ka 2 vendime zgjatje afiti & hetimeve
3 mujore, duke filluar nga data 11.04.2018 (e para} né¢ emér 1& drejiuvesit 1€ prokurorisé (i
panénshkruar) dhe né daté 11.07.201 % (e dyta), nga prokurori Artan Hazbi,

12) Procedimi penal nr. 71, daté 29.01.2018 i regjistruar pér veprén penale “Shkelja e
rregullave 18 qarkallimit rrogor™ @ parashikuar nga neni 29002 § K. Penal, me emiér
personi t€ cilit i atribuohet vepra penale shtetasin Sh. Sh (me mase sigurimi “arrest né
burg me afar 30 divé” dhe me vendimin nr. 33, dare 16,02 2018 (& Givkarés sé Rrethir
Ceivgésor Berar éshté béré revokimi | masés sé sigurimit 30 ditor pér ¢ arvestuarin Sh. Sh
duke ¢ lirnar nga burgn pa masé Gelér sigurimi), st dhe pér veprén penale “Drejtimi i
automjeteve né ményre té parregullt™ & parnshikuar nga nem 291 1 K. Penal, me emér
personi (€ cilit i atribuchet vepra penale shtetasit 5. D, &shté pushuar me kiftkesén ¢
prokurorit t€ datés 27.12.2024, miratuar me vendimin nr. 146, daté 18.03.2025 & Gyykatls
s& Shkallés s& Paré 1€ Juridiksionit t& Pérgjithshém Berat, pasi me kalimin e 5 viteve nga data
krverjes 28.1.2018, konstatohet parashkrimi 1 ndjekjes penale pér veprén penale 1
parashikuar nga neni 291 | K.Penal, ndérsa pér veprén penale & parashikuar nga neni 292
i K. Penal, konstatohet se nuk ka element@ 1€ kfsaj vepre penale pasi viktimé ¢ veprés #shi
vetd personi shkakear 1 aksidentit.

Vepra penale e drejtimit t8 automjeteve né ményré 1€ parregullt parashikuar nga neni 291 i
K. Penal éshié krim, i cili n€ kohén e kryerjes parashikonte nj# dénim me burgim gjer né tre
viet dhe né referim 1€ nenit 66 shkronja ¢) & K. Penal, ku pércakiohet se pér krimet gé
parashikojné dénim pjer né pesd viet burgim ose gjobd afati i parashkrimit shig 5 vjet,
rezulton se nga data e kryerjes s& késaj vepre penale 28.1. 2018 deri né datén 28.1.2023 nuk
Eshié marré asnj@ person si i pandehur e si mjedhim ndjekja penale &shié parashkruar gjad
hetimil paraprak.

Hetimet ¢ k&t procedimi penal jang ndiekur nga prokurorét (lgent Rumnici nga data
20,000,201 8 deri né dat 11.10.2021 (vendim pér z8vendésim prokurori); Elidon Hysenaj nga

data 11, 10,2021 deri né daé 12.10.2023 (vendim pér zévendésim prokurori), periudhé gjaté
1 cilés Eshi ploEsuar afati 5 viegar i parashkrimit né datén 28.1.2023, pasi edhe pér afatin
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g mbetur prej 1 vit 3 muaj e 17 dité nuk Eshi® marré asnjé person si | pandehur ose @
pérfundohej hetimi me vendimmanje pér njé shkak tedr ligjor; Malvina Péllumbi nga data
12.10.2023 e né vazhdim, e cila ka marré dosjen me afat hetimor € pérfunduar por edhe @
parashkruar dhe ka k@rkuar pushimin e ¢éshtjes p@r shkak 18 parashkrimit, pas 1 vit 10 mugj
¢ 29 dité nga dita ¢ parashkrimit.

Mga shgyrtimi i dosjes penale rezullon se pas regpstnimil & procedimit penal né datén
291 2018 jang kryer veprime hetimore/procedurale den n muajin prill 2018 fvendim pér
kryverjen ¢ eksperttmii antoieknik dateé 2.2 2018, aki ekspertimi autoteknik { darés 09,02 2018,
aikle ekspertimi mjekoligior i adminstrugra daé 19.2. 2018, kihim pérgiigie ¢ Prokurorisé
mr, 2828, dare 26.4.2014). Gjithashio fashikulli ka shtat® vendime zgjatje afati t¢ hetimeve
3 mujore nga prokurori Olgert Rumnici g€ mbulojng nj€ periudhé 2 vijecare ¢ ndjekjes penale
ndaj personit gé i atribuohet vepra penale duke filluar nga data 29.04. 2018 (e para) deri ng
daté 29, 10,2019 (e fundit).

13) Procedimi penal nr, 275, daté 21.04 2018 i regjistruar pér vepreén penale “Vjedhja™
parashikuar nga neni 13471 § K. Penal, me person ndaj (€ cilit zhvillohen hetime shtetasen
D. § &hig pushuar me kérkesén ¢ prokuront & datés 28.06.2024, miratuar me vendimin
nr. 556, daté 08.10.2024 & Gjyka@s s¢ Shkallés s& Par 1@ Juridiksionit 18 Pérgjithshém Berat
pér veprén penale 8 parashikvar nga nen 13471 1 K. Penal, pasi ngé dotén 15042023 éshé
plotésuar afat 5 viegar 1 parashkrimit & ndjekjes penale.

Vepra penale ¢ parashikuar nga neni 134/1 i K. Penal &shit€ knm, i cili né koh€n e kryerjes
parashikonte njé dénim me gjobé ose me burgim gjer né tre viet dhe n€ referim (€ nemt 66
shkronja ¢) 1€ K. Penal ku péreakiohet se pér krimet gé parashikojng dénim gjer ng pesé vijet
burgim ose gjobé afati i parashkrimit éshi€ 5 viet, rezulton se nga data e kryerjes sé kisaj
vepre penagle 15.4.2018 deri n dutén 15.4.2023 nuk éshté marré asnj€ person si i pandehur e
si rrjedhim ndjekja penale &shté parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kEtij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data
17042018 deri né daté 13062024 (procesverbal dovézimi | procedimit penal & dotés
28.6.2024 nga prokurori Dritan Gripshi, vendim pér 2évend@sim prokurori), periudh gjaté
te cilés Eshié plot@suar afati 5 vjegar | parashkrimit né datén 15.4.2023, pasi né kété afal nuk
gshité marré asnj@ person si | pandehur ose 1@ pérfundohe) betimi me vendimmanje pér njé
shkak tjetér ligjor; Albjona Papajani nga data 13.06.2024 ¢ né vazhdim, ¢ cila tashmé ka
mirre dosjen me afal hetimor 12 priunduar @ ndjekjes penale ndaj personit & cilit i
atribuchet vepra penale dhe mé pas edhe € parashkruar dhe ka kérkuar pushimin ¢ céshtjes
pér ket shkak, pas | vit 2 muaj e 13 dité nga dita e parashkrimit.

Bedevmrdd “Ishmaort ¢ Kombii®, Godinn or, 05, Timne Tl + 333 4 2207317 hitpewww (sl indociSid al

i ,;?;_z//\ Z/éj/




Nga shgyrtimi i fashikullit hetimor rezulton se pas regjistrimit 18 procedimit penal né datén
21.4.2018 jang krver veprime hetimore procedurale deri né muajin néntor 2018 furdhér
delegimi daté 2142018 | prokurorit Dritan Gripshi, vendim bashkimi i procedimeve penale
daté [4.4. 2021 pér bashkimin ¢ kallézimil nr. 1414 daté 5.4 2018, procesverbal deklarimi
daté 1732008, procesverbal deklarimi dare 6.8 2018 dy procesverbale deldarimi dapé
1182018 procesverbal  ballafagimi  daré 1192008, procesverbal  deklarimi  daié
12102018  vendim pér marrfen si & pandehir dhe nfoftimin ¢ akuzés 1@ pandehures
shieiases DL 8 i darés 13, 11 2018 1& prokwrarit Dritan Gripshi. shkresé daté 15112018 pér
dérgimin ¢ dosfes 5¢ deleguar né prokurori).

14) Procedimi penal nr, 312, dutg 04.05.2018 | regjistruar pér veprén penale “NdErtimi i
paligjsh®m"™ t¢ parashikuar nga neni | 9% t¢ K.Penal, me emér personi t€ cilit i atribuohet
vepra penale shtetasin ), K &shté pushuar me kérkesén e prokuront & daés 14.05.2024,
miratuar me vendimin nr. 386, dat@ 25.06.2024 & Gyvkatfs s& Shkallés s Paré (8
Juridiksionit ¢ Pérgjithshém Berat, pér veprén penale (& parashikuar nga nem 1991 1
K. Penal, pasi n€ datén 19.04.2023 &shi@ plotésuar afati 5 viecar i parashkrnimit 1€ ndjckjes
penale.

Rezulton se né referim t& nenit 66 shkronju ¢) € K. Penal. nga data e kryerjes s& vepris penale
& nd@rtimit 1€ paligjshm sipas paragrafit (2 paré n€ datén 19.4.2018 deri né datén 19.4.2023
kanég kaluar 5 viet dhe nuk &sht@ marré asnj@ person si | pandehur e si mmjedhim ndjekja penale
dshid parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kétij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Olgert Rumnici nga data
20.04.201 8 (sipas procesverbalil 1# shortit elektronik datg 20.4.2018) der n& dat@ 11.10.2021
(vendim pér sfvend®sim prokuron); Elidon Hysenaj nga data 11.10.2021 den né date
12.10.2023 {vendim pér 2Bvend@sim prokurori), periudhi nd (2 cilén gshid plotésuar afati 5
viegar i parashkrimit né daién 19.04,2023, pasi edhe pér afatin ¢ mbetur prej | vit & muaj e 8
dité nuk &shid marr? asnjé person si i pandehur ose (& pérfundohej hetimi me vendimmarrie
pér nj€ shkak tjetér ligjor; Denisa Perdja nga data 12.10.2023 e o vazhdim, e cila tashm ka
marré dosjen me afal hetimor @ pérfunduar @ ndjekjes penale ndaj personit & eilit i
atribuohet vepra penale dhe me pas edhe & parashkruar dhe ka kérkuar pushimiin e ¢Eshtjes
pér shkak & parashkrimit, pas | vit e 25 dité nga dita ¢ parashkrimit.

Mga shgyrimi i dosjes penale rezulton se pas regjisiimit @ procedimit penal né daién
4.5.2018 jan€ kryer veprime hetimore/procedurale deri n€ muajin maj 2020 furdhér delegimi
daié 4.53. 2008 i prokurorit (Nger Rumnici, vendim ekspertimi tekntk daré 2. 102009, ak
ekspertimi feknik | dotes 25082020, relacion i OPGY date 13.2.2024 pér pushimin e
procedimit penal pasi ka pérfunduar afati 2 vegar 1 hetimeve ndal personit nén hetim né
daten 4.5 2020), Githashiu fashikulli ka 8 vendime sgjatje afuti 12 hetimeve 3 mujore 1@
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prokurorit Olger Rumnici duke filluar nga data 03.08 2018 (¢ para) den ng€ daté (4,05, 2020
(e fundit) me té cilar 8shi@ plotésuar afati 2 viecar i hetimit

15) Procedimi penal nr. 332, dat@ 10052018 | regjistruar pér veprén penale “Vjedhja™
parashikuar nga neni |34 te K. Penal me em@r personi € cilit i atribuohet vepra penale
shtetasin E. H &hi€é pushuar me kérkesén e prokurorit @ datés 15.10.2024, miratuar me
vendimin or. 681, daté 11.11.2024 & Gjykatés s& Shkallés sé Pard @ Jundiksionit €
Pérgjithshém Berat, pér veprén penale (¢ parashikuar nga neni 134/1 i K.Penal, pér shkak se
vepra penale @shi® konstatuar & pakién né datén 2122018 dhe ndjekja penale @shié
parashkruar pasi nga koha e kryerjes s¢ vepris penale kang kaluar mbi 5 vjet.

Rezulion se né referim t& nenit 66 shkronja ¢) 18 K. Penal nga data e kryerjes sé vepriss penale
it vjedhjes sipas paragrafit 1 paré tf nenit 134 8 K.Penal né datén 21.2.2018, deri né datén
21.2.2023 kané kaluar 5 vjet dhe nuk &shié marré asnjé person si 1 pandehur ¢ si mjedhim
ndjekja penale Eshté parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet & k&) procedimi penal jang ndjekur nga prokurorft Ermir Beta nga data 22.02.2018
deri né datén 17.04.2018: Artan Hazhi nga data 17.04.2018 deri né datén 20.09.2018 (vendim
pér zBvend®sim prokurori); Olgert Rumnici nga data 20,09 2018 deri n? datén 11.10.2021
{vendim pér z8vendésim prokurori); Elidon Hysenaj nga data 11.10.2021 deri nE datén
12.10.2023, periudhé gjatd & cilés éshié plotésuar afati 5 vjegar i parashkrimit n€ datén
21.2.2023, pasi edhe pér afatin ¢ mbetur prej 1 vit 4 muaj e 10 dité, nuk Eshié marré asnjé
person si i pandehur ose 18 pérfundohej hetimi me vendimmarrje pér nj@ shkak tjei#r ligjor,
Malvina Péllumbi nga data 12,10,2023 ¢ né vazhdim, € cila ka marré dosjen me afat hetimor
1€ pérfunduar pér personin nén hetim por edhe 18 parashkruar dhe ka kérkuar pushimin e
cishtjes pér shkak 1€ parashkrimit, pas | vit 7 muaj ¢ 27 dité nga dita ¢ parashkrimit.

Nega shgyriimi | dosjes penale rezulton se pas regjistrimit & procedimit penal né datén
10.5.2018 jang kryer veprime hetimore/procedurale den ngé munjin dhjetor 2019 (urdhér
delegimi daté 23.5. 2018 i prokurorit Artan Hazhi, procesverbal pér marrjen ¢ dokumenteve
dare 6122019, dv procesverbale dekforimi (¢ darés 100122019, raport shérbimi daie
1012 2009, relacion § OPGY daré I8.12. 20109 pér pezullinin ¢ procedimit penal} dhe me te)
nuk ka veprime @ tiera. Gjithashtu fashikulli ka 2 vendime zgjatie afati 18 hetimeve 3 mujore
duke filluar nga data 10,08,2018 (e para) t# prokurorit Artan Hazbi pa pénshkrim dhe daé
09, 11,2018 (e fundit) t& prokurorit Olgert Rumnici,

16) Procedimi penal nr, 435, daté 13.06.2018 i regjistruar pér veprén penale *Dhuna o
familje™ 12 parashikuar nga neni 130/a/1 | K.Penal, me emér personi g€ i atribuohet vepra
penale shtetasin V. ¢, &shté pushuar me kérkesén e prokuront (¢ datds 29.07 2024, miratuar
me vendimin nr. 616, daté 22.10.2024 @ Gjvkaids s& Shkallgs s& Paré & Jundiksionit 1@
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Pérgjithshém Beral, pasi né datén 13.06.2023 Eshté plot€suar afati 5 vjegar i parashkrimit 18
ndjekjes penale.

Vepra penale ¢ dhunés né familje parashikuar nga neni 130/a-1 i K. Penal @shté krim, i cili
né kohén ¢ krverjes s& veprés penale parashikonte njé démm me burgim deri € dy viet dhe
né referim 1€ nenit 66 shkronja ¢) 18 K. Penal, ku pércaktohet se pér krimet qé parashikojng
dénim gjer né pesé vjet burgim ose gjobé alati 1 parashkrimit &hié 5 vjet, rezulton se nga
data e krverjes sé késaj vepre penale 13.6.2018 deri nf datén 13.6.2023 nuk Eshté marr® asnjé
person si i pandehur e si rrjedhim ndjekja penale 8shié parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet e kétij procedimi penal jang ndjekur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data
28.5.2018 den né darén 02.05.2024 (vendim pér xEvendisim prokurori), perindhé gjaté 1@
cilis Bshie plotésuar afati 5 viegar | parashkrimit né datén 13.6.2023, pasi prokuron pér 5 vijet
nuk ka marrE asnjé si 1@ pandehur ose @ pérfundonte hetimin me vendimmarme pér m€ shkak
tjetér ligior: Aida Yeeiraj nga data 02.05.2024 e né vazhdim. e cila ka marr dosjen me afat
hetimor 1& pérfunduar por edhe 1& parashkruar dhe ka kérkuar pushimin e ¢8shtjes pér shkak
1€ parashkrimit, pas 1 vit 1 muaj 16 dité nga dita e parashknmit.

Nega shgyrtimi i fashikullit hetimor rezulton se pas regjistrimit @ procedimit penal dhe emrit
té¢ personit g€ i atribuohet vepra penale né datén 19.06.2018, nuk jané kryer veprime
hetimore/procedurale.

17) Procedimi penal nr. 615, daté 30.07.2018 i regjistruar pér veprén penale “Braktisja e
fEmijéve & mitur® & parashikuar nga neni 124 | K. Penal me emér personi 8 cilit i
atribuohet vepra penale shietasin 8, K, &shté pushuar me kérkesén ¢ prokuronit 1€ datés
27.12.2024, miratuar me vendimin nr. 142 dat@ 18.03.20251& Gjvkatés s& Shkallgs s& Paré (&
Juridiksionit 1 Pérgjithsh#m Berat, pér veprén penale 1€ parashikuar nga neni 124/1 1 K. Penal
pasi nuk jang konsumuar element@t ¢ ands objektive 1€ veprés penale, si dhe rezulton se Eshil
parashkruar ndjekja penale me kalimin e 5 viteve nga kryenja e veprés penale 18 Kallgzuar nE
datgn 30,7201 4.

N rrethanal ¢ ¢éshijes rezulton se vepra penale éshié kryer né darén [1.7. 2004 Rezulton
se né referim 1 nenit 66 shkronja ¢ 1€ K. Penal nga data ¢ kryerjes & veprés penale 1@
braktisjes s& f@mijéve (& mitur sipas paragrafit & paré (& nenit 124 18 K.P n€ datén 30.7. 2018
deri né datén 30.7.2023 kané kaluar 5 viet dbe nuk éshi¢ marré asnj@ person si i pandehur e
st rjedhim ndjekja penale &shig parashkruar gjat@ hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kétij procedimi penal jan# ndjckur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data
30.07.2018 deri né daiE 13.05.2024 (procesverbal dorézimi | procedimit nga prokurori
Diritan Gripshi né darén 5.5 2024, vendim pér zévendésim prokurori ), periudh@ gjatl 1€ cilés
Eshté parashknear ndjekja penale né datén 30.7.2023, ku prokuron pér 5 vjet nuk ka mamé
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person si 18 pandehur ose (€ pérfundosie hetimet me vendimmarrje pér mé shkak Getér ligjor;
Malving Péllumbi nga data 13.05.2024 ¢ né vazhdim e cila tashmé ka marré dosjen me afat
hetimor 18 périunduar 12 ndjekjes pemale ndaj personit nén hetim por edhe (2 parashkruar dhe
ka kéErkuar né€ gjvkaté pushimin ¢ ¢éshijes pér shkak t¢ parashkrimit, pas | vit ¢ 4 muaj e 27
ditd nga dita e parashkrimit.

MNga shgyrtimi | dosjes penale rezulton se pas regjistrimat 18 procedimit penal daté 30.7.2018
jané krver veprime hetimore/procedurale den né muajin dhjetor 2008 furdhér delegimi daté
30.7 2008 i prokurovit Dyitarn Gripshi, wrdhér chirrje shietasi dhe flesé pér paragitie 1¢ datés
14.9 2018 shkresd Zyrds s¢ Gjendjes Civile daté 14.9.2018, procesverbal i pvefjes sé
persomit ndaj 1¢ cilit zhvillohen hetime daté 2310 2018, procesverbal deklarimi daré
2492018, kehim pérgfigie ¢ Komisariatit i€ Policisé daté 06.12. 2018, relacion i (OPG date
012 201 8 pér pushimin e procedimit penal), Giithashtu fashikulh ka 3 vendime 2gjatje afati
t# hetimeve 3 mujore duke filluar nga data 30.10.2018 (e para) deri né datd 30.04 2019 (e
tundit} t& prokurorit Dritan Gripshi,

18) Procedimi penal nr. 649, duté 30.08.2018 i regjistruar pér veprén penale “Plagosja e
lehtd me dashje”™ 12 parashikuar nga neni 89 § K_Penal me emér personi té cilit | atribuohet
vepra penale shtetasin L. H {me kérkesén ¢ darés 12.10.2008 prokuroria ka kérkuar
mitratimin ¢ wedhrit pernal dhe givkata me vendimin nr. 329 doee 22112018 ka vendosur
refuzimin ¢ mivaiimit & wrcthrit peral dhe kilkimin e akieve prokurarit € céshifes) éshid
pushuar me vendimin e datés 12.12.2024, pér veprén penale 1@ parashikuar nga neni 89 |
K.Penal, pasi vepra penale &shté omnistuar. Vepra penale 8shi€ krver n datén 29.08.2018
dhe rezulton i plotésuar afati tre vjegar 1 parashkrmit.

Vepra penale ¢ plagosjes s€ leht@ me dashje parashikuvar nga neni 89 1 K. Penal pérbén
kundérvajtje penale, ¢ cila né kohén ¢ kryerjes parashikonte dénim me gjobé ose me burgim
gier né dy viet dhe né referim € nenit 66 shkronja d) 1@ K. Penal, ku péreakiohet se pér
kund@rvajtjet penale g parnshikopné démm gier n€ dy vjet burgim afati | perashkrimit éshié
3 vjet, rezulton se nga data ¢ kryerjes s¢ ksaj vepre penale 29.8.2018 den nE datén 29.8.202]
kané kaluar 3 viet dhe nuk &shi€ marm asnjé person si 1 pandehur, e si rmjedhim ndjekja penale
Eshié parashkroar giaté hetimit parmprak,

Hetimet ¢ kétij procedimi penal jand ndjekur nga prokuror@t Artan Hazbi nga data 30.08.201%
deri n¢ daén 20.09.2018; Dritan Gripshi nga data 20.092018 deri n¢ dal 13.05.2024
fprocesverball dorézimi | fashikullit nga prokurori Dritan Gripshi né daién 6.5. 2024, vendim
pér z&vendésim prokurori) ku pérfshibet edhe periudha g¢ dosja € procedimit penal ka geng
né givkate dhe n@ lidhje me 18 Eshié nxjerrd vendimi nr. 329, daté 22.11.2018 pér refuzimin
e urdhrit penal prej 5 viet 5 muaj e 21 dite, periudhé gjaté (& cilés Eshitd plotésuar afati 3
vijegar i parashkrimit né datén 29.8.2021, ku prokuron pér 3 vjet nuk ka marré asnj€ person
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si 1€ pandehur ose & pérfundonte hetimin me vendimmarrje pér njé shkak tjetér ligjor; Em
Culli nga data 13.05.2024 ¢ né vazhdim, i cili ka marré dosjen me afat hetimor & pérfunduar
ndaj persomit g& i atribuchet vepra penale, por edhe t# parashkruar dhe pas 6 mua e 27 ditg
ka vendosur pushimin e géshtjes pér shkak 18 parashkrimit ose pas 3 vijet 3 muaj e 14 dité nga
dita e parashkrimit,

Nga shgyrtimi i fashikullit 1@ hetimeve rezulton se pas vendimit 18 givkatés ne. 329, da@
22112018 pér refuzimin ¢ miratimit & urdhrit penal dhe kthimin ¢ akteve prokurorit, nuk
ka asn)& veprim Yetér hetimor/procedural.

19) Procedimi penal nr. 656, daté 03.09.2018 i regjistruar per veprén penale “Vjedhja™ &
parashikuar nga neni 134 1 K. Penal me em#r personi qf i atribuohet vepra penale shitetasin
M. T, éshté pushuar me kérkesén e prokurorit (8 datés 17.07.2024, miratuar me vendimin
nr.600, datd 21.10.2024 # Gjvkatés =& Shkallés s& Paré t€ Juridiksionit & Pérgjithshém Berat,
pér veprén penale 1 parashikuar nga neni 134/1 i K.Penal, pasi né datén 03.09.2023 &she
plotsuar afati 5 vjegar i parashkrimit 1€ ndjekjes penale.

Rezulion se nga data e kryerjes s€ ksaj vepre penale 3.9.2018 den o datén 392023 kang
kaluar 5 vjet dhe nuk &shi@ marre asnj@ person i pandehur e si rrjedhim ndjekja penale Eshid
parashkruar glaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kétij procedimi penal jang ndjekur nga prokurorét Olgert Rumnici nga data
03.09.2018 deri né dagé 1 7.10.2018 (vendim pér zévendésim prokurori); Olsian Cela nga data
I7.10,2018 deri né dmé 22,001,209 (vendim pér zévendsim prokurori), pérsén nga
prokurori Olgent Rumnici nga data 22.01.2019 den né daté 11.10.202] (vendim pér
zévendésim prokuron); Elidon Hysenaj nga data 11, 10,2021 deri n€ da& 12, 10,2023 (vendim
pér zévendésim prokuron). perindhé gjaté 18 cilés éshié plow@suar edhe afat 5 vjecar i
parashkrimit n# datén 3.9.2023 dhe se né afatin ¢ mbetur prej 1 vit 10 mugj e 22 ditg nuk
éshté marré asnjé person s 1 pandchur ose t& pérfundohg) hetimi me vendimmarmie pér mé
shkak tjetér ligjor; Denisa Perdja nga data 12.10.2023 ¢ né vazhdim, e cila ka marré dosjen
me afat hetimor t€ prfunduar ndaj personit nén hetim por edhe 1€ parashkruar dhe ke kérkuar
pushimin e ¢@shtjes pér shkak @ parashkrimi,l pas njé koh# prej 10 muaj e 15 dité nga dita e
parashkrimit.

Mga fashikulli hetimor | vEné né dispozicion rezulton se pas regjistrimit & procedimit penal
né datn 392018 jand kryer veprime hetimore/procedurale deri né muain néntor 2018
{rirdhir deleeimi | darés 3.9 2008 | prokurorit (Ngert Rummigi, procesverbal dekiarimi i darés
23102018, vendim ekspertimi doté 12112008, shkresé daré 19.11. 2008 pér dérgimin e
cosfes ¢ deleguar). Giithashtu fashikulli ka B vendime zgjatje afab @& hetimeve } mujore,
duke filluar nga data 03.12.201 8 (e para) n# periudhén @ céshtja ishie né hetim nga prokurori
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Ofsian Cela, por né emér 1@ drejluesit & prokuroris? (pa nénshkrim) dhe nga data 3.3.2019
deri né daté 23.09.2020 (¢ fundit) nga prokurori Qlgert Rumnici, me t cilat &shté plotésuar
afati 2 vjegar i hetimit ndaj personit nén hetim,

20) Procedimi penal nr. 707, dat@ 18.09.2018 1 regjistruar pér veprén penale “Kanosja™ dhe
“Prodhimi, mbajtja, blerja apo shitja pa leje ¢ armiéve & ftohta™ & parashikuara nga
nenet 84 dhe 2791 1 K. Penal, me em@r personi t€ cilit i atribuohet vepra penale shietasin
K. Gj (me masé sigurimi detveim paragitie) 8shig pushuar me vendimin ¢ prokuront (8 datés
18.06.2024 plr veprén penale t€ kanosjes dhe me kérkesEn ¢ prokurorit & datés 18.6.2024,
miratuar me vendimin nr. 5397, dat@ 17102024 € Gjvkatds s€ Shkallés s& Parg i€
Juridiksionit i€ Pérgjithsh#m Berat, pasi fakti nuk pérbén vepér penale fnga akii eksperiimii
fekoik mr. 146 dare 2009 2008 rezulion se mjeti prerés nuk kategorizohet si armé ¢ flohté),
1 parashikuar nga neni 27971 1| K.Penal, ndérsa pérsa | pérket veprés penale t€ parashikuar
nga neni 84 1 K. Penal pushohet pér efiekt 18 amnistisé penale,

Té dy veprat penale edhe pse jané pushuar pér shkage 1@ tjera, fillimishi jang parashkruar si
vepra penale e kanosjes, ¢ cila &shté parashkruar me kalimin e 3 viteve nga data e kryerjes
ashtu dhe ajo ¢ mbajtjes pa leje 18 arméve 18 ftohta, e cila #shté parashkruar me kalimin e 5
vibeve nga data ¢ krverjes.

Vepra penale ¢ kanosjes parashikoar nga neni 84 1 K. Penal, pérbén kundérvajtje penale ¢
cila né kohén ¢ kryerjes parashikonte € dénim me gjobé ose me burgim gjer n€ mj€ vit dhe
né referim 1& nenit 66, shkronja d) (& K. Penal, ku pércakitohet se pér kund&rvajtjet penale gf
parashikojné dénim gjer né dy vjet burgim afati i parashkrimit Eshté tre vjet, rezulton se nga
duta ¢ kryerjes sé kiésaj vepre penale 16,9 2018 deri né datén 16,9, 2021 nuk &shté marré asn)&
person si 1 pandehur e si rmjedhim ndjekja penale @shi@ parmshkruar gjad hetimit paraprak.

Rezulton se ng referim € nenit 66 shkronja ¢) 1€ K. Penal nga data 16.9.2018 e krverjes s8
veprés penale & parashikuar nga neni 2791 1 K.Penal, den né datén 16.9.2021 kané kaluar 5
viet e si rmjedhim ndjekja penale &shié parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet e kétij procedimi penal jang ndjekur nga prokurorét (lgent Rumnigi nga data
18.09.2018 deri né daté 11.10.2021 {vendim pér zEvend¥sim prokurori), gjaté 1 cilés éshié
plotésuar afati 3 viecar | parashkrimit né datén 16.92021: Elidon Hysenaj nga daia
11.10.2021 den né daté 12102023 (vendim pér zévendEsim prokurori) periudhi® gjaté &
cilés 2shi® plotésuar afati 5 vjegar i parashkrimit; Denisa Perdja nga data 12.10.2023 e né
vazhdim, ¢ cila ka marré dosjen me afat hetimor @& périunduar ndaj personit gé 1 atribuchet
vepra penale por edhe & parashkruar dhe ka kérkuar pushimin e ¢&shijes pér shkak se fakii
nuk pérbénte vepér penale.
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Mpa fashikulli betimor | véné ng dispozicion rezulton se pas regjistrimit 1& procedimit penal
né datén 1892018 jané kryer veprime hetimore/procedurale deri né muajin gershor 2019
furdhir delegimi daté 1592008 | prokuroril (lgert Rumnich, okt ekspertimi teknik deté
2092008, vendim ekspertimi mjekoligior dai¢ 2102018, kthim pérgjigie Komisariati i
Policisé daté 3. 102018, uki ekspertimi mjckoligior daié 4.10. 2008, urdhér pér kthim sendesh
daté 9102018, procesverbal kthimi | sendeve dare 11102018, kirkes¢ pér cakiim mase
sigurimi daré 16, 102018, wrdhér ekzekuiimi daté 18 102008, ankim § prokurorit daté
22.10.2018, shkresé Bashkisé Kugové dhe Zwwés s¢ Giendfes Givgésore date 8.11 2018,
vendimi per marrjen ¢ personit 1¢ pandehur dhe njofiim akuze pér K. GY. daré 03062019
dhe njaftimi pér pérfundimin ¢ hetimeve | muaftt gershor 2019 1é prokuroril (\gert Ruminici
té panjofiucra). Giithashtu fashikulli ka teté vendime zgjatje afati & hetimeve 3 mujore, duke
filluar nga data 18.12.2018 (¢ para) ne emér 18 drejtuesit @ prokurorisé (i panénshkruar) dhe
nga data 18.3.2019 deri né daté 23.09.2020 (e fundit) & prokurorit Olgert Rumnigi, me
cilat plotésohet afati 2 vjegar i hetimit ndaj personit (€ cilit 1 atribuohet vepra penale,

21) Procedimi penal nr. 787, dat@ 10.10.2018 1 regjistruar pér veprén penale *Shkatérrimi i
pronés nga pakujdesia” t¢ parashikuar nga neni 161 1 K.Penal me emér personi t€ eilit i
atribuohet vepra penale shtetasen (). T &htf pushuar me kErkes@n e prokuront 12 daids
29.07.2024, miratuar me vendimin nr. 639, date 25.11.2024 1@ Givkatés s& Shkallés s& Par
Juridiksionit (& Pérgjithshém Beral, pér veprén penale € parashikuar nga neni 161 1 K.Penal,
pasi ngé dmén 10.10.2023 éshié plotésuar afati 3 vjegar i parashkrimit & ndjekjes penale,
ndérsa gjykata ka pranuar kérkesén pér pushimin ¢ procedimit penal nr. 7872018 pasi nuk
ka element® 12 vepris penale 18 parashikuar nga neni 161 i K.Penal,

Nea rrethanat ¢ géshijes rezulion se vepra penale éshié keyer né darén 5.10.2018, Rezulton
se né referim & nenit 66 shkronja ¢) 1& K. Penal nga data e krverjes sé veprés penale té
shkat@rrimit 18 pronés nga pakujdesia ng datén 10.10.2018 deri n€ datén 10.10.2023 kand
kaluar 5 vjet dhe nuk €shté mare® asnjé person si | pandehur e si rrjedhim ndjekja penale
&shiE parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kétil procedimi penal jané ndjekur nga prokurordt Dritan Gripshi nga data
09, 10.2018 deri ng dmi@ 02.05.2024 (procesverhal dorézimi § fashikullit daié 16.4. 2024 nga
prokurori Driran Gripshi, vendim pér zévendésim prokurort), penudhé gjaté & ciltés &shié
plotésuar afati 3 vijegar i parashkrimit né datén 10.10,2023, ku prokurori pér 5 viet nuk ka
marré asnjé person té pandehur ose 1@ pérfundonte hetimin me vendimmarrje pér nj¢ shkak
tjetér ligjor; Aida Yzeiraj nga data 02.05.2024 ¢ né vazhdim e cila ka marré€ dosjen me afal
hetimor 1€ pérfunduar pér personin nén hetim, por edhe 8 parashkruar dhe ka kérkuar
pushimin e géshtjes pér shkak 18 parashkrimit pas 9 muaj e 19 dité nga dita ¢ parashkrimit.
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Mia aktet reulton se pas regjistrimit t8 procedimit penal né datén 10.10.2028 nuk Esht kryer
asnj veprim hetimor/procedural (urdher delegimi daré 9102008 | prokwrorit Dritan
Ciripshi, relacion | OPGS daté 1.2 2022 pér pushimin e procedimit penal pasi ka pérfunduar
ne datén 10102020 afati hetimor pér personin nén helim).

22) Procedimi penal nr, 101, daté 15.02.20019 1 regjistruar pér veprén penale “Plagosja e
lehté me dashje™ & parashikuar nga neni 89 | K Penal, me emir personi té ciléve u
atribuohet vepra penale shtetasit A. B, E. M dhe A, H (me masa sigurimi “detvrin pér
I paragitur né policing givgesore ", My paré prokurori ko vendosur pushimin ¢ procedimii
penal me vendimin e darés 3.6 2019 dhe givkata me vendimin nr. 229, daié 1272019 ka
vendosur kthimin ¢ akreve dhe vazhdimin ¢ hetimeve) &hté pushuar me vendimin e prokuror
1@ datiis 12.12.2024, pér veprén penale & parashikuar nga neni 89 i K.Penal pasi shié
amnistuar dhe pér veprin penale 18 kryer né datén 14.2.2019 rezulton i plotésuar afab tre
viecar i parashkrimit.

Rezulton se n@ referim t# nenit 66 shkronja d) t2 K. Penal nga data e keverjes s€ veprés penale
t& plagosjes sé& lehté me dashje né datén 14.2.2019 deri né datén 14.2.2022 kané kaluar 3 vjet
dhe nuk Eshi# marré asnj@ person si | pandehur e si rrjedhim ndjekja penale 8shté parashkruar
gjaté hetimit parsprak.

Hetimet ¢ kitij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data
15.02.2019 deri né daté 13052024 (vendim pér zévend@sim prokuror), periudhé gjaig 1@
cilds Eshi¥ plotésuar afati 3 viegar 1| parashkrimit né datén 14.2.2022, Ku prokuron edhe pér
afatin e mbetur nga vendimi gjvkatés nr. 229, daté 12.7.200% pér kihimin e akleve prej 2 viel
7 muaj ¢ 2 dité, nuk ka marré ndonjé person si € pandehur ose & pErfundonte hetimin me
vendimmarrje pér njé shkak tjetér ligior; Em Culli nga data 13.05.2024 e n€ vazhdim, i cili
ka marrd dosjen me afat hetimor & périunduar & ndjekjes penale, por edhe & parashkrsr
dhe ka vendosur pushimin e ¢8shtjes plr shkak amnistie dhe parashkrimi & ndjekjes penale
pas 2 viteve 9 muaj e 28 dit€ nga dita e parashkrimit,

Pas vendimit nr. 229, daté 12.07.2019 & Givkatés sé Rrethit Gjygésor Berat pér kthinn ¢
akteve prokurorit, rezulton se nuk ka asnjé veprim hetimor/procedural (8 kryer,

23) Procedimi penal nr, 257, date 12.04.2019 i regjistruar pér veprén penale “Vjedhja® né
tentative 1@ parashikuar nga neni 134 ¢ 22 1 K. Penal, me emér personi € cilit i atribuohet
vepra penale shtetasin 1. H &shié pushuar me kérkesén e prokurorit 8 datés 31,07 .2024,
miratunr me vendimin or. 640, dmé 11.11.2024 8 Gyykatés s€ Shkallés s& Paré &
Juridiksionit 12 Pérgjithshém Berat, pér veprén penale & parashikuar nga neni 134 ¢ 22 € K.
Penal (nuk pércakiohet paragrafi 1 apo 2) pasi n datén 12.04.2024 gshié plot#suar afati 5
viegar 1 parashkrimat té ndjekies penale.
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Vepra penale e parashikuar nga neni |34 i K. Penal éshié krim, i cili nuk ka rezoliar g8 1@
ketd sjell@ pasoja (& rénda sipas paragrafit 18 tret€, kishtu g€ n€ referim t€ nenit 66 shkronja
¢) 1 K. Penal, rezulton se nga data e krverjes s kisaj vepre penale 12.4.2019 den n€ datén
12.4.2024 nuk éshi® marré asnjé person si 1 pandehur e si mjedhim ndjekja penale @shig
parashkruear gjalé hetimit paraprak.

Hetimet ¢ k#tij procedimi penal jang ndjekur nga prokurordt Dritan Gripshi nga data
12.04.2019 deri né datg 02.05.2024 (vendim pér zévendésim prokurori), periudhé gjatd t8
cilés éshié plotésuar afati 5 viegar i parashkrimit né datén 12.4.2024, pasi nga prokurori pér
5 vjet nuk &shi€ marré asnjé si i pandehur ose 1€ périundohe] hetimi me vendimmarrje pér
njé shkak tjetér ligjor; Denisa Perdja nga data 02.05.2024 e né vazhdim, e cila ka marr#
dosjen me afit hetimor & pérfunduar & ndjekjes penale ndaj personit g€ i atribuohet vepra
penale dhe mé pas edhe 1& parashkruar dhe ka kérkuar pushimin e géshtjes pér shkak w
parashkrimit 1 ndjekjes penale, pas nj& kohe prej 3 muaj e 19 dité nga dita ¢ parashkrimi,

Nga fashikulli hetimor i vEné né dispozicion rezulton se pas regjistrimit ¢ procedimit penal
dhe emrit 1 personit 18 cilit i atribuohet vepra penale né datén 12.04.2019 nuk &shig kryer
asnj@ vepnm hetimor'procedural (wrdhér delegimi daté 1242009 | prokurorit Dritan
Giripshi, relaclon § QPG daté 10.03.2022 pér pushimin e procedimit penal pasi ka kaluar
afati 2 viegur § hetimil pér personin né hetim L H),

24) Procedimi penal nr. 260, daté 13.04.2019 i regjistruar pér veprén penale *Dhuna né
Familje” 1& parashikuar nga neni 130041 1 K.Penal me em@r personi t€ cilit i atribuohet
vepra penale shietasin K. 0. jme masé ¢ sigurimi “detyrimi pér tu paragitur né policing
givgésore ) éshié pushuar me kirkesén e prokurorit o datds 31.07.2024, mirstuar me
vendiman nr, 173 daté 14042025 t# Givkatts s¢ Shkallés s¢ Paré 8 Jundiksiomt @
Pérgjithshém Berat, pér veprén penale & parashikuar nga neni 130/a/l 1 K.Penal, pasi &shi#
plotésuar afati 5 viegar | parashkrimit 1 ndjekjes penale né datén 13.4.2024,

Sipas rrethanave (¢ géshifes vepra penale éshité krver né datén 12.4.2019, Rezulton s¢ n¥
referim 1€ nenit 66 shkronja ¢) 18 K. Penal nga data e kryerjes s& veprés penale 2 dhunés n
familje sipas paragrafit (& paré né datén 12.4.2019 deri né datén 12.4.2024 kané kaluar 5 vjet
dhe nuk Esht? marré asnjé person si 1 pandehur e si rjedhim ndjekja penale Eshté parashkruar
gliaté hetimit paraprak.

Hetimet e kétj procedimi penal jand ndjckur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data
13.04.2019 deri né dai® 02.05.2024 (procesverbal dorézfod | fashitulife daté 2.5 2024 nga
prokurori Dritan Gripshi, vendim pér z8vend@sim prokurori), periudhé gjaté 2 cilés S
plotésuar afati 5 vjegar i parashkrimit né datén 13.4.2024 (sipas kérkests s¢ prokurorit pér
pushim). ku prokuror pér 5 viet nuk ka marré asnjé person si 1€ pandehur ose 1€ prfundonte
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hetimin me vendimmarrje pér njé shkak getér ligior (jo pér shkak @ parashkrimity; Denisa
Perdja nga data 02.05.2024 ¢ né vazhdim, ¢ cila ka marré dosjen me afat hetimor & pérfundur
dhe me pas edhe 1€ parashkruar dhe ka kérkuar pushimin e ¢éshtjes pér shkak 1€ parashkrimit,
pas njé kohe prej 3 muaj e 18 dit€ nga dita ¢ pamshknmit.

Npa shgvrtimi i akteve 12 fashikullit hetimor rezulton se pas regjistrimit (& procedimit penal
nt datén 13.4.2019 nuk jané krver veprime hetimore/procedurale (wrdhér delegimi doné
13.4.2009 | prokurorit Dritan Gripshi, relacion i OPGT daté 4.2.2022 pér pushimin ¢
procedimil penal pasi né datén 1342021 ka pérfunduvar afari 2 viegar | hetimeve mdaj
personil mén herfm).

25) Procedimi penal nr. 704, daté 12.09.2019 i regjistruar pér veprén penale “Dhuna né
fumilje” 1€ parashikuar nga neni 130/ | K.Penal me emér personi (€ cilit i atribuohet
vepra penale shtetasin ). Sh (me sasé sigurimit “deyeimi pér tu pavagitur nd policine
givgesare ") Bshié pushuar me kérkesfn e prokurorit 8 datés 18.11.2024, miratuar me
vendimin nr. 72 daié 13.02.2025 @ Gjvkaids s¢ Shkallés s¢ Paré @ Juridiksionit @
Pérgjithshém Berat, pér veprén penale & parashikuar nga neni 130/a'] | K.Penal, pér shkak
se nga dita e ndodhjes s¢ faktit penal dat@ 11.9.2019 kané kaluar mbi pesé vite ¢ pér pasojé
ndjekja penale éshté parashkruar,

Rezulton se né referim & nenit 66 shkronja ¢ ) 1 K. Penal nga data e kryerjes sé veprés penale
té dhunés né familje sipas paragrafit t€ par€ n€ datén | 1.9.2019, den nE datén 11,9, 2024 kang
kaluar 5 vjet dhe nuk éshig marré asnjé person si i pandehur e si rmjedhim ndjekja penale
Eshié parashkruar gjaté hetimil paraprak.

Hetimet ¢ k&t procedimi penal jand ndjekur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data
12.09.2019 deri né daté 02.05.2024 (vendim pér zvend€sim prokurori); Deniss Perdja nga
data 02.04.2024 deri nit date 04,09 2024; Renato Tosku nga data 04.09.2024 ¢ né vazhdim,
i cili pas 2 muaj e 14 dit® ka kérkuar pushimin e ¢éshtjes pasi né kB2 periudhié Bshi plol@suar
afati i parashkrimit n# datén 11.9.2024, ku edhe pér afatin ¢ mbetur prej 7 dié nuk Eshté
marté asnj& person si i pandehur ose ¢ pérfundohej hetimi me vendimmarje pér njé shkak
Hetér ligor,

Npa fashikulli hetimor rezulton se nga data ¢ regjistrinmt t& procedimit penal 12.9.2019 jang
krver veprime hetimore/procedurale deri ng muajin tetor 2020 (urdhér delegimi | prokurorit
Dritan Gripshi dard 1292008, deklarim nga personi gé ka difeni pér veprén penale daté
1892020, relacion § QPG daté 24.9.2020 pér deérgimin né givg 1¢ procedimit penal, wrdhér
kérkimi i #¢ pandehurit daté 27,9 2020, vendim plr marrfen ¢ personit 1@ pandelnr dhe
wjofiimin e akuzés | prokurorit Dritan Gripshi (@ panfoftuar) die njoftim pérfundimi hetimesh
i daies 29102020 ¢ prokureril Dritan Gripshi (1 panjoftuar), procesverbal shpenzimesh
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procedurale daré 30,10 2020). Gjithashtu fashikulli ka tre zgjatje afati (& hetimeve nga 3
muaj secila, g& mbulojné njé periudhé hetin prej 9 muaj t8 personit t& cilit i atribuchet vepra
penale, duke filluar nga data 12,001 2020 (e para) den ne daté 12.07.2020 (e fundit) & pa
nénshkruara nga prokurori Dritan Gripshi, ku midis tyre mungon njé zgjatje afati nga data
12.12.2019.

26) Procedimi penal nr. 497, daté 08.08.2020 i regjistruar pér veprén penale “Kundérshtimi
i punonjésit t& policis? s& rendit publik™ 12 parashikuar nga neni 236 i K.Penal, me emér
personi t€ ciléve u atribuohet vepra penale shtetasit H. A, E. A, K. D dhe E. G fme imasé
sigurimi “dehvrimi pér tu paragitur ne policingé givgésore ") &shig pushuar me vendimin e
prokurorit (& datés 17.07.2024 pér veprén penale & parashikuar nga neni 236/1 1 K.Penal pasi
né datén U8.08.2023 Eshté plotésuar afati 3 vjegar 1 parashkrimit 1€ ndjekjes penale.

Vepra penale e kundérshtimit 1€ punonjésit t poelicisé s€ rendit publik, parashikuar nga neni
236/1 i K. Penal, pérbén kundérvajtie penale e cila o kohén e krverjes parashikonte dénim
me gjobé ose me burgim gjer né njé vit dhe né referim @ nenit 66, shkronja d} & K. Penal,
ku peércakiohet se pér kundérvajtjet penale q& parashikojné dénim gjer né dv vjet burgim,
atati i parashkrimit &shté tre viet, reaulton se nga data e kryerjes s€ késaj vepre penale
B.2.2020 deri né datén 8.8.2023 nuk &shié marré# asnjé person si i pandehur e si rrjedhim
ndjekja penale éshié parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kiti) procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Olgert Rumnici nga data
08,08, 2020 deri n€ daté 11.10.2021 (vendim pér zévend@sim prokuron); Adnan Hoxha nga
data 11.10.202] deri n& daté 05.10.2023 (vendim pr révend&sim prokurori) perindhié gjaté
L8 cilés EshiE plotEsuar afat 3 viecar i parashkrimit né dotén 8.8.2023, ku prokurori edhe pér
afatin ¢ mbetur prej 1 vit ¢ 9 muaj ¢ 27 dité nuk ka marré asnjé person si & pandehur ose 18
pérfundonte hetimin me vendimmarrje pér njé shkak tetér ligior; Denisa Perdja nga data
05,10.2023 e n# varhdim, e c¢ila ka marr® nj¢ dosje q& i kishie kaluar afati hetimor 2 vjegar i
ndjekjes penale dhe mé pas edhe @ parashkruar dhe ka vendosur pushimin e ¢éshtjes per
shkak t& parashkrimit, pasi ka kaluar 11 muaj e 9 dité nga dita e parsshkrimit.

Nga fashikulli hetimor rezulton se pas regjistrimit 1 procedimit penal né dutén 8.8.2020 nuk
jané kryer veprime hetimore/procedurale. Giithashiu fashikulli ka 7 zgjatje afati (& hetimeve
3 mujore pér periudhén 2 vijegare t& ndjekjes penale ndaj personit g€ i atribuohet vepra penale,
duke filluar nga data 06,1 1.2020 (¢ para) den né datén 7.5,.2021 1& prokuronit Olgert Rumnici
(3 zgjatje) dhe nga data 11.10.2021 deri ne datén 06.05,2022 (e fundit) 1& prokurorit Adnan
Hoxha (4 zgjatje).

= Pér procedimet penale pa amfor:

i
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1) Procedimi penal nr, 755, daté 27092016 1 regiistruar pér veprén penale “Shkatérrimi i
pronés me eksploziv™ i@ parashikuar nga neni 152 | K.Penal, pa autor, Eshi2 pushuar me
kirkestn e prokurort i€ dat@s 25.10.2024, miratuar me vendimin nr. 643, dat@ 11.11.2024 &
Gijvkatés <8 Shkallés & Parf (8 Juridiksionit & P&rgjithsh&m Berat, pér veprén penale 12
parashikuar nga nem 15271 1 K.Penal pasi nga koha ¢ ndodhjes sE fakit penal n€ datén
22.9.2016 kang kaluar mbi 5 viet dhe ésht@ parashkruar ndjekja penale.

Vepra penale e shkat@rmmit 1 pronés me eksploziv, parashikuar nga neni 152/1 1 K., Penal
gshté krim, 1 cili n& kohEn e kryerjes parashikonte nj¢ dénim me gjob€ ose me burgim gjer
né pest viet dhe né referim t& nenit 66, shkronja ¢) ti K. Penale, ku péreakiohet se pér krimet
gé parashikojng dénim gjer n@ pesé viel burgim ose gjobé afati i parashkrimit &shié 3 vjet,
rezulton se nga dota e kryerjes s€ késaj vepre penale 22.9.2016 deri n€ daién 22.9.2021 nuk
£shté marré asnj@ person si i pandehur e si rjedhim ndjekja penale #shté parashkruar gjatd
hetimit paraprak,

Hetimet ¢ kétij procedimi penal janéd ndjekur nga prokurorét Ermir Beta nga data 27.09.2016
deri né dat@ 17.04.2018 (vendim pér zévendBsim prokuron); Anan Hazbi nga data
17.04.201 8 deri né daté 20.09.2018 (vendim pér zévendésim prokurori); Olgert Rummici nga
data 20,09 2018 deri n€ daté 11.10.2021 (vendim pér zévendisim prokuror), periudhg gjaté
e cilés Eshié plot@suar afati 5 viegar | parashkrimit né dotén 22.9.202 1, pasi edhe pér afatin
¢ mbetur prej 3 viet ¢ 2 dité nuk &shi@ marré asnjé person 51 1 pandehur ose @& pérfundohe)
hetimi me vendimmarrje pér njé shkak tetér ligior: Adnan Hoxha nga data 11.10.2021 den
kur u zévendésua nga prokurore Denisa Perdja gff e hetol den né daté 04.09.2024 dhe nga
prokuror Renato Tosku nga data 04.09.2024 ¢ né vazhdim. 1 cili ka kérkuar pushimin e
géshtjes pér shkak w& parashknimit, pas 3 vjet | muaj e 3 dit€ nga dita e parashkrimit.

MNga aktet rezulton se pas regjistrimit & procedimit penal, né datén 2792016, jané kryer
veprime hetimore/procedurale der né€ muajin korrik 2018 furdliér delegimi daté 310 2016 §
prokurorit Ermir Beta, dy procesverbale deklarimi daré [4 102006, kthim pérgiigie o
shogérisé Vodafone ¢ darés 1112016, 2212 2016, relacion | OPGf daré 29 3. 2017 pér
pezullimin ¢ procedimit penal, kthim pérgiigie ¢ shogdrisé Telekom daré 18.4.2017,
provesverbale deklarimi datd 9.5 2018 daré 14.5. 2018 dae 30.5 2018, kihim pérgiigie o
kompanisé Pluy daté 24.5. 2008, Albielekom date 3032008, Telekom daté 18.6.2018,
Fodafone date 2,7.2018).

2) Procedimi penal nr. BO8, dat@ 14.10.2016 i regjistruar pér veprén penale “Mashtrimi ng
sigurime™ 1& parashikuar nga nem 145 | K.Penal, pa autor, &shi€ pushuar me kérkesén e
prokurorit 18 daiés 25,11.2024, miratuar me vendimin nr, 26, date 22.01,2025 18 Gjykatés s¢
Shkallids s& Paré té Juridiksionit 18 Pérgjithshiém Berat, pér veprén penale 1@ parashikuar nga




neni 145 & K.Penal, pasi vepra penale gshtd krver né vitet 1993-1998 (n€ dy raste deri né
vitin 2015) dhe ndjekja penale pér kéé vepér &shid parashkruar me kalimin ¢ afatit 5 vijegar.

Vepra penale e mashtrimit ng sigurime parashikuar nga neni 145 | K. Penale gshie krim, i cili
dénohet me gjobé ose me burgim gjer né pesé vijet dhe né referim 1€ nenit 66, shkronja ¢ t@
K. Penal, ku pércakiohet se pér krimet q& parashikojné dénim gjer nié pes€ vjet burgim ose
gjobé afati i parashkrimit &shi€ 5 viet, rezulton se nga data ¢ kryerjes sé késaj vepre penale
11.10.2015 deri né datén 31.10.2020 nuk &shté marr® asnjé person 51 1 pandehur e si riedhim
ndjekja penale @shté parashkruar gjat€ hetimit pammprak,

Hetimet e kétij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Olgert Rummici nga data
17.12.2016 deri né daté 11.10.2021 {vendim pér zévendésim prokurori), periudhé gjag
cilés gshié plotésuar alati 5 vjegar | parashknmit né datén 31.10.2020 dhe s¢ né afatin ¢
mbetur prej 3 viet 10 mueaj ¢ 14 ditg, nuk &shté marré asnjé person si 1 pandehur ose @
perfundohe] hetimi me vendimmarrje pér nj& shkak tjetér ligjor; Elidon Hysenaj nga data
11102021 deri né datd 15.10.2023 (vendim pér zévendésim prokurori); nga prokurore
Denisa Perdja nga data 15.10.2023 den né daté 04.09.2024 (vendim pér zévendésim
prokurorn); Arjeta Plaku nga data 04.09.2024 ¢ n¢ varzhdim, e cila ka kérkuar pushimin e
gishtjes pér shkak & parashkrimit, pas 4 vjet ¢ 25 dité nga dita e parashkrimit.

Mga aktet rezulton se pErveg veprimeve verifikuese & kryera pér materialin kallézues, pas
regjistrimit @ procedimit  penal o€ da®n  14.10.2006, janE kryer vepnme
hetimore/procedurale deri né muajin tetor 2019 furdhér delegimi daié 14102016 nga
prokurori (Hgert Rummici, dy raporte shérbimi 1€ darés 93,2007 né Lidige me urdhea thirrfe
té deatés 2822007, 232017, 932017, dv procesverbale deklarimi 1é datave 3.3.2007 dhe
13.03.2017, relacion § OPGf dare 20.7. 2017 pér pushimin e procedimii penal, kérkexé
drefruar DRSSH Berar daté 09 1. 2019 dhe pérgjigie ¢ DRSSH Berat né daré 15.10.2009),

3) Procedimi penal nr. 97, daté 10,02.20017 1 regjistruar pér vepral penale *Vijedhja™ dhe
“Shkatérrimi i prongs™ 1& parashikuara nga nenet 134/1 dhe 150 t& K.Penal, pa autor, 8shig
pushuar me kérkesén e datés 17.07.2024, miratuar me vendimin nr,603, daté 21.10.2024 &
Gjvkatés s& Shkallés s& Paré 1 Juridiksionit & Pérgjithshém Berat pér veprat penale 1€
parashikuara nga nenet 13471 dhe 150 @ K.Penal, pasi né dat@n 10,02.2022 &shté plotEsuar
afati 5 vjegar i parashkrimit t& ndjekjes penale.

Rezulton se né referim té nenit 66 shkronja ¢) t& K. Penal nga data e kryerjes s veprave
penale 18 viedhjes sipas paragrafit (& paré dhe shkai@rrimit & pronés né datén 20.2.2017 den
né datén 10.2.2022 kané kalugr 5 vjet dhe nuk @shtd marré asnjé person si i pandehur e si
rrjedhim ndjekja penale &shi€ parashkruar gjaté hetimit paraprak.
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Hetimet ¢ kétij procedimi penal jané ndjekur nga prokuror@t Gentian Habazaj nga data
10.02.2017 derd né daé 26.09.2017 (vendim pér afvendésim prokurori); Andi Pogage nga
data 26.009.2017 deri n€ daté 23.01.201% {vendim pér 28vendésim prokurori}: Dritan Gripshi
nga data 230012018 deri né dmi@ 02.052024 jprocesverbal dorézimi | fashikullit nga
prokurceri Dritan Gripshi daié 16.4.2024_ vendim pér zévendésim prokurori), periudhé gjaté
18 cilés Eshid plotésuar afati 5 viegar i purashkrimit n datén 10.2.2022. pasi edhe pér afatin
e mbetur prej 4 viet ¢ 17 dité nuk #shié marré asnjé person si i pandehur ose (€ pérfundohe;
hetimi me vendimmarrje pér njé shkak tjetér ligjor; Aida Yzeirej nga data 02.05.2024 e né
vazhdim, e cila tashmé ka marr€ njé dosje t& parashkruar dhe ka kérkuar pushimin e g8shijes
pér shkak t& parashkrimit, pas nj€ kohe prej 2 viet 5 muaj ¢ 7 dité nga dita ¢ parashkrimit.

Referuar fashikullit hetimor t¢ véné né dispozicion rezulton se pas regjistrimit (& procedimii
penal né datén 10.2.2017 veprimi i vetém hetimor/procedural £sht€ krver né muajin prill 2019
{procesverbal deklavimi § datés 19042111 9),

4) Procedimi penal nr. 190, daté 13.03.2017 | regjistruar pér veprén penale “Vjedhja" &
parashikuar nga neni 134/1 i K.Penal, pa avtor, éshié pushuar me kérkesén e prokurorit (8
datés 20.05.2024, miratuar me vendimin nr, 472, daté 16.07.2024 8 Gjykatés s& Shkallés sé
Parg 1& Juridiksionit (2 Pérgjithsh2m Berat, pér veprén penale & parashikuar nga neni 134/]
i K.Penal, pasi né datén 09.03.2022 ésheé plotésuar afati 5 viegar i parashkrimit 8 ndjekjes
penale.

Rezulton se nga data e kryerjes sé kiésaj vepre penale 9.3.2017 dert né datén 9.3.2022 kang
kaluar 5 viet dhe nuk éshté marré asnjé person si i pandehur e s rrjedhim ndjekia penale
shié parashkruar gjaté hetimit paraprak,

Hetimet e kétij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Gentian Habazay nga data
13.03.2017 deri né daté 26.092017 (vendim pér zévendésim prokurori); prokuron And
Popgace nga data 26.09.2017 deri n¢ daté 23.01.2018 (vendim pér z@vend@sim prokurori);
prokurori Dritan Gripshi nga data 23.01.201% deri n€ dat€ 02.05.2024 fdorézuar fashikulli
nga prokureri Dritan Gripshi sipas procesverbalii date 2.5 2024, vendim pér zévend@sim
prokurori) periudhé gjaié @ cilés Eshié plotésuar afati 5 vijecar i parashknimit né datén
9.3.2022, pasi edhe pér afatin e mbetur prej 4 viet | muaj ¢ 16 dité nuk Eshi€ marrg asnjé
person si i pandehur ose t# pérfundohe) hetimi me vendimmarrje pér njé shkak tjet@r ligjor;
prokurore Albjona Papajani nga data 02,05, 2024 e n€ vazhdim, ¢ cila tashmé ka marré nji
dosje 1 parashkruar dhe ka kérkuar pushimin e ¢Eshtjes pBr k8t€ shkak pas 2 viet e 2 muay ¢
11 dité nga dita ¢ parashkrimit.

Referuar fashikullit hetimor 18 véné né dispozicion rezulton q€ pas regjistrimit 1€ procedinl
penal né datén 13.3.2017 jané kryer veprime hetimore procedurale dert n€ muajin gusht 2017
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(rdhér delegimi daté 13.3. 200 7 § prokurorit Gentian Habazaj, shkresa daté 31.5 2017, daté
3082007, daté 24.7.2017 ikérkexé 1¢ dhénash kompanisé celulare), kthim pérgiigie ¢
kompanive celulare né daiar 21.6,2007, 13.7.2007, 28.7.2017, shkresé darté 22.8. 2017 pér
dérgimin ¢ dosjes s deleguar né prokurori),

5) Procedimi penal nr. 233, datd 29.03.2017 regjistruar pér veprén pennle “Vjedhja™ 12
parashikuar nga neni 134/1 i K. Penal, pa autor, éshié pushuar me kérfkesén e prokurorit @&
datés 30.07.2024, miratuar me vendimin nr. 607, daté 21.10.2024 18 Gjyvkatés s& Shkallés s¢
Paré 1¢ Juridiksionit 1€ Pérgjithsh#m Berat, pér veprin penale 1 parashikuar nga nem 134/1
i K_Penal, pasi né datén 29.03.2022 éshté plotésuar afati 5 viegar i parashkrimit t& ndjekjes
penale.

Rezulion se nga data e kryerjes s# kilsaj vepre penale 29.3.2017 den n# datén 29.3.2022 kané
kaluar 5 vjet dhe nuk éshié marré asnjé person si 1 pandehur e si rrjedhim ndiekja penale
Eshié parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kétij procedimi penal jung ndjekur nga prokurorft Gentian Habaza) nga data
29.03.2017 den né dmt€ 26.00.2017 (vendim pér zévendésim prokurori); Andi Pogage nga
data 26092017 deri ng dmé 23.01.2018; Dritan Gripshi nga data 23.01.2018 deri n& datg
(2.05.2024 (procesverbal dorezimi 1 dosjes nga Dritan Grpshi dmé 16542024, vendim pér
2Bvend@sim prokuror ), periudhe gjaté (& cilés gshi@ plotésoear afat 5 viegar 1 parnshkrimit ngé
datén 29.3.2022, pasi edhe pér afatin ¢ mbetur preg 3 viel 2 muaj ¢ 4 dité nuk 8shté mamé
asnjé person si i pandehur ose té périundohe] hetimi me vendimmarrje pér njé shkak tjetér
ligjor; Aida Yzeirn) nga data 02052024 e né varhdim, e cila ka marrd m& dosje 18
parashkruar dhe ka kérkuar pushimin ¢ géshtjes pér ki€ shkak, pas njé kohe prej 2 vijet 4
muaj € 1 dité nga dita ¢ parashknmit.

Referuar fashikullit hetimor 1 véné n€ dispozicion rezulton pas regjistnimit & procedimit
penil né datén 29.3.2017 nuk jang kryer veprime hetimore/procedurale.

6) Procedimi penal nr. 354 daié 15052017 i regjistruar pér veprén penale “Mjekimi i
pakujdesshim™ 1& parashikuar nga neni 96 te k.enal, pa antor, &sht€ pushuar me k&rkesén
e prokurorit 1 datés 12,12.2024, miratuar me vendimin nr. 58 daté 10.02.2025 8 Gjvkatés
& Shkallés s Paré 18 Juridiksionit i Pérgjithshém Berat, pér veprén penale t# parashikuar
nga neni 962 1 K.Penal, pasi ngjarja ka ndodhur né datén 27.9.2016 dhe deri né datén
27.9.2019 gshué plo@suar afati i parashkrimit me kalimin e 3 viteve.

Vepra penale e mjekimit 12 pakujdesshém. parashikuar nga neni 962 | K. Penal Eshit€ krim,
i cili né kohén ¢ kryerjes parashikonte njé dénim me gjobé ose me burgim gjer né pesé vijet,
ndérsa me ndryshimet me ligjiin nrd44/2019, dat@ 18.7.2019 “Neglizhenca né trajtimin
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mjekésor” sipas paragrahit (& dyi€. parashikon npé dénim me burgim den né dy viet, kEshtu
qé nié referim 1€ nenit 66, shkronja ¢) € K. Penal, ku pércaktohet se pér krimet qé parashikojng
démim gjer n€ pesé vjel burgim ose gjob€ afati 1 parashkrimit &hitg 5 vjet dhe jo 3 viet,
rezullon se nga data e Kryerjes s€ kisaj vepre penale 27.9,2016 deri né datén 27.9.2021 nuk
éshiE marré asnjé person s1 1 pandehur ¢ si medhim ndjekia penale Bshi€ parashkroar pjaté
hetimit paraprak.

Hetimet e kEtij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Olgert Rumnici nga data
10,03.2017 den n€ daté 11.10.2021 {vendim pér zEvendésim prokurori), periudhé gjaté 1é
cilés Eshié plotsuar afati 5 viegar 1 parashkrimit né datén 27.9.2021, pasi edhe pér afatin e
mbetur prej 4 viet & muaj e 17 ditd, nuk 8shif marré asnjé person si | pandehur ose (8
pérfundohe] hetimi me vendimmarrje pér nj¢ shkak tjetér ligjor; Adnan Hoxha nga dota
11102021 deri nd dat 05102023 (vendim pér zBvend@sim prokuron); Alda Yeeirny nga
data 05.10.2023 ¢ né varhdim, € cila ka maree njé dosje 1@ parashkruar dhe ka kérkuar
pushimin e ¢éshijes pér shkak 1@ parashkrimit, pas njé kohe prej 2 vijet 7 muaj e 2 dité nga
dita e parashkrimit.

Mga shgyrtimi i fashikullit penal rezulton se pas regjistrimit 1@ procedimil penal né datén
15.5.2017 jané kryer veprime hetimore/procedurale deri né muajin prill 2020 (vendim
sekuestrimi daté 2862007, kthim pérgiigie nga DRSpitalic Kugové darg 10,7, 2017,
procesverbal vekwestrimi daté 20.7.2017, wurdhir thivrfe daté 1392017, procesverbal
sekuestrimi dorg 1592007, procesverbal deklarimi dare 23.9.2007. vrdhér thirvje daé
26.00.2017, procesverbale deklarimi dovg 1112017, wrdher thirrje dard 11.12.2007,
procesverbal deklarimi daié 18 122017, vendim pér ekspertim myekoligior daté 17.7. 2018,
crkt eksperiimi miekoligor daté 15002019 aki ekspertimi miekoligior | adminisiriar ne
datén 21,1, 2009, shkresé daeg 22, 1002009, procesverbal deldarimi § darés 2611, 2019, kthim
pérgfigle nga DRSpitalit Kegove daté 4122009, wrdher thirefe dare 10,1, 2020, kthim
pérgiigie nga Komisariati | Policisé daté 14.2. 2020, relacion | opgi daié [0.04. 2020 pér
mjoftimin ¢ akuzés dive dérgimin pér givkim),

T) Procedimi penal nr. 451, daté 21.06.2017 i regjistruar pér veprén penale “Vjedhja™ &
parashikuar nga neni 134/1 | K.Penal, pa autor, éshté pushuar me kérkesén ¢ prokurorit (&
datés 20.05.2024, miratuar me vendimin nr, 469, date 16072024 18 Gjykatés =8 Shkallés =8
Paré 1€ Jundiksionit 1€ Pérgjithshém Beral pér veprén penale (€ parashikuar nga neni 134/1
té K.Penal, pasi né datén 21.06.2022 éshté plot@suar afati 5 vjegar i parashkrimit 1€ ndjekjes
penale.

Rezulion se nga data e kryerjes s8 késaj vepre penale 21.6.2017 deri né datén 21.6.2022 kané
kaluar 5 vjet dhe nuk &sht@ marrd asnjé person si i pandehur e si rrjedhim ndjekja penale
éshié parashkruar gjaté hetimit paraprak,




Hetimet e kétij procedimi penal jangé ndjekur nga prokurorét Gentiasn Habazaj nga data
21.06.2017 deri né daté 26.09.2017 (vendim pér #Evend@sim prokuron ), Andi Pogage nga
data 26.09.2017 deri né daté 23.01.2018 (vendim pér sBvend&sim prokurori); Dritan Giripshi
nga data 23.01.2018 den n€ daté 02.05.2024 (vendim pér z€vendésim prokuron), periudhi
gjaté té cilds éshtd plotésuar afati 5 vijegar i parashkrimit né datén 21.6.2022, pasi edhe pér
alatin ¢ mbetur prej 4 viet ¢ 4 muaj ¢ 28 dité, nuk Eshif maré asnpé person si pandehur ose
t¢ pérfundohe) hetimi me vendimmarrje pér njé shkak tietér ligjor; Albjona Papajan nga data
02.05.2024 e né vazhdim, e cila tashmg ka marré dosjen 1€ parashkruar dhe ka kErkuar
pushimin ¢ g€shtjes pér két@ shkak pas 1 vit 10 muaj e 29 dit€ nga dita ¢ parashkrimit.

Referuar fashikullit hetimor rezulion se pas regjistrimit @ procedimit penal né datén
21.06.2017, nuk jand kryer veprime hetimore/procedurale.

8) Procedimi penal nr. 455, doté 24.06.2017 i regjistruar pér veprén penale “Vjedhja™ t&
parashikuar nga neni 134/1 | K.Penal, pa autor, ésht# pushuar me kérkesén e prokurorit
datés 20.05.2024, miratuar me vendimin nr.554, date 07,10.2024 12 Gjvkaids s& Shkallés s&
Paré & Jundiksionit 1& Pérgjithshém Berat, pér veprén penale (& parashikuar nga neni 13471
i K.Penal. pasi né datén 24.06.2022 &hé plotésuar afati 5 vjegar 1 parashknimit 2 ndjekjes
penale.

Rezulton se nga data ¢ kryenjes s€ késaj vepre penale 24.6,201 7 den né dotén 24.6,.2022 kané
kaluar 5 viet dhe nuk Eshil mamé asnjé person si | pandehur ¢ 51 mjedhim ndjekja penale
Eshié parashkruar gjaté hetimit paraprak,

Hetimet e kétij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Gentian Habaza) nga data
24.06.2017 deri né date 26.09.2017 (vendim pér zfvendésim prokurori); Andi Pogage nga
data 26.09.2017 deri né daté 23.01.2018 {vendim pér zévendésim prokurori); Dritan Gripshi
nga data 23.00. 2018 deri n& dat® 02.05.2024 (vendim pér z8vend€sim prokurori), periudhd
gjaté 1€ cilés Eshié plotésuar afati 5 vjecar i parashkrimit n€ daén 24.6.2022, ku edhe pEr
afatin e mbetur prej 4 viet e 4 muaj e 28 dité nuk &sht marré asnjé person si i pandehur ose
t# pErfundobe) hetimi me vendimmarre pér nj€ shkak tjetér ligior: Albjona Papajani nga data
02.05.2024 ¢ n¢ vazhdim, ¢ cila duke marré njé dosje ashm# & parashkruar ka kérkuar
pushimin e ¢Eshtjes pér shkak & parashkrimit Dosja ¢ parashkruar ka mbetur pa veprim nga
dita ¢ parashkrimil edhe pér 1 vit 10 muaj e 26 dité.

Referuar fashikullit hetimor t véné né dispozicion rezulton gé pas regjistrimit t& procedimit
penal né datén 24.6.2017 nuk jané kryer veprime hetimore/procedurale { wrdhér delegimi daré
24.6,.2007 i prokurorvit Gentian Habazaj, shkrese daré 22.9.2017 pér dérgimin ¢ dosfes s¢
delepuar)
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%) Procedimi penal nr. 331, doté& 27.07.2017 i regjistruar pér veprén penale “Vjedhja™
parashikuar nga neni 134/1 i K.Penal. pa autor, &shié pushuar me kérkesén ¢ prokurorit £
datés 11.07.2024, miratuar me vendimin nr. 534, date 26,09 2024 18 Givkatls s Shkallgs s8
Paré 1 Juridiksionit 1& Pérgjithshém Berat, pér veprén penale 1€ parashikuar nga neni 134/1
i K.Penal pasi né datén 27.7.2022 &g plowsvar afati 5 vjegar i parashkrimit & ndjekjes
prenale.

Nea rrethanai e céshifes rezulton se veépra penale éshié kryver nd datén 26,7, 2017, Nga data
e kryerjes s kisa) vepre penale, deri né datén 26,7.2022 kané kaluar 5 vjet dhe nuk &shi#
marré asnjé person si 1 pandehur ¢ si rrjedhim ndjekja penale &shi# parashkruar gjat hetimit
paraprak.

Hetimet e ki) procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data
27.07.2017 deri nt datl 16.05.2024 (vendim pér z8vendésim prokurorn ) periudhé né t cilén
éshté plotésuar afan 5 vijegar 1 parashkrimit né datén 27.7.2022 (sipas kérkesés pér pushim),
pasi per 5 vijet nuk &shi€ marré asnjé person si i pandehur ose € perfundohej hetimi me
vendimmarrje pér njé shkak tjetér ligjor; Denisa Perdja nga data 16.05.2024 ¢ n# vazhdim, e
cila tashmé ka marr njé dosje & parashkruar dhe ka kérkuar pushimin e ¢éshtjes pér ki
shkak pas | vit 11 muaj 15 di€ nga dita e parashkrimit.

Referuar fashikullit hetimor reaulton se pas regjistrimit & procedimil penal né datén
27.7.2017, jané kryer veprime hetimore/procedurale deri nd muajin shkurt 2018 furdhér
delegimi datd 2772007 dhe 25 102007 § prokurorit Dritan Gripshi, wurdhér pér thireje
shtetasi date 16,1 2008, procesverbal deklarimi § dates [9.04. 2008, relacion § QPGP daté
2.2. 2018 pér pezullimin e procedimii penal),

10} Procedimi penal nr. 872, dat@ 26, 10,200 7i regjistruar pr veprén penale “Vjedhja™
parashikuar nga neni 1341 | K. Penal, pa autor, éshte pushuar me kirkesén ¢ prokurorit 1@
datés 17.07.2024, miratuar me vendimin nr. 603, daié 21.10.2024 & Gjykatés sé Shkallés sg
Parg 1€ Juridiksionit 1€ Pérgjithshém Berat, pér veprén penale 18 parashikuar nga nem 134/1
i K.Penal pasi n datén 26.10.2022 éshié plowdsuear afaii 5 viegar i parashkrimit 18 ndjekjes
penale.

Reaulton se nga data e krverjes s& késa) vepre penale 26.10.2017 deri né datén 26.10.2022
kani kaluar 5 viet dhe nuk @éshté marmé asnj€ person si i pandehur ¢ 51 mjedhim ndjekja penale
Eshité parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kéti) procedimi penal jant ndjekur nga prokurorét Andi Pogage nga data
26.10.2017 den né daté 23.01.201% (vendim pér zfvend@sim prokuron); Olgert Rumnici nga

data 23.01.2018 den né dat@ 11.10.202] (vendim plr zévendésim prokuron }; Elidon Hysenaj
nga data 11.10.202]1 deri né daté 12.10.2023 (vendim pér #Bvenddsim prokurori) periudh@
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gjaté o8 cilés &shié plotésuar afati | parashkrmit né datén 26.10.2022 pasi edhe pér afatin e
mbetur prej | vit e 15 dité nuk éshié marré asnjé person si i pandehur ose 1 pérfundohej
hetimi me vendimmarrje p&r mjé shkak tjetér ligjor; Denisa Perdja nga data 12.10.2023 ¢ nf
vazhdim. e cila tashm# ka marré njé dosje 1€ parashkruar dhe ka kérkuar pushimin ¢ gé&shijes
pér shkak 1 parashkrimit pas 1 vit 6 muaj ¢ 21 dité nga dita e parashkrimit.

Referuar fashikullit hetimor remlton se pas regjistimit 8 procedimit penal n# datén
26.10.2017 jané krver veprime hetimore/procedurale den né muajin dhjetor 2017 furdhér
delegimi dare 9.11.2017 i prokwrorit Andi Pogoge, wedhér delegimi daté 5.1.2018 i
prokurerit Andi Pogage, vendim pér kgyrjen e personit daté 1912018, vendim ekspertimi
vierésim démi dené 20112017, akt ekspertimi vierésues démi daré 20 112017, rapori
shévhimi daté 2311204 7, wrdhér pér shpérblim eksperii daté 10,12 2017, vendim ekspertimi
dakriloskopik daré |5.12. 2007, akt ekpervimi dakeiloskopik administruar daté 2912200 7),

11) Procedimi penal nr. 979, date 30.11.2017 i regjistruar pér veprén penale *Vjedhja™ 1@
parashikuar nga neni 134/1 i K.Penal pa autor, 8shi# pushuar me kérkesén e prokuroni i@
dat@s 29.07.2024, miratuar me vendimin nr.601, daté 21.10.2024 1 Gjykatés sé Shkallgs s¢
Par 1& Juridiksionit 1& Pérgjithsh&m Berat, plr veprén penale 1€ parashikuar nga neni 134/1
i K.Penal, pasi né datén 30.11.2022 &shté plotésuar afati 5 vjegar i parashkrimit 18 ndjekjes
penale,

Rezulton se nga data e kryerjes s& ksa) vepre penale 30.11.2017, deni n datén 30.11.2022
kané kaluar 5 viet dhe nuk sht® marr® asnj€ person si 1 pandehur ¢ 51 mjedhim ndjekja penale
éshié parashkroar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet e k&) procedimi penal jang€ ndjckur nga prokurorét Dntan Gripshi nga data
30.11.2017 deri né daté 02.05.2024 (vendim pér ztvendésim prokarori), perindh gjaé @
ciliés dshté plotésuar afati 5 vjecar i parashkrimnt n€ datén 30,11.2022, ku nuk 8shi marré
asmié person 811 pandehur ose & périundohe) hetimi me vendimmarrje pér mé shkak getér
ligjor; Aida Yzeiraj nga data 02.05.2024 ¢ n€ vazhdim. ¢ cila ka marré njé dosje @
parashkruar dhe ka k@rkuar pushimin ¢ ¢Eshtjes pér shkak t& parashknmit pas njé kohe prej
| wit 7 muaj e 29 dité nga dita e parashkrimit.

Referuar fashikullit hetimor rezulton se pas regjistrimit 1@ procedimit penal né datén
30.11.2017 jané kryer veprime betimore/procedurale deri n€ muajin shkurt 2018  furdhdr
delegimi daré 4122017 | prokurorit Dritan Gripshi, procesverbal deklarimi i datés
2400 2008, refacion | QPGS dateé 07.02 2018 pdr dérgimin e akteve prand prokuroril ¢
gishiies Dritan Gripshi, pasi fand shuluar autorét e veprds penale. shkrese dore 8.2, 2018 pér
dérgimin ¢ dosfes ¢ deleguar né prokureri).
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12) Procedimi penal nr. 1038, do® 18122017 regjistruar pér veprén penale *Vjedhja™ 8
parashikuar nga neni 134/1 § K. Penal, pa autor, &shi@ pushuar me kérkesén e prokurorit @
daiés 17.07.2024, miratuar me vendimin nr.602, date 21.10.2024 & Gjykat®s s& Shkallgs s2
Par# t€ Juridiksionit 1& Pérgjithshém Berat, pér veprén penale 1& parashikuar nga nem 134/1
i K.Penal pasi ng datén 18.12.2022 #shié plotésoar afati 5 vjegar | parashkrimit 1@ ndjekjes
penale.

Rezulton se nga data e kryerjes s& kfsaj vepre penale 18.12.2017, deén ni datén 18.12.2022
kané kaluar 5 vjet dbe nuk &shté marré asnjé person s11 pandehur ¢ s1 medhim ndjekja penale
éshié parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kétij procedimi penal jand ndjekur nga prokurorét Andi Pogage nga data
18122017 deri né datl 23.01.2018 (vendim pér zévendésim prokurori); Olgert Rumnici nga
data 23.01.2018 der né daté 11.10.2021 (vendim pér zévendésim prokurori}; Elidon Hysenaj
nga data 11.10.2021 deri né dat® 12.10.2023 (vendim pér zEvend&sim prokurori). periudh@
gjaté & cilds Eshié plotdsuar afati 5 vjegar 1 parashknmii né datén 1X¥.12.2022, pasi dhe pér
afatin e mbetur prej 1 vit e 2 muaj e 7 dité nuk @shté marré asnjé person si i pandehur ose &
pérfundohej hetimi me vendimmarne pér nje shkak tjetér ligjor; Denisa Perdja nga data
12.10.2023 e né vazhdim, e cila tashmé ka marré njé dosje té parashkruar dhe ka kérkuar
pushimin e ¢&shijes pér shkak @ parashkrimit, pas 1 vit 6 muaj e 29 ditg nga dia e
parashkrimit

Referuar fashikullit hetimor resulton se pas regjistrimit (& procedimit penal né datén
18.12.2017 jané kryer veprime hetimore/procedurale den né muapin tetor 2008 (urdhér
delegimi daré 23,12.2017 i prokurorit Andi Pogage, shiresa date 27,7, 2008 dhie 8102018
(kérkim té dhénach kompanive celulare), shkresé dérgim dosie ¢ deleguar né prokurori doté
2202008 dhe daté 792008, kthim pérgiigie t¢ shogérive celulore daré 6.8 2018, daté
A0 200K, vendim elspertimi ekomomik § dorés 03,00 2008, aks ekspertimi dafd 15.10.2018),

13) Procedimi penal nr. 1098, daté 29.12.2017 i regjistruar pér veprén penale “Vrasja nga
pakujdesia®™ & parashikuar nga neni 85 1 K.Penal, pa autor, &hié pushuar me kérkesén e
prokurorit 1@ datés 10.10.2024, miratuar me vendimin nr, 666, daté 17.11.2024 12 Gjvkatés
s€ Shkallés sE Parg 1€ Jundiksionit & PErgpithshém Berat, pér veprén penale (8 parashikuar
nga neni 85 1 K.Penal, pasi vepra penale @shi@ kryer rreth 7 vijet mé paré dhe ndjekja penale
éshi parashkruar me kalimin e 5 viteve nga data e kryerjes st saj.

Nga rrethanai ¢ géshijes rezalion se ajo ka ndodhr ne daién 27 122007, Yepra penale e
vrasjes nga pakujdesia, e parashikuar nga neni 85 | K. Penal éshté krim, i cili né kohén e
kryerjes parashikonte nj€ dénim me gjobe ose me burgim gjer né pesé vjet dhe né referim
nenit 66 shkronja ¢) 18 k. Penal ku péreaktohet se plr krimet gé parashikoing dénim gjer né
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pes# viet burgim ose gjob@ afati | parashknmit Ehté 5 vjel, rezulton se nga data e kryenes sé
késaj vepre penale 27.12.2017 deri né datén 27.12.2022, nuk &shié marré asnjé person si i
pandehur e si mjedhim pérveg piot@simit 1€ afatit dy viegar & hetimit ndaj personit gé 1
atribuohet vepra penale, Eshté parashkruar edhe ndjekja penale gjat hetimit paraprak.

Hetimet ¢ k&t procedimi penal jand ndjekur nga prokurorét Dntan Gripshi nga data
20.12.2017 deri n¢ dme 03,05.2024 (vendim pér #évendisim prokuron), peniudhé gjatd 18
cilés &shi¢ plotésuar afati i parashkrimit n datén 27.12.2022 ku prokuror plr 4 vjet || muaj
e 28 dit® nuk ka mamré asnj¢ person si ¥ pandehur ose € pErfundonie hetimin me
vendimmarrje pér njé shkak I.jeiEr |'|gj1'rl". Denisa l‘nn:lja nga data 03.05.2024 deri né dat@
04.09.2024 ", Renato Tosku nga dota 04.09.2024 & né vazhdim, i cili ka kérkuar pushimin e
gEshijes plr shkak 18 parashkrimit, pas nj€ kohe 1 vit 9 muaj e 13 dit€ nga dita ¢ parashkrimit.

Pas regjistnmit & procedimit penal né datén 29.12.2017 rezulton se jané krver veprime
hetimore/ procedurale deri n€ muajin shtavor 2008 furdhér delegimi date 5.1. 2018 | prokurorit
Oritan Gripshi, aki ekspertimi mpekofigror § administruar né datén 5.2. 2018, prt.h:‘f.'.'l.ra‘rﬁuh:
deklarimi & datés 2.2.2018, 1822018, 28.02.2018, relacton { OPGJ daté 27.8.2018 peér
pushimin ¢ procedimii penal, urdhir pér kihimin ¢ sendit doié 3.9 2008 procesverbal
eksperimenti hetimor daté 792008 vendim pér krverje ekspertimi  auioveknik  darg
11.8.2018).

14} Procedimi penal nr, 31, daté 11.001.2018 1 regnstruar pér veprén penale “Vjedhja™ t€
parashikuar nga neni 134/1 i K. Penal, pa autor, &hté pushuar me kErkesén e prokurorit (&
datés 11.07.2024, miratuar me vendimin nr, 5440, daté 30,09 2024 1& Gyykatés s& Shkallés s&
Paré 1€ Juridiksionit 1& Pérggithshém Berut, pér veprén penale 1€ pamshikuar nga néni 13471
i K.Penal. pér shkak se n& datén 11,01, 2023 eshi€ plotésuar afati 5 vijegar | parashkrimit 18
ndjekjes penale.

Rezulton se nga data e krverjes 58 k&saj vepre penale 11.1.2018, deri né duatén 11.1.2023
kané# kaluar 5 vjet dhe nuk &sht¥ marrl asnjé person si 1 pandehur € si mjedhim ndjekja penale
tshié parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet e kéti) procedimi penal jané ndjekvr nga prokurorét Ermir Beta nga data 11.01.2018
deri né datg 17.0420018 (vendim pér zévend€sim prokurori); Artan Hazbi nga data
17.04,2018 deri né daté 20,09 2018 (vendim pér zévend@sim prokurori); Dritan Gripshi nga
data 20,09 2018 deri né dat® 02.05.2024 (vendim pér zévendésim prokurori), periudhé né (&
cilén éshié plotésuar afati 5 viegar 1 parashkrinit né datén 11.1.2023 pasi edhe pér afatin ¢
mbetur prej 4 viet e 3 muaj] 21 dité nuk éshié marré asnjé person si | pandchur ose (8

1 Mol vemdinn 18 K LP rr, ES, i@ 1R 72024 prokurore Denisa Perdja i tranaferuar n? Probaronind Legls®
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pérfundohe] hetimi me vendimmarrje pér njé shkak getér ligjor; Denisa Perdja nga data
02.05.2024 ¢ né vazhdim, e cila tashmi¢ ka marr njé dosje 1€ parashkruar dhe ka kérkuar
pushimin e ¢¥shijes plr k& shkak, pas 1 vit e 6 muaj nga dita ¢ parashkrimit

Retferuar fashikullit hetimor té vEné né dispozicion rezulton se pas regjistrimit & procedimit
penal né datén 11.01.2018, nuk jané kryer vepnme hetimore/procedurale.

15) Procedimi penal nr. 102, da@ 09.02.2018 i regjistruar pér veprén penale “Vjedhja™ @
parashikuar nga nem 134 1 K.Penal, pa autor, 8shié pushuar me klrkestn e prokuront &
datgs 23,035.2024, miratuar me vendimin nr, 414, date 02.07.2024 @ Gjykatés s& Shkallés s
Parg & Jundiksionit 1€ PErgnthsh&m Berat. pér veprén penale 1€ parashikuar nga neni 134 i
K.Penal (nuk pércakiohet paragrafi | ose 1) pasi né datén 09.02.2023 &shté plotésuar afati 5
vjegar 1 parashkrimit € ndjekjes penale.

Vepra penale ¢ parashikuar nga neni 134§ K. Penal nuk ka rezultuar o ket sjell& pasoja (&
rénda sipas paragrafit & wreté, késhtu gé né referim té nenit 66 shkronja ¢) 1€ K. Penal,
rezulton se nga data e kryerjes s& k&saj vepre penale 9.2.2018 den né daén 9.2.2023 nuk
£shté marré asnj@ person si i pandehur ¢ s mjedhim ndjekja penale #shié parashkruar gjaté
hetimin paraprak.

Hetimet ¢ ki) procedimi penal jand ndjekur nga prokurordt Dritan Gripshi nga data
(9.02.2018 den ng daté 13052024 (vendim pér #évendésim prokurori), penudhé gaté 18
cilés Bshi@ plotésuar alati 5 vjegar | parashkrimit né datén 09022023, pasi nga prokuror
brenda k8t afati nuk &shté marré asnjé person si 1 pandehur ose & pérfundohe) hetimi me
vendimmarrje pér njé shkak etér ligjor; prokurore Albjona Papajani nga data 13.05.2024 ¢
n€ vazhdim, ¢ cila tashm& ka mam n& dosje & parashkruar dhe ka paraqitur kErkesEn pér
pushimin ¢ géshijes pér shkak ¢ parsshkomin, pas | vit ¢ 3 mua) ¢ 14 dilé nga dita ¢
parashkrimit,

Nega shgyrtimi 1 fashikullit hetimor rezulton se pas regjistrimit t€ procedimit penal né datén
922018 jané kryer vepnme hetimore/procedurnle deri né€ musjin néntor 2018 furdhér
delegimi daie 13.2.2018 § profaorii Dritan Gripshi, vendim bashkimi daié 11.07 2018 pér
bashkimin ¢ procedimit penal e, 1022018 (hetwar nga Dritan Gripshi) me procedimin penal
mr, 3042008 (hetvar mga CVgers Rumnicil né npé procedim & vetém me nr, 10272008, vendim
ekspertimi vierésues date 310 2018, akt ekspertimi daté 13102018, procesverbal deklarimi
i darés 0211, 2018,

16) Procedimi penal nr. 482, daté 22.06.2018 1 regjistruar pér veprén penale “Vjedhja™ t&
parashikuar nga neni 134/1 { K.Penal, pa autor, 8shi€ pushuar me krkesén e prokuront 1@
datés 31.07.2024, miratuar me vendimin nr. 579, daté 14.10.2024 & Gjvkatés s8 Shkallés s
Paré tf Juridiksionit & Pérgjithshém Berat, p&r veprén penale 1€ parashikuar nga neni 134/1
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i K. Penal. pasi nit datén 22,06, 2023 éshié plotésuar afati 5 viegar i parashkrimit 1€ ndjekjes
penale.

Rezulion se nga data e kryerjes sé késaj vepre penale 22.6,2018 deri né datén 22.6.2023 kang
kaluar 5 viet dhe nuk &sht® marr€ asnj¢ person si | pandehur e si rjedhim ndjekja penale
gshiié parashkruar gjaté hetimit paraprak,

Hetimet e kétij procedimi penal jané ndiekur nga prokurordt Olgen Rumnici nga data
21.06.2018 deri ni da® 23.11.2018 {vendim pér z&vendésim prokurori); Dritan Gripshi nga
data 23,11.2018 pér njé periudhé derisa dshté zevendésuar nga prokurore Denisa Perdja (nuk
ka vendim zévend@simi), gjaté & cilés &shi@ plowésuar afati 5 vjegar i parashkrimit né daién
22.6.2023; Denisa Perdja e cila pasi ka marré dosjen (& parashkruar ka kérkuar pushimin ¢
péshtjes pér keét® shkak, pas 1 vit 1 muaj e 9 dite.

Mga Tashikulli hetimor @ vEné n€ dispozicion rezulton se pas regjistrimit € procedimit penal
né datén 22.6.2018 jané krver veprime hetimore/procedurale deri né muajin tetor 2018
fprocesverbal deklarimi daré 18,6 2008, procesverbal deklarimi dowé 196 2018, urdhir
delegin date 22.6. 2018 i prokurorit (Npert Rumnici, procesverbal deldarimi dare 24.6. 201 %,
procesverbal deklarimi date 25,6, 2008, procesverbal deklarimi daté 25,6. 2018, procesverbal
hallafagimi daré 4.9 2018, procesverbal ballafagimi daté 24.9 2008, shkresa dare 3102018
(kérkim ¢ dhénash kompanive celulare), khim pérgiigie ¢ shoglrive relefonike dané
P2 10 2008 dend 15 102008, vendim pér kryerje cksperiimi traseologiik dare 28 10 201X,
akt ekspertimi traseologiik dare 2910201 8).

17) Procedimi penal nr. 763, daté 03.10.201% i regjistruar pér vepral penale "Shkat&rrimi i
pronés” dhe “Pushtimi i tok#s™ & parashikuara nga nenet 150 dhe 200 & K.Penal, pa autor,
Eshté pushuar me vendimin e prokurorit t& datés 15.05.2024 pér veprén penale 1€ parashikuar
nga neni 200 i K.Penal, pasi né datén 22.089.2023 #shi plotésuar afati 3 viecar | parashkrimit
t¢ ndjekjes penale dhe me kérkesén prokurorit 1€ datés 15.05.2024, miratuar me vendimin nr.
400, dat® 25.06.2024 ¢ Gjykatés s¢ Shkallds s Paré & Juridiksionit 18 Pérgjithshém Berat,
pér veprén penale 1@ parashikuar nga neni 150 t8 K.Penal, pasi ng datén 22092023 &shig
plotésuar afati 3 viecar i parashkrimit té ndjekjes penale.

Vepra penale e pushiimit té tokés, parashikuar nga neni 200 i K. Penal pérbén kundérvajije
penale, e aila né koh€n e keverjes parashikonte mjé dénim me gjobé ose me burgim gjer né
dy vjet dhe né referim t& nenit 66, shkronja d) @ K. Penal, ku pércakiohet se pér kund@rvajtjet
penale g parashikojné dénim gier n dy vijet burgim afaii | parashkrimit Eshié e vjer,
rezulton se nga data ¢ kryerjes s€ kisap vepre penale 2292018 deri né datén 22.9.202] nuk
Eshié marré asnjé person si i pandehur e 51 mjedhim ndjekja penale &shi® parashkruar gjaté

hetimit paraprak.
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Cijithashtu n referim t8 nenit 66 shkronja ¢) 1€ K. Penal nga data e kryerjes s€ veprés penale
t# shkatérrimit ¥ pronés né datén 2092017 den né datén 20.9.2023 kan# kaluar 5 viet dhe
ndjekja penale Bshié parashkruar giaté hetimit paraprak,

Hetimet ¢ kétij procedimi penal janéd ndjekur nga prokurorét Olgerd Rumnici nga data
21.09.201 R (sipas procesverbalit 18 shortit manual daté 21,09, 2018) deri ng dai@ 11.10.2021
(vendim pér zévend@sim prokurori), periudhe gjaté & cilés Eshié plo@suar afati 3 viegar i
parashkrimil & vepris penale 1@ pushtimit 18 1okiés ni datén 22.9.2021, pasi prokuror gjaté
kit afati nuk ka mar asnj@ person si 1@ pandehur ose @ pérfundonte hetimin me
vendimmarrje pér njé shkak yetér ligior; Elidon Hysenaj nga data 11.10.2021 den n# daté
12102023 {(vendim pér z8vendésim prokuron) periisdh@ giat@ & cilés &shié ploiésuar afati 5
viegar i parashkrimit & veprés penale (& shkatérrimit 1€ pronés né datén 22.09.2023, pasi dhe
pér alatin e mbetur prej | vit 11 muaj e 11 ditg nuk éshi€ marré asnjé person i pandehur ose
€ pérfundohe) hetimi me vendimmarje pfr nj¢ shkak tjetér ligjor; Denisa Perdja nga data
12.10.2023 ¢ né vazhdim, ¢ cila tashm& ka maré njé dosje t& parashkroar dhe ka kérkuar
pushimin ¢ gEshtjes pér kétd shkak. pas 7 muaj ¢ 23 dité nga dita ¢ parashkrimit,

Nga shqyrimi | matenialit ka rezulivar se pas regjisirimii € procedimit penal né daign
J 102018 jan€ kryer veprime hetimore/procedurale deri né muajin prill 2020 (urdhidr
delegimi daid 3.10. 2018 i prokurorit (Ngert Rumpici, procesverbal deklarimi daré 24.6.2019,
shkresa t¢ datave 27.6. 2019 dhe 17092009 drejtuar Givkards, kthim pérgiigie & Civkaiés
daid 23.9. 2019, relacion | OPGJ dateé 2492009 pér pushimin ¢ procedimii penal, aki
ekspertin teknik @ darés 20003 2020 adminixiruar mé darén 6.4, 20209,

18) Procedimi penal nr. 860, daté 05.11.2018 i regjistruar pér veprén penale “Vjedhja™ 1&
parashikuar nga neni 134/1 i K.Penal, pa autor, Eshi# pushuar me kérkesén e prokurorit 1@
datés 17.07.2024, miratuar me vendimin nr.548, daté 04.10.2024 & Gjykati@s s& Shkallés s¢
Paré 1€ Juridiksionit ¢ Pérgjithshém Berat. pér veprén penale 1& parashikuar nga neni 134/1
i K.Penal pasi né daién 05.11.2023 8shid plot@soar afati 5 viegar i parashkrimit & ndjekjes
penale.

Rezulton se nga data e kryerjes s& késaj vepre penale 5.11.2018, deri né datén 5.11.2023
kand kaluar 5 viet dhe nuk Esht@ marmé asnj@ person si | pandehur ¢ si medhim ndjekja penale
Eshié parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet e kétij procedimi penal jand ndjekur nga prokurorgt Olgent Rumniel nga data
29.10.2018 (sipas procesverbalit & shortit manual 8 datés 29.10.2008) deri n@ daté
11102021 {vendim pdr 2évendésim prokuron); Elidon Hysenaj nga dota [ 1,10.2021 deri né
dat® 12102023 {vendim pér z8vend@sim prokuron ), Denisa Perdja nga data 12.10,2023 ¢ né
vazhdim, periudhg gjaté@ tf cilds éshié plotésuar afoti 5 viegar i pamshkrimit né datén
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5.11.2023, pasi edhe pér afatin e mbetur prej 23 dité nuk Eshté marrg asnjé person i pandehur
ose & pérfundohe) hetimi me vendimmuarrje pér njé shkak tjetér ligjor.

MNga lashikulli hetimor ka rezultuar se pas reggistrimit (& procedimit penal né datén 5.11.2018,
jané Kryer veprime hetimore'procedurale den o€ muajin komk 2019 furdhér delemimi dare
J L2008 @ prokurorit (Ngert Rumnici, dy procesverbale deklarimi ¢ datave 28 dhe 29
ershor 2109, si dhe sugierimi | QPG pér pushimin e procedimit penal datg 29062019
prokurorit Olgert Rumnici, shkresé date 1.7 2009 pér dérgimin e dosjes s¢ deleguar).

19) Procedimi penal nr, 245, dat@ 08042019 1 regjistruar pér veprén penale *Vjedhja™ &
parashikuar nga nemi 134/1 1 K.Penal, pa autor, £shié pushuar me kérkesén ¢ prokurorit (&
datés 15.05.2024, miratuar me vendimin nr. 416, daté 02.07.2024 & Gjvkatds s# Shkallés sé
Parg t& Jundiksionit t& Pérgjithsh&m Berat, pér veprén penale té parashikuar nga neni 134/1i
K. Penal, pasi né datén 135.03.2024 &shié ploi@suar afati 5 viegar i parashkrimit & ndjekjes
penale.

Fezulton se nga data € krverjes sé kiésa) vepre penale 15.3.2019, deri né datén 15.3.2024
kani kaluar 5 vijet dhe nuk #shi@ maré asnj® person si | pandehur e si rrjedhim ndjekja penale
€shtd parashkruor gaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kit procedinm penal jané ndjekur nga prokurorft Olgert Rumnici nga data
200,3.2019 (sipas procesverbalit te shorit elekironik da 20.3.20019) deri n€ dmi 11.10.2021
(kohé kur éshté transferuar), Né fashikull &shié vetém njé vendim pér zévend@sim prokuron,
i datés 05.10.2023 ku prokurori Ledion Tema #shté sévendésuar nga prokurore Denisa
Perdja, ¢ cila ka hetvar ki@ procedim né vazhdim, periudhé gjaté 1 cilés éshi¥ plotésuar afan
5 viegar | parashkrimit né datén 1532024, ku edhe pér afatin e mbetur prej 5 muaj e 10 ditg
nuk Eshté marré asnjé person si i pandehur ose 1€ pérfundohej hetimi me vendimmarre pér
nj¢ shkak getér ligjor.

Referuar fashikullit hetimor rezulion se pas regjistimit (@ procedimit penal né daén
(8.04.2019 nuk jan€ kryer veprime hetimore/procedurale (urdhér delegimi daté 15.4.2019
prokurorit Cpert Rummnict),

20) Procedimi penal nr. 551, datd 23.07.201% i regjistruar pér veprén penale “Ndértimi i
paligishém™ 1& parashikuar nga neni 199%a/3 1¢ K.Penal, pa autor, &hté pushuar me
kiérkesén e prokurorit té datés 28.10.2024, mirstuar me vendimin ne. 667 date 27.11.2024 &
Cijykatés s¢ Shkallés s¢ Paré & Jundiksionit 1& Pergjithshém Berat, pér veprén penale &
parashikuar nga neni 199/0/3 i K.Penal, pasi vepra penale &shié konstatwar 1 pakién né datén
13.7.2019 dhe #shié parashkruar ndjckja penale pasi nga koha ¢ kryerjes se veprés penale
kang kaluar mbi 5 viet.
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Vepra penale e nd@rtimil 1& paligishém, parashikuar nga neni 199/a-3 1 K. Penal éshté krim,
i cili n€ kohén e kryerjes parashikonte njé d&nim me burgim nga njé deri né pes# vijet dhe né
referim t& nenit 66 shkromja ¢) 18 K. Penal, ku pércakiohet se pér knmet g€ parashikojni
dénim gjer né pesé vjel burgim ose gjobd afati 1 parashkrimit sht@ 5 vjet, rezulton se nga
data ¢ krverjes s€ kisaj vepre penale 13.7.2019 deri né datén 13.7.2024 kané kaluar 5 vje
dhe nuk Eshié marr asnjé person 51 i pandehur e s1 rrjedhim ndjekja penale &shi@ parashkruar
gjaté hetimit paraprak,

Hetimet ¢ kétij procedimi penal jang ndjekur nga prokurorft Olgert Rumnici nga data
15072019 den né dagé 11102021 (vendim pér zfvendésim prokuroni); Elidon Hysenaj nga
data 11.10.2021 deri n@ dat@ 12.10.2023 (vendim pér zEvendésim prokurori); Malvina
PEllumbi nga data 12.10.2023 e né vazhdim, ku gjaté késaj peniudhe &shié plowsuar alati 5
vijegar | parashkrimit n€ dutén 13.7.2024, pasi dhe né koh&n e mbetur prej 9 muaj ¢ | dit® nuk
éshté marré asnjé person 51 1 pandchur ose t8 pérfundohe) hetimi me vendimmarrje pér njé
shkak tetér ligjor duke kérkuar pushimin e ¢éshijes penale pér shkak 18 parashkrnimit pas 3
muaj ¢ 15 dit¢ nga dita ¢ parashkrimit.

Pas regjistrimit t# procedimit penal né datén 23.7.2019 rezulton se jané kryer veprime
hetimore/procedurale deri n€ muajin shkunt 2021 (procesverbal pér pyeifen ¢ personit ndaf
¢ cilit zhviflohen hetime daié 6.9 2019, procesverbal pér marrien e provés daié 16.9. 2019,
korrespondenceé me Bashking Berat 1102009 dhe date 9102019, vendim pér kryerjen ¢
ekspertimil feknik vierésues daré 25,2, 2020, korrespondencé me ASHK daié 2.3 2020 dhe
21 2. 20020, vendim por kryerfen e ekspertimii felnik daté 2.12. 2020, akt ekspertimi topografik
§ dlaediy 03,02 2024, relacion i QPG daté 10,2, 2021 pér dérgimin e géshifes pér givkim).

21) Procedimi penal nr. 932, dat 24.12.2021 1 regjistruar pér veprat penale *Falsifikimi i
dokumenteve”™ dhe “Mashirimi n# kredi” ¢ parashikuara nga nenet 186 dhe 146 @
K.I'"enal. pa autor, 8shié pushuar me kérkesén ¢ prokurorit té datés 31.07.2024, miratuar me
vendimin nr. 651, datf 14.11.2024 & Gjvkaids s& Shkallés s& Pard @ Juridiksionit &
Pérgjithshém Berat, pér veprat penale té parashikuara nga nenet 186 dhe 146 1@ K.Penal pasi
éshté konstamuar se vepra penale ka ndodhur né daté 27.11.2006 dhe &shté plotésuar afati 5
viegar | parashkrimit t# ndjekjes penale.

Nga shqyrtimi § materialit ka rezaltuar se gjaté hetimit #sht konstatuar se veprat penale jang
kryer né vitin 2006 dhe pér kéto vepra penale ndjekja penale Ushi€ parashkruar g para
regjistrimit t€ procedimit penal e si rrjedhim nuk &shté n objektin ¢ kEtj inspektimi tematik.

[ Lidhur me procedimel penale 18 analizeara mbi bazén e vendimeve'kérkesave pér
priushin 1& prokurorit dhe vendimeve givgésore kand rezultuar t& dhénat si mé poshtd
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- Pér procedimet penale me person ndaj ié cifit hvilfolen hedimes:

1) Procedimi penal nr. 615, daté 24.08.2016 i regjistruar pér veprén penale “*Nd&rtimi |
paligjshiém™ 1& parashikuar nga nent 1%%/a 1 K.Penal. me em@r personi t€ cilit | atribuchet
vepra penale shtetasin A, T &shig kérkuar pushimi me kérkesén e prokurorit 1@ dags
31.07.2024, plr veprén penale t8 parashikuar nga neni 19%/a/1 i K.Penal pér shkakun se n#
datén 24 08.2021 &shté plotésuar afati 3 vjet i parashkrimit & ndjekjes penale.

Nga rrethanat e géshities rezulion se vepra éshed krver deri nd datén 22.8. 201 6. Rerulton se
nga data e kryerjes s& késaj vepre penale 22.8.2016 deri né datén 22.8.202]1 kané kaluar §
viet dhe nuk ésht? marré asnj@ person si i pandehur e si rrjedhim ndjekja penale Sshis
parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Me vendimin nr. 634, dmé 04012025, Gjvkaw ¢ Shkallés s& Paré 1@ Jundiksionit té
Pérgjithshém Berat, ka kthver akter pér hetim 18 m@ejshém né Prokuroring pramé Givkatés
sé Shkallés s& Paré 1€ Juridiksionit t& Pérgjithshém Berat dhe dosia Eshté n& hetim.

2) Procedimi penal nr. 542, daté 02.08.2017 i regjistruar pér veprén penale *NdErtimi i
paligishiém™ 1€ parashikuar nga neni 9% i K. Penal, me emér personi té cilit i atribuohet
vepra penale shtetasin B. G (me vendinin nr. 33, date 7 2. 2009 Givkata e Rrethit Givgésor
Berat ko vendosur kthimin e akdeve prokuroril dhe vazhdimin ¢ hetimeve. Ky vendim ka marrd
formé 1 prerd mé dorén 25.2. 2009, pushuar me kBrkesén ¢ dads 27.12.2024 & prokurorit |
miratuar me vendimin nr. 179, date 14.04.2025 & Gjvkatés sé Shkallés s¢ Paré 1@
Juridiksionit & Pérgjithshm Beral, pér shkak 8 parashkrimit pér veprén penale 8
parashikuar nga neni 199/a/3 i K. Penal 1# konstatuar (& paki#n n datén 31.7.2017.

Ne referim 18 nenit 66 shkronja ¢) 1€ K. Penal, rezulton se nga data e kryverjes sé kfsaj vepre
penule 31.7.2017. dert né dat®n 31.7.2022 kang kaluar 5 vjet dhe nuk 8shi& marré asnj& person
si i pandehur e si rjedhim ndjekja penale €shié parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet e ki) procedimi penal jand ndjekur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data
01.08.2017 derd né datg 13.05.2024 (vendim pér z8vendésim prokurori). periudh® gjaté &
cilés éshié plotésuar afati | parashknmit né datén 31.7.2022, ku prokurori pér 5 viet nuk ka
marré 1& pandehur ose 18 pérfundonte hetimin me vendimmarrje pér nj# shkak tjetér ligjor;
Malvina Péllumbi nga data 13.05.2024 e né vazhdim, e cila ka krkuar pushimin ¢ ¢Eshtjes
per shkak 1& parashkrimit pas 3 vjet 4 muaj e 27 ditd nga dita ¢ parashkrimit,

3) Procedimi penal nr, 573 daté 22.08.2017 i regjistruar pér veprén penale 12 “Shkat¥rrim i
pronés nga pakujdesia” t& parashikuar ngo nems 161 te K Penal me emér personi (€ cilit i
atribuohet vepra penale shtetasin B. M, pushuar me kifrkestn e datés 24.12.2024, miratuar
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me vendimin nr. 280 date 24.06.2025 & Gpvkatés sé Shkallés s¢ Paré 18 Juridiksionit (&
Pérgjithshém Berat me arsvetimin se¢ vepra penale é&shi€ krver né datén 18.8.2017 dhe se
éshié parashkruar ndjekja penale pasi nga koha ¢ krverjes sé veprés penale kané kaluar mbi
5 vjet dhe nuk Eshié marr& asnjé person | pandehur,

N referim € nenit 66 shkronja ¢) 1€ K. Penal, rezulton se nga data e kryerjes sé késaj vepre
penale 18.8.2007, den né datén 18.8.2022 kané kaluar 5 vjet dhe nuk Bshté marr asnjé person
si i pandehur e si medhim ndjekja penale s parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet e kétij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Artan Hazbi nga data 22.08.2017
den né daté 200002018 (vendim pér zEvendésim prokurori); (Mgert Rumnici nga data
20.09.2018 deri né daté 11.10.2021 (vendim pér zévendésim prokurori); Adnan Hoxha nga
data 11.10.202]1 deri né daté 05.10.2023 periudhe pjat& 1 cilés Eshid plotésuar afati 5 viegar
i parashkrimil né datén 18.8.2022, pasi edhe pér afatin e mbetur prej 10 muaj e 7 dité nuk
Eshité marrd asnjé person si i pandehur ose & périundohej hetimi pér nj€ shkak yetér ligjor;
Malvina Péllumbi nga data 05.10,2023 ¢ né vazhdim, e cila ka kérkuar pushimin ¢ ¢éshtjes
pér shkak 12 parashkrimit pas 2 vjet 4 muaj e 6 dité nga dita ¢ parashkdmit,

4) Procedimi penal or. K, dat@ 02.11.2007 i regjistruar pér veprén penale “Prodhimi i
kundraligjshifm i artikujve dhe mallrave industriale dhe ushgimore™, 1€ parashikuar nga
nemt 288 1 K. Penal me emér personi t€ cilit i atribuohet vepra penale shietasin V. 5.
Eshité pushuar me vendimin ¢ prokurorit 1€ daiés 31.07.2024 pér veprén penale (¢ parashikoar
nga neni 288/l i K.Penal, pasi né daén 02.0101.2020 8shi@ plot@spar afati 3 viegar i
parashkrnimit t& ndjekjes penale.

Nea rrethanat ¢ ¢éshifes rezulton se vepra dshid krver me datén 1.11.2007, Vepra penale e
parashikuar nga neni 288/a i K. Penal pérbn kundErvajtje penale, e cila né kohén e kryerjes
parashikonte dénim me gjob# os¢ me burgim gjer né dy vjet dhe né referim @ nenit 66,
shkronja d) @ K. Penal, ku pércakiohet se pér kund@rvajtjet penale g€ parashikojng dinim
gier né dy wviet burgim afati i parashkrimit shié tre vjet, rezulton s¢ nga data ¢ krverjes s&
kEsaj vepre penale 2.11.2017 deri né datén 2.11.2020 nuk 8shié marré asnjé person si i
pandehur e si mjedhim ndjekja penale éshté parashkruar gjai& hetimit paraprak.

Hetimet e ki) procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Ermir Beta nga data 02.11.2017
deri ng daten 17.04.2018 pér njé kohé prej 5 muaj e |5 ditd; Artan Hazbi nga data 17.04.2018
der né daté 20092018 (vendim plr zévendsim prokurori), Dritan Gripshi nga data
20,009.2018 deri né datén 02.05.2024 {vendim per vend¥sim prokurori), periudhé gjat@ &
cilés Eshi# plotésuar afail 3 vjegar i parashkrimit né dai#n 2.11.2020 (sipas vendimit t#
pushimit), pasi prokurori dhe pér afatin e mbetur prej 2 viet | muaj e 12 dité nuk ka mareé
asnj& person si ¢ pandehur ose € plrfundonte hetimin me vendimmarrje pr nj€ shkak tjetér
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liggor; Denisa Perdja nga data 02.05.2024 ¢ né vazhdim, e cila ka mamé njé dosje me afat
hetimor & pérfunduar ndaj personii i cilit | atnbuohet vepra penale dhe mé pas edhe @
parashkruar dhe ka kérkuar pushimin ¢ ¢éshtjes pér shkak t& parashkrimit pas 1 viti 7 muaj ¢
29 dité nga dita ¢ parashkrimit.

5) Procedimi penal nr. 961 dat# 23,11 2017 © regjistruar pér veprén penale “Prodhimi
kundérligishm i artikujve dhe mallrave industriale dhe ushgimore™, 1 parashikuar nga
neni 288741 1 K. Penal me emEr personi ¥ cilit | atribuohet vepra penale shietasin E. H
éshié pushuar me vendimin ¢ prokurorit t€ dat@s 15.12.2024 pasi n€ datén 23.11.2020 Bshe
plotésuar afati 3 viecar i parashkrimit 12 ndjekjes penale.

Nea rrethoanat e géshifes rezulton se vepra fshié krver né darén 21012007 Rerulion se ng
referim t¢ nenit 66, shkronja d) 1€ K. Penal nga data e kryerjes s& kundérvajtjes penale i
prodhimit 1 kund@rigjshem & artikujve dhe mallrave industriale dhe ushgimore né datén
23112017, deri né dat#n 23.11.2020 kané kaluar 3 viet dhe nuk &shté marré asnjé person si
i pandehur e si rrjedhim ndjekja penale éshig parashkruar gjaté hetingit paraprak.

Hetimet ¢ kEty) procedimi penal jang ndjekur nga prokorordt Ermir Beta nga data 23.11.2017
deri ne daté 17.04.2018; Artan Hazbi nga data 17.04.2018 deri ng daté 20.09.2018 (vendim
pér zévendésim prokuron); Dntan Gnpshi nga data 200092018 den né daé 02.05.2024
(vendim pér zévendésim prokurori), periudhé giat@ & cilés Eshté plot@suar afati 3 viegar i
parashkrimit n€ datén 23.11.2020 {sipas vendimit 1€ pushimit) pasi edhe n€ afatin ¢ mbetur
prej 2 viet, 2 muaj ¢ 3 dité nuk Eshté marré asnjé person si i pandehur ose 1@ pérfundohej
hetimi me vendimmarme pér shkak tjetér ligior; Denisa Perdja nga data 02.05.2024 ¢ né
vazhdim, ¢ cila ka mamé nj€ dosje me afat- hetimor 6 pérfunduar ndaj personit @ cilit i
atribuchet vepra penale, por edhe 12 parashkruar dhe ka kérkoar pushimin e géshtjes pér shkak
¢ parashkrimit pas 4 viet ¢ 22 dité nga dita ¢ parashkrimit.

6) Procedimi penal nr. B5R, dam@ 23 10,2017 regjistruar pér veprén penale “Ndértimi i
paligjshém"™ 1& parashikuar nga neni 1%a 1 K.Penal me emér personi (& cilit i atribuohet
vepra penale shtetasin Q). M, &shi€ pushuar me k&rkesén ¢ prokurort of datés 14.11.2024,
miratuar me vendimin nr. 103, dag 25.02.2025 & Givkatds sE Shkallés s& Par® 1@
Juridiksionil 1& Pérgjithshém Beral, pér veprén penale & parashikuar nga nemi 199%01 |
K.Penal, pasi vepra penale &shté ammistuar dhe 8shié plow€suar afat 5 viegar i parashkrimit
€ veprés penale W krver né datén 22.10.200 7,

Rezulton se né referim 1€ nenit 66 shkronja ¢) t8 k. Penal, nga data e kryerjes sé veprés penale
t¢ ndértimit 1€ paligishém sipas paragrafit 1€ pard n€ datén 22.10.2017, deri né datén
22 10,2022 kané kaluar 5 viet dhe nuk #shté marr# asnjé person si | pandehur e si rrjedhim
ndjekja penale ¢sht€ parashkruar gjat® hetimit paraprak
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Hetimet e kétij procedimi penal jané adjekur nga prokarorét Ermir Beta nga data 23,10.2017
deri né daté 17,04 2008 ; Artan Harbi nga data 17.04. 2018 den né daté 20,09, 2018 (vendim
pér révend€sim prokuron); Dntan Gmpsht nga data 200092018 den né daté 02.05.2024
(vendim pér @vendisim prokurort), perindh@ gjatd 1@ cilés Eshié plot@swar afati 5 vjegar i
parashkrimit n€ datén 22.10.2022, pasi prokuron edhe pér afaiin ¢ mbetur prej 4 viet | muaj
¢ 10 ditd nuk ka marré asnjé person si 8 pandehur ose W pérfundonte hetimin me
vendimmarme pér njé shkak tjetér ligjor; Eni Culli nga data 02.05.2024 e n vazhdim, i cili
ka marré njé dosje me afal hetimor 18 pérfunduar ndaj personit t€ cilit | atribuohet vepma
penale, por edhe t8 parashkruar dhe ka kérkuar pushimin ¢ g€shtjes pér shkak 1€ parashkrimit,
pas 2 vijet ¢ 22 dité nga dita ¢ parashkrimit.

7) Procedimi penal nr. 124, daté 19.02.2018 | regjistruar pér veprén penale “Shkatérrimi i
rrjetit 1€ ujEsjell@sit” 1 parashikuar nga neni 1591 i K.Penal me emiér personi 8 cilit i
atribuohet vepra penale shtetasin D. 5, pushuar me vendimin e datés 23.12.2024 pér shkak
se vepra penale Eshié amnistuar dhe ndjekja penale shig parashkruar pasi nga koha e krverjes
se veprits penale né datén 19.2. 2018, kané kaluar mbi 3 vjet dhe nuk Eshié marré asnj€ person
i pandehur.

Vepra penale e parashikuar nga neni 1591 i K. Penal pérbén kundérvajtje penale, e cila
parashikon mjé dénim me giobé ose me burgim den né dy viet dhe né referim & nenit 66,
shkronja d) 18 K. Penal, ku pércakiohet se pér Kundérvajtjet penale g parashikojné dénim
gier né dyv vjet burgim afati i parashkrimit é&shié tre vjet, rezulton se nga data ¢ kryerjes sé
késaj vepre penale 1922018 deri né daén 19.2.2021 nuk éshté marré asnjé person si i
pandebur ¢ si mjedhim ndjekja penale Ehié parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kétij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Ermir Beta nga data 19,02 2018
deri nt daté 17.04. 2018; Artan Hazbi nga data 17.04 2018 deri né daté 20.09. 2018 (vendim
pér révendésim prokurori); Olgert Rumnici nga data 20092018 denn né dat® 11.10.2021
periudh& giat€ (¢ calds Eshité plotEsuar afati i parashkrimit né datén 19.12.2021, pasi dhe né
afatin ¢ mbetur prej 2 viet 4 muaj ¢ 29 dit€ nuk Eshi mamrt asnj€ person si i pandehur ose @
pérfundohej hetimi me vendimmarje pér njé shkak tjetér higjor; Elidon Hysenaj nga data
11102021 den né dat@ 12.10.2023; Malvina PEllumbi nga data 12.10.2023 e n# varhdim, ¢
cila ka vendosur pushimin ¢ ¢€shijes pér shkak 1& parashkrimit, pas 3 vjet ¢ 4 dité nga dita ¢
parashkrimit.

8) Procedimi penal nr. 331, dat€ 04.05.2018 i regjistruar pér veprén penale “Nd&rtimi |
paligjsh&m ™ t¢ parashikuar nga neni 1992 1 K."enal me em@r personi € cilit i atribuohet
vepra penale shtetasin A. A, ¢shif pushuar me kérkes€n e prokurorit 12 dawés 27.12.2024,
miratuar me vendimin nr. 121 daté 05.03.2025 of Gjykatés s& Shkallgs s& Paré 1 Juridiksionit
1 Pergjithsheém Berat, pér veprén penale 1€ parashikuar nga neni 19971 1| K.Penal, pasi vepra
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penale Eshi# amnistuar dhe ndjekja penale £shi# parashkruar duke geng nga koha e krvenes
s¢ vepris penale 18 konstatuar né daién 3.5 2018, kané kaluar mhi 5 vjet,

Rezulton se né referim 1& nenit &6 shkronja ¢ t& K. Penal nga data e krverjes s@ veprés penale
& ndértimit 18 paligishé#m né datén 3.5.2018 deri né datén 3.8.2023 kan# kaluar 5 vjet dhe
ruk Eshi€ marré asnjé person st 1 pandehur ¢ 51 rrjedhim ndjekja penale &shié parashkruar
gjaté hetimil paraprak.

Hetimet e kEtij procedimi penal jan ndjekur nga prokuror@t Dntan Gnpshe nga data
04052018 deri né dat@ 02.05.2024 (vendim pér zévendésim prokurori), periudhg gjaté &
cilés Eshi@ plowsuar afati i parashkrimit né daién 3.5.2023, ku prokurori pér 3 vijet nuk ka
marré asn)é person si @ pandehur ose & pérfundonte hetimin me vendimmarrje pér njé shkak
tietér ligjor; Malvina PEllumbi nga data 02,05, 2024 ¢ n& vazhdim e cila ka marré dosjen me
afal hetimor @ pérfunduar por edhe 2 parashkruar dhe ka kiitkuar pushimin ¢ géshtjes pér
shkak 1 parashkrimit, pas | vit 7 muaj e 22 dité nga dita e parashkrimit.

9 Procedimi penal nr, 426, da 11,06, 2018 i regjistruar pér veprén penale “Drejtimi |
automjeteve né menyrd 18 parregulll” 1& parashikuar nga nend 291 § K.Penal me emér personi
i cilit i atribuohet vepra penale shietasin E. 2, pushuar me kirkesén e datés 31.07.2024 &
prokurorit, miratuar me vendimin ne. 606 date 21.10.2024 1€ Gjvkatés s& Shkallés sE Paré &
Juridiksionit 1€ Prgjithshém Beral, me arsvetimin s¢ ng datén 11.06.2023 &shté plotésuar
afati 5 viet i parashkrimin 18 ndjekjes penale. Nea reethanat ¢ ngjarjes rezulton se vepra ésihid
krver né datén 10,06, 2018

Me vendimin nr. 606, dat@ 21.10.2024, Gyvkatn e Shkallés s& Parg & Juridiksionit té
Pérgjithshém Berat, ka kthyer akiet pér hetim 1& métejshém ngé Prokuronng prané Gjvkais
sE Shkallés s& Paré & Juridiksionit t& PErgjithshém Berat dhe dosja Eshiié né hetim.

10) Procedimi penal nr. 617 daté 30,07 2018 i reggistruar pér veprén penale “Plagosja e lehte
me dashje” t& parashikvar nga neni 89 i K Penal me person (€ cilit i atribuohet vepra
penale shtetasin B. H &shié pushuar me vendimin e prokurorit & datés 18.11.2024, pér
veprén penale 1 parashikuar nga neni 89 1 K.Penal pasi vepra penale &shié amnisar dhe
ndiekja penale shi parashkruar duke qené se ka kaluar afan tre vjegar nga momenti i
kryeries s& veprés penale né datén 28.7.2018, 1 cili &shué ploté&suar n€ daén 28.7.2021,

N referim 1€ nenil 66, shkronja d) & k. Penal, rezullon se nga data e krverjes s& késaj vepre
penale daté 28.7 2018, deri né daién 28.7.2021 kanZ kaluar tre vjet dhe nuk &shiE mar asnjé
person si i pandehur e si rrjedhim ndjekja penale Eshté parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ k&tij procedimi penal jan€ ndjekur nga prokurordt Olgent Rumnicl nga dala
30.07.2018 deri né dat€ 11.10.2021 {vendim pér zévendésim prokuron), periudhé gyaté 1&
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cilés éshté plotésuar afati 3 viegar i parashkrimit né daién 28.7.2021 ku prokurori pér 3 viet
nuk ka marré asnjé si tf pandehur ose & prfundonte hetimin me vendimmarrje pér njé shkak
petér ligjor; Eldon Hysenaj nga data 11102021 deri nd date 12.102023 (vendim pér
sivend@sim prokurori). | cili tashme ko marré dosjen me afat hetimor ¢ pérfundunr pér
personin nén hetim, por edbe & parashkruar; Aida Yzeira) nga data 12, 10,2023 e né vazhdim,
g cila ka vendosur pushimin e ¢éshtjes pér shkak 1€ parashkrimit, pas 3 viet 3 muaj e 16 dig®
nga dita e parashkrimit.

11) Procedimi penal nr. 224, daté 04.08.2018 i regjistruar pér veprén penale “Transportim
dhe tregtim | mallrave g jang kontraband®” 1 parashikuar nga neni 1782 i K Penal me
emér personi (€ cilit | atribuohet vepra penale shietasin E. D, £8shE pushuar me k&rkesén
e prokurorit 1 datés 21.06.2024, miratuar me vendimin nr. 437, daté 10.07.2024 12 Gjykatés
=& Shkallds s¢ Parg 18 Juridiksionit 1& Pérggithshém Beral, pér veprén penale 1€ parashikisar
nga nent | 782§ K.Penal pasi p8r veprEn penale 1€ kryer n€ datén §,3,2018 afati i parashkrimit
1 nipekjes penale Eshi plotEsuar g8 mE daté 8.3, 2023,

Vepra penale ¢ pamshikuar nga nem 1782 1 K. Penal éshté knm, e cila né kohén e kryerjes
parashikonte dénim me burgim deri n@ pesé viel dhe né relerim & nenit 66, shikronja ¢) 18 K.
Penal, ku pércakiohet se pér knimet gf parashikoiné dénim gjer né pesé viet burgim ose gjobg
afat 1 parashknmit shié 5 vijet, rezulton se nga data e kryerjes sé késaj vepre penale 8.3.2018
dert ol datén 8.3, 2023 nuk Eshif marré asn)€ person si 1 pandehur e si rjedhim ndjekja penale
dshté parashkruar gjaté hetimit paraprak,

Hetimet ¢ k#tij procedimi penal jang ndjekur nga prokurorél Olgert Rummnici nga data
19.03,2018 deri n€ daté 11.10.2021 (vendim pér zévendésim prokurori); Adman Hoxha nga
data 11.10.2021 deri né dat€ 05.10.2023 (vendim pér z#vendisim prokuror) periudhg gjaté
tE cil@s Eshté plot@suar afati 5 viegar | parashkrimit né datén 8.3.2023, pasi edhe pér afatin e
mbetur prej 1 vit 4 muaj e 27 ditd, nuk &shté marré asnj€ person si | pandehur ose 8
pérfundohej hetimi me vendimmarrje pér nj€ shkak tjet@r ligjor: Eni Culli nga data
05102023 derl nf daw® 12.02.2024; Dritan Gripshi nga data 12.02.2024 deri né daté
13.05.2024; Albjona Papajam nga data 13.05.2024 ¢ n€ vazhdim. ¢ cila ka marré njé dosje
me afnt hetimor @ pérfundoar & ndjekjes penale ndaj personit nén hetim por edhe 1@
parashkruar dhe ka kérkuar pushimin e ¢éshtjes pér shkak 1€ parashkrimit. pas njé kohe prej
1 wit 3 muaj e 13 dit? nga dita e parashkrimit.

12} Procedimi penal nr, 773, dmé 05102018 i regjistruar pér veprén penale “Nd€rtimi i
paligjsh#m™ t¢ parashikuar nga neni 199 1 K. "enal me em@r personi € cilit i atribuohet
vepri penale, shietasin A, H, &shté pushuar me kérkesfn e prokurorit 1€ datés 25.11.2024,
miratuar me vendimin nr. 43, datl 03.02.2025 & Gjykatés sg Shkall#s s& Par# i Juridiksionit
té Pérgjithshém Berat, pér veprién penale t& parashikuar nga nemi 1991 & K.Penal pasi
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vepra penale éshié amnistuar duke gené se dshil kryer né datiin 22.9.2018 dhe ka kalusr alate
5 viecar | parashkrimit € ndjekjes penale,

Rerulton se né referim té nemit 66 shkronja ¢)1& K. Penal, nga data e krverjes s& veprés penale
1& ndértimit 1@ paligjshém sipas paragralit & parg né daén 22.9. 2018 deri né datdn 22.9.2023
kané kaluar 3 vijet dhe nuk Eshté marré asnjé person si 1 pandehur e si mjedhim ndjekja penale
&shié parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kétj procedimi penal jan€ ndjekur nga prokurorét Olgert Rumnici nga data
26.09.200 8 deri né daté 11.10.2021 (vendim pér zévendésim prokurori); Elidon Hysena) nga
data 11.10.2021 deti né daté 12.10.2023 (vendim pér révendésim prokureri), periudhé gjaé
e cilés Eshié plot@suar afati i parashkrimit né datén 22,9.2023 pasi edhe pér afatin e mbetur
prei | vit 11 muaj e 11 dité, nuk #shig marré asnjé person si 1 pandehur ose 1& pérfundobe;
hetimi me vendimmarrje pér njé shkak tjetlr ligior: Aida Yzeira) nga data 12.10.2023 ¢ ng
vazhdim, ¢ cila tashmé ka marré dosjen me afat hetimor (& pérfunduar ndaj personit nén
hetim, por edhe 8 parashkruar dhe ka kérkuar pushimin ¢ ¢#shtjes pfr shkak 1@ parashkriml
pas | viti 2 muaj ¢ 3 dité nga dita ¢ parashkrimit.

13) Procedimi penal nr, 802 daté 16.10.2018 i regjistruar pér veprén penaie “Shkatérrimi i
pronés me zjarr™ 1@ parashikvar nga neni 13171 § K.Penal me em@r personi € cilit i
atribuohet vepra penale shietasin K. Th, ¢shté pushuar me kérkestn e prokurorit (& datés
22.10.2024, miratuar me vendimin nr, 266, date 11062025 & Givkatés s¢ Shkallés s& Part
€ luridiksionit @ Pérgjithsh&ém Berat, pér veprén penale 1& parashikuar nga neni 151 i
K. Penal, pasi nga koha e regjistnimit (& procedimit penal né datén 16.10.2018 kan€ kaluar
mhi 5 vjet dhe ndjekja penale Eshig parashkruar,

Sipas rrethanave té ¢éshijes vepra penale shié krver konstatuar né darén 29,09 2018 Né
relerim 18 nenit 66 shkronja ¢) 1€ K. Penal, rezulton se nga data ¢ kryerjes s& késaj vepre
pendle | 3.10.2018, der né datén 13.10.2023 nuk &shi® marr® asn)® person si 1 pandehur ¢ si
rrjedhim ndjekja penale éshté parashkruar gjiaté hetimit paraprak.

Hetimet e kéty procedimi penal jan€ ndjekur nga prokurorét Olgert Rumnici nga daia
OL 102018 der né dat€ 11.10.2021 (vendim pér zévend@sim prokurori }; Elidon Hysenaj nga
data 11102021 den n€ daté 12.10.2023 (vendim pér zévendésim prokuron ), periudhé gjatd
1€ cilés éshié plotésuar afati 5 vijegar 1| parashkrimit né dat®n 29.09.2023, pasi edhe pér afatin
e mbetwur prej 1 vit 11 muaj e 18 dité nuk éshié marrg asnjé@ person i pandehur ose 8
pérfundobej hetimi me vendimmarrje pér njd shkak tjetér ligior; Denisa Perdja nga data
12.00.2023 den n€ daté@ 04.09.2024: Renato Tosku nga data 04,09,2024 ¢ né vazhdim, i cili
tashmé ka marré njé¢ dosje me afat hetimor 1@ pérfunduar por edhe & parashkroar dhe ka
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kérkuar pushimin e ¢éshtjes p¥r shkak & parashkrimit pas | vit ¢ 23 ditg€ nga dia e
parashkrimit.

14) Procedimi penal nr. 823, datf 24.10.2018 1 regjistruar pér veprén penale “Prerja e
paligjshme ¢ pyjeve” t& parashikuar nga neni 205 te K. Penal, me em@ér personi t& cilit i
atribuohet vepra penale shtetasin A. K, pushuar me vendimin e dawés 31.12.2024 me
arsyetimin s¢ veprn penale &shté referuar né datén 24.10.2018 dhe ndodhemi pérpara fakiit
1 parashkrimit t& ndjekjes penale pasi nga koha e kryerjes/konstatimit 18 veprés penale kané
kaluar mbi 3 vjel dhe nuk shié marrd asnjé person i pandehur,

Nea rrethanat ¢ géshijes rezullon se vepra penale éshié kever dert né datén 20.10. 2018,
Vepra penale ¢ parashikuar nga neni 205 | K. Penal kur nuk pérbén kundérvajtje
admimstrative, pérbén kund@rvajije penale dhe dénohet me gjobd ose me burgim gjer né njé
vit dhe né refenm t€ nenit 66, shkronja d) 18 K. Penal, ku péreakiohet se pér kund@rvajijetl
penale gé parashikoingé dénim gjer n€ dy vjet burgim afati 1 parashkrimit &shié tre viet,
rezulton se nga data e kryverjes s€ k@say vepre penale 21, 10,2018, deri né datén 21.10.2021
nuk éshté marré asnjé person =i 1 pandehur ¢ si rjedhim, pas kalimit & afatit 2 vjegar 8
hetimit ndaj personit t& cilit i artibuohet vepra penale, &shE parashkruar edhe ndjekja penale
gjaté hetimit paraprak.

Hetimet e k&) procedimi penal jan€ ndjekur nga prokeron Dritan Gripshi nga data
24.10.2018 deri né datg 02.05.2024 (vendim pér z8vendésim prokurori), periudhé gjaté &
cilés Eshté plot@suar afati 3 vjecar i parashkrimit n€ datén 21.10.2021. ku prokurori pér 3 vjet
nuk ka mard asnjé person t¢ pandehur ose 8 périundonte hetimin me vendimmarrje pér njé
shkak tjetdr ligjor: Malvina Péllumbi nga data 02.05.2024 e ng vazhdim, ¢ cila ka vendosur
pushimin ¢ ¢éshtjes pér shkak ¢ parashkrimit pas 3 vjet 2 muoaj e 10 dité nga dita e
parashkrirmit.

15) Procedimi penal nr. 819, dat® 30.10.2018 i regjistruar pér veprén penale “Prerja ¢
paligjshme e pyjeve™ 12 parashikuar nga nem 205 @ K. Penal me emér personi 12 cilit i
atribuohet vepra penale shtetasin A, B, pushuar me vendimin e datés 15.12.2024 pér shkak
se vepra penale Eshi# amnistusr dbe né datén 22102021 rezulton i plotBsuar afati tre vjegar
1 parashkrimit.

Vepra penale ¢ parsshikuar nga neni 205 § K. Penul kur nuk pérbén kund@rvajtje
administrative, pérbén kundérvajtje penale dhe dénohet me gjobé ose me burgim gier né mjé
vit dhe né referim & nenit 66, shkronja d) & K. Penal, ku péreakiohet se pér kundérvaijtjet
penale gé parashikojné dénim gjer nd dy vijet burgim afati | parnshkrimit &shé tre vjet,
rezulton se nga data ¢ kryerjes s& késa) vepre penale 22.10.2018 den né dmén 22,10.2021
nuk &shi? marrd® asnjé@ person si 1 pundehur e si rejedhim, pas kalimit 1@ afatit 2 viegar 1@
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hetimit ndaj personit & cilit § arribuohet vepra penale dshié parashkruar edhe ndjekja penale
gjaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ k#tj procedimi penal jané ndickur nga prokurordt Dritan Gripshi nga data
23 10.2018 den né daté 13.05.2024 (vendim pér #évendésim prokuron ), periudhé gjatié &
cilés Eshi? plotdsuar afati | parashknnit ne datén 22.10.2021, ku prokuron pér 3 viet nuk ka
marré asnjé person & pandehur ose 1€ périundonte hetimin me vendimmarrje pr njé shkak
tjetér ligjor: Eni Culli nga data 13.05.2024 ¢ n€ vazhdim, 1 cili ka vendosur pushimin e
géshijes plr shkak € parashkrimit, pas 3 vjet 1 muaj e 23 dit€ nga dita e parashkrimit.

16) Procedimi penal nr. 169, date 11.03.2019 | regjistruar pér veprén penale “Ndértimi |
paligjsh&m™ 1¢ parashikuar nga neni 1991 | K.Penal me emér personi (2 cilit i atribuohet
vepra penale shtetasin M. V éshité pushuar me kérkesén e prokurorit 2 daiés 15.12.2024,
miratuar me vendimin nr. 102, date 24.02.2025 & Gjvkat®s s& Shkallés s& Pare (8
Juridiksionit ¢ Pérgjnthshém Berat, pér veprén penale & parashikuar nga nemi 199/a-1 i
K.Penal pasi vepra penale @shié kryer né dmén 6.3.2019 ko &hi& plotésuar afati 5 vjet 1
parashkrmit 1€ ndjekjes penale.

Rezulton se nga data ¢ krverjes s8 késaj vepre penale 6.3.2019 dent né dadn 6.3.2024 kané
kaluar 5 vijet dhe nuk Eshi€ marré asnjé person si | pandehur e si medhim ndjekja penale
Eshif parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet e k&t procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Dritan Gripsli nga data
11.03.2019 deri ng dat@ 02.05.2024 (vendim pér zévendésim prokurori), periudhé gjate i#
cilés Eshi? plot@suar afati | parashkrimit né datén 6.3.2024, ku prokurori pér 5 vjet nuk ka
marré asnj€ person si té pandehur ose 18 pérfundonte hetimin me vendimmarrje pér njé shkak
tietér ligjor; Eni Culli nga data 02.05.2024 e né varhdim, 1 ¢ili ka mareé nj@ dosje me afat
hetimor t€ périunduar t¢ ndjekjes penale dhe mé pas edhe 18 parashkruor dhe g2 ka kérkuar
pushimin e ¢éshijes pér shkak 18 parashkrimit. pas 9 muaj e 9 dit@ nga dita ¢ parashkrimit

17} Procedimi penal nr. 397, daté 31.05.2019 i regjistruar pér veprén penale “Ndértimi i
paligjsh&m ™ 1€ parashikuar nga neni [9%a i K.Penal me emér personi té cilit i atribuohet
vepra penale shtetasin G, S (me vendimin nr. 463, dae 12112009 Giykarta ¢ Rrethit
Crivgdvor Berar ka vendosur kihimin ¢ akteve prokwrorit dhe vachdimin ¢ hetimeve) Eshi@
pushuar me Kérkesén e prokurorl & daiés 31.07.2024, mirntuar me vendimin nr. 147 date
20,03, 2025 18 Gjvkatds s& Shkallés s¢ Parf of Jundiksionit & Pérgjithshém Berat pér veprén
penale 1& parashikuar nga neni 19971 1 K. Penal, pasi né datén 31.05.2024 &shié plotésuar
afuti 5 vijegar | parashkrimit 1& ndjekjes penale,
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Rezulton se nga data e kryerjes s& veprés penale @ ndértimit 18 paligishém sipas paragrafit &
paré né datén 31.5.2019, deri n datén 31.5.2024 kané kaluar 5 viet dhe nuk 8shit# marré asnjé
person si i pandehur ¢ si rijedhim ndjekja penale éshié parashkruar gjat® hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kétij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data
24.05.2019 deri né daté 13.05.2024 (vendim pér zévendésim prokurori); Denisa Perdja nga
data 13052024 ¢ n€ vazhdim, periudh@ gjaté 1€ cilés 8shié plotBsuar afati i parashkrimit né
datén 31.5.2024, pasi edhe pér afatin ¢ mbetur prej 18 dité nuk Eshté marré asnjé person |
pandehur ose & pérfundohe) hetimi me vendimmarrje pér njé shkak tjetér ligjor dhe pér ke
shkok ka kérkuar pushimin e géshtjes.

1B) Procedimi penal nr. 743 dat@ 24,00, 2019 i regjistruar pér veprén penale “Plagosja e lehié
me dashje™ 1€ parashikuar nga neni £9 1 K.Penal. me persen (€ cilit i atribuohet vepra
penale shtetasin A, F ésht@ pushuar me vendimin e prokurorit t& datés 31.07.2024 pér veprén
penale € parashikuar nga neni 89 | K Penal pér shkak se afan | parashkrimit & kiésaj vepre
penale 3 viet rezulton 18 jet# plotdsuar né datén 24,9.2022,

Rezullon se né referim t& nenit 66 shkronja d) & K. Penal nga data ¢ krverjes 58 veprEs penale
1€ plagosjes sé lehié me dashje nié datén 24.9.2019 den n& datén 24.9.2022 kang kaluar 3 vjet
dhe nuk @shté marr® asnjé person si i pandehur e si rrjedhim ndjekja penale Eshi# parashkruar
glaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kéftij procedimi penal jangé ndjckur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data
15.08.2019 den né dat€ 02.05.2024 (vendim pfr z@vendésim prokuron ), perindh gjaté
cilés &shié plot@suar afati 3 viegar i parashkrimit ngé datén 24.9.2022, pasi gjat@ kétij afati nuk
Cshté marré asnjé person si 1 pandehur ose € pérfundobe) hetimi me vendimmarrje pér njé
shkak tetér ligjor, Denisa Perdja nga data 02.05.2024 ¢ né vazhdim e cila ka marré njé dosje
me afat hetimor (@ pérfunduar pér personin 1€ cilit i atribuohet vepra penale dhe & parashkruar
dhe gé ka vendosur pushimin ¢ ¢&shijes pér shkak 1 parashkrimit.

19) Procedimi penal nr. 753, daté 01.12.2020 i regjistruar pér veprén penale “Plagosja e
lchté me dashje™ té parashikuar nga neni 891 K. Penal me emér personi 1€ cilit | atribuohet
vepra penale shtetasin A, 8 Eshi# pushisr me vendimin e prokurorit & datés 14,11,.2024 pér
veprin penale € parnshikuar nga neni 89 (8 K Penal pasi vepra penale #shi¢ ammistuar dhe
pér veprén penale @ kryer n€ datén 30.7.2020 rezulton i plotésuar afati tre vjegar |
parashknnut,

MNE referim té nenit 66 shkronga d) 18 K. Penal, rezulton se nga data e keverjes s veprés penale
té plagosjes sé leht? me dashje né datén 30.7.2020, deri né datén 30.7.2023 kane kaluar 3 vijet
dhe nuk #shtE marré asnjé person si i pandehur e si rrjedhim ndjekja penale &shté parashkroar
gjatg hetimil paraprak.
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Hetimet ¢ kétij procedimi penal jan® odiekur nga prokurordt Dritan Gripshi nga data
03.08.2020 deri ng datd 02.05.2024 (vendim pér zévendésim prokurori), periudhe gjard 18
ciliés dshig plowsuar afati i parashkrimit né daén 30.7.2023, ka prokurori pér 3 vjet nuk ka
marré asnjié (& pandehur ose 1& pérfundonte hetimin me vendimmarme pér njé shkak tjetdr
ligior; Eni Culli nga data 02.05.2024 ¢ ng vashdim, i cili ka morré ng@ dosje me afat hetimor
& perfunduear ndaj personit g i atripuohet vepra penale por edhe 1€ pamshkruar dhe gé ka
vendosur pushimin e ¢Bshties pér amnisti dhe pér shkak 1& parashkrimit 18 ndjekjes penale,
pasi ka kaluar 1 vit 3 nouaj e 14 dité nga dita ¢ parashknoit.

20) Procedimi penal ne. 469, daté 21.07.2021 1 regjistruar pér veprén penale “Shkatérrimi i
pronts nga pakujdesia” parashikuar nga neni 161 1 K.Penal me emé@r personi 8 cilit i
artibuchet vepra penale shietasin A. 5, pushuar me kérkesén e datfs |1.12.2024 18
prokurorit, miratuar me vendimin ne. 279, daté 24.06.2025 1€ Gjvkai€s s€ Shkall@s sE paré &
Juridiksionit & Pérgjithshém Berat, me arsyetimin se vepra penale £shi® kryer né datén
3.10.2018 dhe rezulton i ploi@suar afati 5 viecar i parashkrimit.

MNé referim (& nenit 66 shkronja ¢) 18 K. Penal, rezulton se nga data e kryverjes sé ksaj vepre
penale 3.10.2018, deri ng datén 3.10.2023 nuk dshié marré asnjd person s1 1 pandehur e si
rrjedhim @shié parashkruar dhe ndiekjo penale gjat@ hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kiétij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Olgert Rumnici nga data
05.08.2021 deri né datén 11102021 (vendim pér sévendésim prokuron ); Adnan Hoxha nga
data 11.10,2021 deri né datén 05,10.2023 {vendim pér zEvendidsim prokurori ), periudh gjat#
té cilés Eshié plotésuar afati 5 viegar i parashkrimit né datén 3.10.2023, pasi dhe né afutin ¢
mbetur prej | vit 1] muaj ¢ 22 dité nuk Eshié mamé asnjé person si 1 pandehur ose 18
pérfundobe] hetimi me vendimmarrje pér njé shkak gedr higjor; Eni Cullh  nga daa
03102023 ¢ n vazhdim, i ¢ili ka kérkuar pushimin ¢ ¢éshtjes pér shkak 12 parashknmit, pas
| wit 2 muaj € 8 ditd nga dita e parashkrimit.

- Pér procedimet penale pa autor:

1) Procedimi penal nr. 344, daté 26.07.2016 i regjistruar pér veprén penale *Vjedhja™ &
parashikuar nga neni 134 | K_Penal, pa autor, pushuar me kérkesén e datés 31.07.2024,
miratuar me vendimin nr. 574, date 14.10.2024 18 Givkatés s8 Shkallés sé Paré @
Juridiksionit 12 Pérgjithshém Berat, pér shkak & plot€simit 18 afatit (¢ parashkrimit 5 vjet ng
datén 26.07.2021. Referuar vendimit unifikues nuk ndodhemi para viedhjes me pasoja t&
rénda
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Sipas rrethanave 1 ngfarjes vepra penale ka ndodine né darén 21.7 2016, Vepra penale e
parashikuar nga neni 134 i K. Penal nuk ka rezultuar g@ & ket@ sjell€ pasoja & rénda sipas
paragrafit 1 tretd, késhtu g€ né referim 1€ nenit 66 shkronja ¢) 1€ K. Penal, rezulton se nga
data e krverjes s késaj vepre penale 21.7.2016, den né daén 21.7.202] nuk &shté marré
gsnjé person si i pandehur e si rijedhim ndjekja penale éshté parashkruar gjaé hetimit
paraprak.

Hetimet ¢ kétij procedimi penal jan€ ndjekur nga prokurorét Gentisn Habazaj nga data
26.07.2016 deri né dat® 26.09.2017 (vendim pér z8vendisim prokuron). Andi Pogage nga
data 26.09. 2017 deri né daté 23.01.2018 (vendim pér zBvend&sim prokurori}; Dritan Gripshi
nga data 23.01.2018 deri né daté 02.05.2024 (vendim pér z8vendésim prokurori), periudh
pjaté 1 cilés &shig plotésuar afati i parashkrimit né datén 26.7.2021 (sipas kErkesés pér
pushim). ku edhe pér afatin e mbetur prej 3 viet 6 muaj e 3 ditd nuk &shté marrg asnjé person
i pandehur ose 1@ periundohe) hetimi me vendimmarme pér nj€ shkak tjetér ligjor: Denisa
Perdia nga data 02.05.2024 & né vazhdim, e cila ka kérkuar pushimin e ¢@shtjes pér shkak 1
parashkrimit pas 3 viet ¢ 3 ditg nga dita ¢ parashkrimit.

2) Procedimi penal ar. 647, dat® 01.09.20106 1 regpstruar pér veprén penale “Vjedhja®™ 12
parashikuar nga neni 134 i K. Penal, pa autor, pushuar me kiérkes#n e prokurorit 12 datés
20.05.2024 miratuar me vendimin nr. 466, daté 16.07.2024 1@ Gjyvkatds s@ Shkallés s& Pard
té Juridiksionit & Pérgjithshém Berat, pasi &shié plotésuar afati 5 viecar i parashkrimit @
veprés penale né daén 01.09.2021.

Vepra penale ¢ parashikuar nga neni 134 1 K. Penal nuk ka rezultuar & 18 kelé sjellé pasoja
¢ rénda sipas paragrafit @ treté, késhtu g€ né referim (8 nenit 66 shkronja ¢) € K, Pénal,
rezulton se nga data e kryerjes s€ kisaj vepre penale 21.7.2016, den n€ datén 21.7.2021 nuk
Eshté marré asnjé person si i pandehur ¢ 51 mjediim ndjekja penale &shi€ parashkruar gjaté
hetimit paraprak.

Hetimet ¢ k&tij procedimi penal jang ndjekur nga prokurorél Gentian Habazay nga data
24.08.2016 deri né daté 26.09.2017(vendim pér zévendEsim prokurori); Andi Pogage nga
data 26.09.2017 deri né datln 23.01 2018 {vendim pér s@vendésim prokurony, Dintan Gripshs
nga data 23.01.2018 deri né datén 02,05 2023 (vendim plr zévendésim prokuron), periudhé
né 18 cilén éshi@ plotésuar afati | parashknmit o€ datén 192021, pasi dhe né alatin ¢ mbetur
3 viet 7 munj ¢ 8 dité nuk ka marré ndonj€ person si t€ pandchur ose pérfundonte hetimet me
njé vendimmarrje tjetér ligjore; prokuror Eni Culli nga data 02.05.2024 ¢ né varhdim, i cili
ke marré nje dosje © parashkruar dhe ka kérkoar pushimin ¢ g¢éshtjes pér shkak té
parashkrimit, pas 2 viet e 8 mua) ¢ 19 dit® nga dita e parashkrimit.
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3) Procedimi penal nr. 825, daé 18.10.2016 § regjistruar pér veprin penale *Vjedhja™ 1&
parashikuar nga neni 134 © K.Penal, pa autor, pushuar me kérkesén e datés 11.07.2024 @
prokurorit, mirmtuar me vendimin nr. 617, date 22.10.2024 1 Gjykat@s sé Shkallés s& Paré
Juridiksionit & Pérgjithshim Berat, pér shkak (2 plotésimit (¢ afatit 1& parashkrimit 5 vjet né
datén 18.10.2021, Referuar vendimit unifikues nuk ndodhemi para veprés penale & viedhjes
me pasoja 1@ réndia.

Sipas rrethanave i§ nglarjes vepra penale éshite kever né datén 16,10 2006, Vepra penale ¢
parashikuar nga neni 134 i K. Penal nuk ka rezuliuar q€ (€ ket@ sjell2 pasoja (& rénda sipas
paragrafit & treté, kisshiu gé n referim ¢ nenit 66 shkronja ¢) & K. Penal, rezulton se nga
data ¢ krvenjes s& késaj vepre penale 16.10.2016, deri né datén 16.10.202] nuk &shié mares
asnj@ person si i pandehur ¢ s rmjedhim ndjekja penale &shié parashkruar gjaté hetimit
paraprik,

Hetimet ¢ kén] procedimi penal jang ndjekur nga prokurorét Gentian Habazal nga data
1R 102016 dert né dat@n 26092017 (vendim pr sfvendésim prokuron); Andi Pogage nga
data 26,09 2017 deri n€ dat& 23.01.201% (vendim pr #8vendésim prokurornl; Dntan Gripshi
nga data 23.01.2018 den né daifn 02.05.2024 {vendim plr 28vendésim prokurori), periudhé
giaté 1@ cilés éshté plotésuar afati 1 parashkrimit né datén 18.10.2021 (sipas kérkesés pér
pushim), ku prokurori ka pasur n€ dispozicion 3 viet ¢ 8 muaj ¢ 25 dité koh€ pér 1 muarré (&
pandehur ose pér 1€ pérfunduar hetimet; Denisa Perdja nga data 02.05.2024 ¢ né vazhdim, ¢
cila ka kérkuar pushimin e ¢éshijes pér shkak 18 parashkrimit, pas 2 vjet 9 muaj e 13 dité nga
dita ¢ parashkrimit.

4) Procedimi penal nr. 871, daté 04.11.2016 1 regjistruar pér veprén penale *Viedhja™ 1&
parashikuar nga neni 134 i K.Penal, pa autor, pushuar me kfrkesén ¢ prokurorit of datés
17.07.2024, miratuar me vendimin nre. 571, date 14102024 1@ Gjvkatés s¢ Shkall@s s& Pard
1 Juridiksionit 18 Pérgjithshém Beral, pr shkak se 8shté plotésuar afati i parashkrimil 5 vijet
né datén O4.11.2021. Referuar vendimit unifikues nuk ndodhemi para viedhjes me pasoja i
rénda.

Nipas rrethanave ré géshijes vepra penale eshie kryer deri né daten 30, 10,200 6 Vepra penale
¢ parashikuar nga neni 134 1 K. Penal nuk ka rezultuar g€ t€ ket€ sjell€ pasoja t€ rénda sipas
paragrafit 1& treté, késhiu q& ng referim 1€ nenit 66 shkronja ¢) & K. Penal, rezulton se nga
data ¢ kryerjes s& késa) vepre penale 30.10.2016, deri né datén 30.10.2021 nuk &shté marr
asnjf person si | pandehur ¢ si rrjedhim ndjekja penale &shté parashkruar gjaté hetimif
paraprak.

Hetimet ¢ kétij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Olgert Rumnici nga data
01.11.2016 deri ng daté 17.10.201 8 (vendim pér z8vendésim prokurori); Olsian Cela nga dam
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17.10.2018 den o daté 22.01. 2019 (vendim pér évend@am prokuron); Olgert Rumnic nga
data 22.01.2019 deri né daté 11.10.2021 {vendim pér z8vendésim prokurori); Elidon Hysenaj
nga data 11.10.2021 deri ng da€ 12102023, perniudhd gjaté t& cilés Eshié plot€suar afati i
parashkrimit né datén 4.11.2021 {sipas kérkesés s prokurorit). ka prokurori ka pasur né
dispozicion njé koh# prej 23 dité pér ¢ marré & pandehur ose pér (€ pérfunduar hetimet;
Denisa Perdja nga data 12, 1002023 ¢ né vazhdim, ¢ cila ka kErkuar pushimin e ¢éshtjes pér
shkak & parashkrimit, pas nje kohe prej 2 viet 8 muaj e 17 ditd, nga dita ¢ parashkrimiv

5) Procedimi penal nr. 12, daeé 10.01.2017 | regjistruar pér veprén penale “Shkatérrim |
proniés” & parashikuor nga nem 1501 K. Penal, pa autor, pushuar me kérkesén ¢ prokurorit
1 danés 27.12.2024, pér shkak 1€ parashkrimit pasi nga koha e krverjes’konstatimit 1 veprs
penale né datgn 13.08.2016 kané kaluar mhbi 5 viel dhe nuk &shié marré asnjé person si i
pandehur.

Hetimet e ki#tij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Gentian Habazaj nga data
[7.08.2016 den né dat@ 26.09.201 7 (vendim pér aévendésim prokurori); Andi Pogage nga
data 26.09.2017 den né daté 23.01. 2018 (vendim pér zévendésim prokurorn ); Dritan Grpshi
nga data 23.01. 2018 deni né datén 02.05.2024 (vendim pér #Evendésim prokuror ), periudhé
gjate 12 cilés Bshid plotdsuar afal i parashkrimit n# datén 13.8.2021, ku prokuron edhe pér
afatin ¢ mbetur prej 3 viet & muaj e 20 dité nuk ka marr@ ndomé person si & pandehur ose 1@
pérfundonte hetimin me vendimmarrje pér m)€ shkak yetér higjor; Denisa Perdja nga data
02.05.2024 ¢ n€ vazhdim, ¢ cila ka kErkuar pushimin ¢ ¢isshtjes pér shkak 18 parashknmit,
pas 3 viet 4 muaj ¢ 14 dité nga dita ¢ parashkrimit.

6) Procedimi penal nr. 32 daté 24.001.2017 § regjistruar pér veprén penale “Falsifikimi i
letérnjoftimeve, pasaportave ose vizave™ (¢ parashikuar nga neni 189 | K.Penal, pa autor,
pushuar me kitkesin e datés 14.11.2024, miratuar me vendimin or, 8, daié 20.00.2025 @
Gijvkat®s s& Shkallés s8 Pard (& Juridiksionit t& Pérgjithshém Beral, ndjekja penale pér kil
vepér éshié parashkruar pasi vepra penale @shié kover né datén 5.7.2010 dhe rezulton i
plot@suar afati 5 viegar | parashkrimit.

Vepra penale ¢ parashikuar nga neni 189 1 K. Penal ¢shé keim, 1 cili parashikon ng e
paragraf¥t e tij pérkat@sisht dénim me burgim nga gjashié muaj deri n# katér viet: me burgim
nga gjashié muaj deri nd pesé vjet dhe ine burgim nga tre deri né shtat viet. Kur vepra &shié
kryer nga personi g¢ ka pér detyré (@ 1éshojé letdrmjoftimin, pasaporién apo vizén sipas
paragralit @ treté, ku n€ nenin 66, shkronja ¢) & K. Penal parashikohen afate mé & gjata @
parashkrimit 10 vjegare, rezulton sipas kEtij paragrafi nga data e kryerjes 5.7.2010 deri né
datén 3,7.2020 nuk dshié marré asnjl person st i pandehur e si rriedhim ndjekja penale pér
kété vepldr penale &shité parashkruar gjat® hetimit paraprok. Ndérsa, né referim 1@ nenit 66
shkronja ¢ ) 1€ k. Penal. ku preakiohet se pér krimet g€ parashikojng dénim gjer n€ pesé vjet
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burgim ose gjobE afati | parashkrimit Eshié 5 viel rezulton se sipas paragrafit @ pard apo
edhe t& dyté 1& veprés penale, kv alut E3hié plor@suar den ni datén 5.7.201 5, para regjistrimit
i€ procedimit penal e si rjedhim nuk pérbén ohjekt 1& analizds sE KB inspekim,

Hetimet ¢ kéti] procedimi penal jan€ ndjekur nga prokurorét Gentian Habaza) nga data
24012007 deri né datén 26.09.2017 (vendim pér sévendésim prokurori ), Andi Pogage nga
data 26.09.2017 den né datén 23.01. 2018 (vendim pér zévendésim prokuron ); Diritan Gripshi
nga data 23.01.2018 deri né datén 13,05.2024 (vendim pér 2évend@sim prokurori), periudhg
gjaté & cilés &shié plotésuar afati 10 vjegar i parashkrimit né datén 5.7.2020, pasi edhe pér
afatin e mbetur prej 2 viet 5 muaj e |2 dité nuk Eshté marré asnjé person si i pandehur ose &
plriundobej hetimi me vendimmarrje per nj¢ shkak tjetér ligior; Eni Culli nga data
13.05.2024 e n# vazhdim, i cili ka kérkuar pushimin e géshtjes pr shkak & parashkrimit pas
4 viet 4 muoaj e 9 dité nga dita e parashkrimit.

T Procedinn penal nr. 151, daté 28.02.2007 i regpistruar pér veprén penale “Vjedhja™ &
parashikuar nga neni 134 @& K.Penal, pa autor, pushuar me kérkesén e dawds 23.05.2024,
micatuar me vendimin nr. 421 date 05,07, 2024 t& Gy katés s¢ Shkallés s& Paré & Jundiksionit
1 Pérgjithshém Berat, pfr shkak 1& plowsimit & afatit 18 parashkrimit 5 vjet n2 datén
28.02.2022. Referuar vendimit unifikues pasoja e veprds penale nuk &shig e réndé,

Vepra penale ¢ parashikuar nga neni 134 § K. Penal nuk ka rezultuar g& & keté sjellé pasoja
W rénda sipas paragrafit 18 tret®, késhiv gé né referim 1@ nenit 66 shkronja ¢) 12 K. Penal,
rezulton se nga data e krverjes s& késaj vepre penale 28.2. 2017, den né datén 28,2 2022 nuk
Eshié marré asnjé person si | pandehur ¢ si rrjedhim ndjekja penale &shté parashkruar gjaté
hetimit paraprak

Hetimet ¢ kE procedimi penal jané ndiekur nga prokuror@t Dritan Gripshi nga data
28.02.2017 deri nd dag 13.05.2024 (vendim pér sévendésim prokurori), perindhé gjaé @
cilés gshté plotésuar afati | parashknmit né datén 28.2.2022, ku pér 5 vjel prokuron nuk ka
marré asnjé person si 1@ pandehur ose @ pérfundonte hetimin me vendimmarrje pér njé shkak
tietér ligior; Albjona Papajani nga data 13.05.2024 ¢ n¢ vazhdim e cila ka kérkuar pushimin
e ¢Eshtjes pér shkak @ parashkrimit, pas 2 viet 2 muaj e 25 dité nga dita e parashkrimit.

8) Procedimi penal nr, 230 dat¢ 28.03.2017 1 regjistruar pér veprén penale “Vjedhja" (&
parashikuar nga neni 134 te K_Penal, pa autor, pushuar me kfrkesEn ¢ datés 27.12.2024 1§
prokurorit, mirasar me vendimin nr. 125 date 05,03, 2025 1# Gjykatés s& Shkallgs s& Parg 18
Jundiksionit t& Pérgjithshém Herat, pér shkak & parashkrimit pasi nga koha ¢ krverjes se
veprés penale 1 konstatuar né datén 24.3.2017 kané kaluar 5 vjet dhe nuk Eshié marré asnjé
person i pandehur,
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Vepra penale ¢ parashikuar nga pem 134 1 K. Penal nuk ka rerultuar g8 18 keté sjellé pasioja
i€ rénda sipas paragrafit (& treté, kitshiu gé né referim 12 nenit 66 shkronja ¢) t& K. Penal,
rezulion se nga data ¢ kryverjes & kisaj vepre penale 24.3.2017 deri n# datén 24.3.2022 nuk
Eshié marré asnjé person si i pandehur ¢ 51 medhim ndjekja penale éshié parashkroar gjatg
hetimit paraprak.

Hetimet e kétij procedimi penal juné ndjekur nga prokurorét Gentian Habaza) nga data
25.08.2017 deri né datén 26092017 (vendim pér ##vendésim prokuror); Andi Pogage nga
data 26.09.2017 deri né datén 23.01. 2018 (vendim pér zévend@sim prokuron ); Dritan Gripshi
nga data 23.01.2018 der n€ dain 02.05.2024 (vendim plr z&vend&sim prokuron ), penudhg
gjaté 1€ cilés Eshté plotésuar afati 1 parashkrimit né datén 24.3.2022. ku prokuron dhe plér
afatin ¢ mbetur prej 4 viet 2 muaj e | dité nuk ka marm€ ndonjé person si 1 pandehur ose (8
périundonte hetimin me vendimmame pér njé shkak tjetér ligjor; Denisa Perdja nga data
(12.05.2024 e né vazhdim, e cila ka kérkuar pushimin e ¢8shtjes pér shkak t2 parashkrimit pas
2 vjet e Y mua) e 3 dit¥ nga dita e parashkrimi.

9) Procedimi penal nr. 270, dat® 10.04.2017 i regjistruar pér veprén penale “Vjedhja™ (&
parashikuar nga neni 134 i K.Penal, pa autor, pushuar me kérkesén e daiés 29.07.2024,
mirstuar me vendimin nr. 632 date 04.11.2024 12 Gjykatés s& Shkallés 58 Parg 18 Juridiksionit
1 Pérgjithshém Berat, pér shkak se né datén 10.04.2022 &shté plotésuar afati 5 viegar i
parashkrimit 1& ndjekjes penale. Referuar vendimit unifikues mik ndodhemi pérpara vepres
penale t€ viedhyes me pasoja 1@ rénda.

Nga rrethanal ¢ géshifes rezulton se vepra penalé ka ndodbnr né darén 6,.4. 2007, K& referim
& nenmit 66 shkronja ¢) 1€ K. Penal, rerullon se sipas paragrafit 18 paré apo edhe 18 dyig, nga
data ¢ kryerjes s€ kifsaj vepre penale 6.4.2017, deri né datéin 6.4, 2022 kang kaloar 5 viet dhe
nuk #shié marmé asnjé person 5 1 pandehur e 51 mjedhim ndjekja penale éshté parashkruar
giaté hetimit paraprak,

Hetimet ¢ kEti) procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Gentian Habazay nga data
| 7.08.2017 dent né datgn 26,09 200 7 (vendim pér 2Bvendgsim prokuror); Andi Pogage nga
data 26,090,201 7 deri né datén 23.00.2018 (vendim pér #évendésim prokuron ); Dritan Gripshi
nga data 23.01.2018 deri né datén 02.05.2024 (vendim pér z8vend&sim prokurori), periudhé
gjatt 1@ cilés Eshté plowdsuar afati 5 vijegar | parashknmit né datén 10.4.2022 (sipas kérkesés
pitr pushim). pasi edhe pér alatin ¢ mbetur prej 3 viet 3 muaj e 9 dité nuk Eshté marré asnjé
person | pandehur ose € pérfundohej hetimi me vendimmarrje pér nj€ shkak tjetBr ligjor;
Aida Yreira) npa data 02.05.2024 ¢ né vazhdim, e cila ka kErkuar pushimin e g@shtjes pér
shkak t& parashkrimit pas 2 viet 3 muaj e 19 dit€ nga dita ¢ parashkrimit.
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10) Procedimi penal nr. 442 dm@ 19062017 | regjistriar pér veprén penale *Vjedhja™ 12
parashikuar nga neni 134 i K.Penal, pa autor, pushuar me krkesén e dat@s 20.05.2024
prokurorit, miratuar me vendimin nr. 480 date 23,07, 2024 8 Gjykatés s& Shkall&s s& Paré (&
Juridiksionit & Pérgpthshém Berat, me arsvetimin se né datén 1906, 2022 éshié plotésuar
afati i parashkrimit & ndjekjes penale dhe referuar vendimit 1# Kolegjeve & Bashkuara ¢
pasoja e ardhur nuk #shté njé pasojt e réndé.

MNé referim 12 nenit 66 shkronja ¢) 1& K. Penal, ku p@rcaktohet se pér krimet q& parashikojng
dénim gier n pesé vjet burgim ose gjob¢ afati i parashkrimit sht€ 5 viet, rezulton se sipas
paragrafit t¢ par® apo edhe t€ dyt€, nga data e kryverjes s€ k¥saj vepre penale 19.6.2017 deri
né datén 19.6.2022 nuk éshi€ marrd asnjé person si i pandehur ¢ s1 medhim ndjekja penale

eshté parashkruar gjatd hetimil paraprak.

Hetimet ¢ kétij procedimi penal jang ndjekur nga prokurorét Gentian Habazaj nga data
19.06.2017 deri né datén 26.09.201 7{vendim pér s8vendesim prokuron); Andi Pogage nga
data 26.09.2017 der né datén 23.01.2018 (vendim pér zévendésim prokurori ): Dritan Gripshi
nga data 23.001.2018 deri né dai@n 02.03 2024 (vendim pér 2évend@sim prokurori), periudhs
gjaté 12 cilés eshié plotdsuar afsti 5 vjecar i parashkrimit nd datén 19.6.2022 pasi edhe pér
afatin e mbetur prej 4 vijet ¢ 4 muaj e 26 dit@ nuk 8shi® marre asnjé person si i pandehur ose
té pérfundohej hetimi me vendimmarrye pér mjé shiak tjetédr ligior: Albjona Papajani nga data
02.05.2024 ¢ né vazhdim. ¢ cila ka kérkuar pushimin e ¢Eshtjes pér shkak 18 parashknmit pas
1 vite 1] muaj ¢ 1 dité nga dita ¢ parashkrimt.

11) Procedimi penal nr. 457, dmté 27062017 1 regjistruar pér veprén penate *¥jedhja™ 1@
parashikuar nga neni 134 1 K.Penal pa aator, pushuar me kErkesén ¢ dags 27.12,2024 1@
prokurorii, miratuar me vendimin nr. 132 daté 11.03.2025 ¢ Gyvkatés s& Shkall@s s& Parl (2
Juridiksionit 8 Pérgjithsh#ém Berst pfr shkak & parashkrimit, pasi nga koha e
krverjeskonstatimit (& vepris penale kang€ kaluar mbi 5 vijet dhe nuk &sht# marmé asnjé person
i pandehur.

Nea rrethanar ¢ ngfaries 5@ referuar rezilton se vepra penale éshié kever né datén 22,6, 2007,
MNuk ka rezultuar g€ vepra 1€ ket€ sjell€ pasoja 1€ rénda sipas paragrafit 18 tret@, kishtu g€ n
referim 1€ nenit 66 shkronja ¢) & K. Penal, ku péreaktohet se pér krimet g& parashikojnd
denim gjer né pes# viet burgim ose gjob€ afati | parashkrimit &shi€ 5 viet. rezulton se sipas
paragrafit t& par apo edhe t& dyte, nga data ¢ kryerjes s€ ks vepre penale 22.6.2017, der
nit datén 22.6.2022 nuk #hté marré asnjé person si i pandehur ¢ si rrjedhim ndjekja penale
ésht parashkruar gjatd hetimit paraprak.

Hetimet e kétij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Gentian Habaza) nga data
27.06.2017 deri né datén 26.09.2017 (vendim plr zévend&sim prokurort); Andi Pogage nga
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data 26.09,2017 deri né daién 23.01 2018 (vendim pér zfvendésim prokuron ); Dritan Gripshi
nga data 23.01.2018 deri ng datén 02052024 (vendim pér #évendésim prokurorn), periudhi
gjate @ cilés éshié plowésuar afati i parashkrimit né dadn 22.6.2022, ku prokurori dhe pér
afatin ¢ mbetur prej 4 viet € 5 muaj nuk ka mamé ndonjé person si 1@ pandchur ose @
pérfundonte hetimin me vendimmarrje pér njé shkak getér hgjor; Demsa Perdja nga data
02.05.2024 e né vazhdim, e cila ka kérkuar pushimin e ¢éshijes pér shkak 12 parashkrimit pas
2 viet b mugj e 5 dilE nga dita e parashkrimit,

12) Procedimi penal nr. 543 dat@ 03.08.2017 1 regjistruar pér veprén penale “Shkat®rrimi i
prongs” t¢ parashikuar nga neni 150 | K.Penal, pa autor, pushuar me kérkesén e datds
10.12.2024  prokurorit, miratuar me vendimin nr, 106 date 25.02.2025 # Giykatls s
Shkallés s& Paré té Juridiksionit t& Pérgjithshém Berat, me arsvetimin se vepra penale éshité
krver n datén 1.8.2017 dhe rezulton i plotésuar afati 5 viegar | parashkrimit

Rezulton se nga data e kryverjes s& k8sa) vepre penale 1.8.2017, den n€ datén | .8.2022 kang
kaluar 5 vjet dhe nuk &shi marr@ asnjé person s1 1 pandehur ¢ 51 medhim ndjekja penale
éshié parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet e kéij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data
03.08.2017 deri né datén 13.05.2024 (vendim pér z8vendésim prokurori), periudh ku pér 8
gijithe alatin 5 vjegar & parashkrimit deri n€ datén 1.8.2022 nuk 2shi€ marrd asmpé person i
pandehur ose 1@ pérfundohej hetimi me vendimmarrje pEr njé shkak tjetér ligjor; Eni Culli
nga data 13.05.2024 e n2 vazhdim, i cili ka k&rkuar pushimin e ¢éshtjes pér shkak
parashkrimit pas 2 vjet 4 muaj e 9 dit¥ nga dita e parashkrimit.

13) Procedimi penal nr. 689, date 13.09.2017 1 regjistruar pér veprén penale *Mashirimi®™
parashikuar nga neni 143 e K.Penal, pa sutor, pushuar me kErkesén e datds 17.12.2024,
miratuar me vendimin nr, 109 date 25,02.2025 (& Gjyvkats s Shkallés s8 Paré 1@ Juridiksionit
t& Pérgjithshém Berat, pér shkak se vepra penale 2shié krver né datén 8.9.2017 dhe rezulton
i plotésuar afati § vjegar i parashkrimit.

Vepra penale e mashtrimit, parashikuar nga neni 14371 i K. Penal éshté knm, i cili né kohén
e kryeres parashikonte mjé démm me burgim deri né pesé vjet dhe né referim € nenit 66
shkronja ¢) t& K. Penal, ku pércaktohet s¢ pér krimet qé parashikojné dénim gier né pesé vjet
burgim ose gjobi, afati i parashkrimit #shté 5 viet, rezulton se nga data e kryerjes st késaj
viepre penale 8.9.2017 deri né datén 8.9.2022 nuk &shié marré asnjé person si | pandehur e si
rrjedhim ndjekja penale shté parashkruar gjatd hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kEti) procedimi penal jong ndjekur nga prokurorét Olgert Rumnici nga data
13,080,201 7 deri € da@n 11.10.2021 {vendim pér #8vendésim prokurori) ; Adnan Hoxha nga
data 111002021 deri né datén 05.10.2023 (vendim pér zlvendésim prokuror ), periudhé gjail@
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té cilés éshi# plotésuar afati | parashkrinut né datén ¥.9.2022, ku prokurori edhe pér afatin e
mbetur prej 10 muaj ¢ 27 ditd nuk ks mareg ndonjé peron si 18 pandehur ose 12 pérfundonte
hetimin me vendimmarrje pér njé shkak tetér igjor; Em Culli nga data 05.10.2023 e né
vazhdim. i cili ka kErkuar pushimin ¢ ¢éshijes pEr shkak 1€ parnshkrimil pas 2 vjet 3 muaj ¢
9 dité nga dita e parashkrimit.

14) Procedimi penal nr. 739 dat@ 22092007 | regjisiruar pér veprén penale “Dhuna né
Tamilje” t& parashikuar nga neni 130/a 1 K.Penal, pa autor, pushuar me kérkestn ¢ datés
27.05.2024 1 prokurorit, miratuar me vendimin nr. 422, date 05.07.2024 & Giykatés 8
Shkalles s# Paré € Juridiksionit t8 Pérgjithsh#m Berat, pér shkak né datén 22.09.2022 éshté
plotésuar afati 5 vijet i parashkrimit 1& ndjekjes penale.

Nea reethanat e géshijes rezulton se vepra penale ¢shie keyer né darén 20.09. 2017 Vepra
penile e parashikuar nga neni 130Va i K. Penal &hig knm dhe né koh&n e krverjes sé saj
dispozila né & katr paragraf®i e saj parashikonte njé dénim me burgim deri tre vier: me
burgim deri né katéér vijet; me burgim deri n& pesé viet; me burgim nga njé deri né pesé viet.
ME referim 1€ nenit 66 shkronja ¢) 1€ K. Penal, ku péreaktohet se pér krimet gé parashikong
dénim gjer né pes# viel burgim ose gjobé afan i parashkrimil 8shié 5 vijet, rezulton s nga
data e kryerjes s€ kiésaj vepre penale 21.09.2017 deri né datén 21,9.2022 nuk &shié marré
asnjé person si i pandehur e sirrjedhim ndjekja penale 8shié parashkruar gjaé hetimit
paraprak.

Hetimet e kit procedimi pemal jang ndjekur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data
22002017 deri né datén 13.05.2024 (vendim pér zévendBsim prokurori), periudhé gjaté (&
cilés Eshi€ plotésuar afati | parashkrimit né datén 22.9.2022 (sipas kérkesés pér pushim), pasi
pér 5 vjet nuk @shtd marré asnjé person si | pandehur ose & pérfundohe) hetimi me
vendimmarrje pér njé shkak tjetér ligior: Albjona Papajani nga data 13.05.2024 ¢ né vazhdim,
¢ cila ko Kérkuar pushimin ¢ ¢Bshtjes pér shkak t& parashkrimit pas 1 vit 7 muaj ¢ 5 dité nga
dita e parashkrimit.

15) Procedimi penal nr. 748, datg 26.09.2017 i regjistruar pér veprén penale “Vjedhja" 12
parashikuar nga neni 134/1 1 K.Penal. pa autor, pushuar me kérkesén e datés 14,1 1.2024 @
prokurorit, miratuar me vendimin nr. 74, daté 13.02.2025 t2 Gjvkatés s¢ Shkallés s8 Paré (#
Juridiksionit & Pérgjithsh®m Berat, me arsyetimin se vepra penale 8shi# kryer né datén
24.9.2017 dhe rezulton i plotésuar afati pes€ vjegar i parashkrimit,

Ne referim 1€ nenit 66 shkronja ¢) 1& K. Penal rezulion se nga data e kryerjes sé veprés penale
daté 24.92017 den né datén 24.9.2022 nuk Eshté mared asmé person si i pandehur e si
rrjedhim ndjekja penale éshié parashkroar gjaté hetimit paraprak.
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Hetimet e kéti) procedimi pensl jané ndjehur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data
26.09.2017 deri né datén 13.052024 (vendim pér z8vendsim prokuror), periudhé gjaté 18
cilés éshitd plotésuar afati 5 viegar i parashkrmit o€ datén 24.9 2022, pasi pr 5 vjel nuk éshié
mamd asn)é person si i pandehur ose 18 pEriundohe) hetimi me vendimmarme pér @ shkak
Qetér ligpor; En Culli nga data 13.05.2024 ¢ né varhdim, 1 cih ka k&rkoar pushimin e géshijes
per shkak & parashkrimit pas 2 vjet | mugj e 22 dité nga dita ¢ parashkrimit.

16) Procedimi penal nr. 925, dag 14112007 § regjistuar pér veprén penale “Vjedhja™ &
parashikuar nga nem |34 1| K.Penal, pa antor, pushuar me kérkesén ¢ datés 30.07 2024 &
prokurorit, miratuar me vendimin nr. 149, date 20.03.2025 18 Givkat#s =& Shkallés s8 Paré
¢ Jundiksionit (& Pérgjithshém Beral, pér shkak se né datén 14.11.2022 gshi€ ploidsuar afati
5 wiet i parashkrimit 1& ndjekjes penale. Referuar vendimit unifikues nuk ndodhemi pérpara
veprés penale 1€ viedhjes me pasoja (8 rénda.

Nea rrethanar e geshtfes rezwlton se vepra penale éshiré kryer nd darén 8. 112007, NE referim
¢ nenit 66 shkronja ¢) t K. Penal rezulton se sipas paragrafit & paré apo edhe & dyté, nga
data ¢ krverjes s késaj vepre penale 14.11.2017, deri ng datén 14.11.2022 nuk #shié marré
asnjé person si i pandehur e si rrjedhim ndjekja penale #shié parashkruar gjaté hetimit
paraprak.

Hetimet e kéuj procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Andi Pogage nga daia
03.01.2018 deri ng dat®n 23.01.2018 (vendim pér 28vend@szim prokurori ), Dritan Gripshi nga
data 2500 2018 den ng datén 02.05.2024 (vendim pér zévendésim prokuror ) periudhé gjaié
i cilés éshié ploiéswar afati | parashkrimit ng daién 14.11.2022 (sipas kérkesis pér pushim),
ku prokurori edbe pBe afatin e mbetur prej 4 viet e 9 muaj e 21 dité nuk ka mareé asnj& person
g1 1 pandehur ose & pErfundonte heétimer me vendimmarmje pér njé shkak tjetér ligjor; Aida
Yorewrd) nga data 02.05.2024 ¢ né varhdim, ¢ cila ka k&rkuar pushimin e ¢éshijes pér shkak
(& parashkrimit pas 1 vit 8 muaj ¢ 16 diié nga dita e parashkrimit.

17} Procedimi penal nr, 984, daté 01.12.2017 i regjistruar pér veprén penale “Vjedhja™ 1&
parashikuar nga neni |34 i K.Penal, pa autor, pushuar me kérkesén ¢ datés 31.07.2024 &
prokurorit, miratuar me vendimin or, 143, date |8.03.2025 & Gjykass s& Shkalles s& Paré 1@
Juridiksionil (& Pérgjithshém Berat, pér shkak se né datén 01.12,2022 é&shig plot@suar afat 5
viegar 1 parashkrimit & ndjekjes penale, Relferuar vendimit unifikues nuk ndodhemi p&rpara
veprés penale 1& viedhjes me pasoja (& rénda,

Nega rrethanal e ¢éshifes rezulton ye vepra penale éshté krver né datén 29.11.2017, NE
referim (& nenit 66 shkronja ¢) & K. Penal rezulton se sipas paragrafit (8 paré apo edhe 18
dy1E. nga data ¢ kryerjes s€ késaj vepre penale 1.12.2017 den né datén 1.12.2022 nuk éshté
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marre asnjé person si i pandehur e si rrjedhim ndjekja penale éshié parashkruar gjaté hetimit
paraprak.

Hetimet e ket procedimi penal jan€ ndjekur nga prokurorét Andi Popace nga data
01.12.2017 deri n€ datén 23.01.201 8 {(vendim pér zEvendsim prokurori): Dritan Gripshi nga
data 23,01, 2018 deri né datéin 13.05.2024 (vendim pér zEvendésim prokurori), periudh gjat#
t# cilés Eshié plotésuar afah 1 parashkrinit né datén 1.12.2022 (sipas kérkests pér pushim)
pasi edhe pér afatin e mbetur prej 4 viet e 10 muaj § ditd nuk &shié marré asnjé person si i
pandehur ose € pérfundohej hetimi me vendimmareje pér nj€ shkak tjetér ligjor, Demsa
Perdja nga data 13.05.2024 e né vazhdim e cila ka kérkuar pushimin e ¢éshtjes pér shkak (&
parashkrimit pas 1 vit ¢ 8 muaj nga dita e parashkrimit.

18) Procedimi penal ne. 1037, daté 18.12.2017 i regjistruar pér veprén penale “Viedhja™ té
parashikuar nga neni 134 e K.Penal, pa autor, pushuar me kiftkesén e datés 16.04.2024 t&
prokurorit, miratwar me vendimin nr, 394 daE 25.06.2024 & Gjykaés s¢ Shkallés s¢ Paré &
Juridiksionit 1& Pérgjithshém Berat, pasi nga data ¢ kryerjes & veprés penale 16.12.2017 ka
kaluar afati i parashkrimit prej 5 vitesh duke u parashkruar qé né datén 16.12.2022, Referuar
vendimiat unifikues vepra penale nuk éshié me pasoé € réndé.

NE referim 1€ nenil 66 shkronja ¢) & K. Penal rezulton se sipas paragrafit t8 pard apo edhe t#
dyiE, nga data ¢ kryerjes s€ késaj vepre penale 16.12.2017 deri né datén 16.12.2022 nuk &shig
marré asnjé person 511 pandehur e si rrjedhim ndjekja penale Eshté parashkruar gjaté hetimit
paraprak.

Hetimet e k&t procedimi penal jan€ ndjekur nga prokurorét Andi Pogage nga data
18.12.20017 deri né datén 23.01.2018 (vendim pér zévend&sim prokuror), Olgen Rumnici
nga data 23.01. 2018 deri né daté 11.10.2021 [vendim pér zévendesim prokurori; Elidon
Hysenay nga data |1 10.2021 deri ne datén 12.10.2023, periudhé gjaié of cilés Eshid plotésuar
afati i parashkrimit né datén 16.12.2022, pasi edhe pér afatin e mbetur prej 1 vite 2 muaje 5
ditl nuk 8shif marr€ asnj€ person si | pandehur ose ¢ pEriundohej hetimi me vendimmarrje
pér njé shkak tietér ligjor; Denisa Perdja nga data 12, 10,2023 ¢ né vazhdim, e ¢ila ka kérkuar
pushimin ¢ ¢éshtjes pr shkak & parashkrimit pas 1 vit ¢ 3 muaj 26 digs.

19) Procedimi penal nr. 1061, dat@ 241220071 regpstruar pér veprén penale “Plagosja ¢
lehtg me dashje™ 1 parashikuar nga nemi 89 i K.Penal, pa autor, pushuar me vendimin ¢
prokurorit 1€ datés 17.05.2024 pér shkak ¢ plowsimit 12 afatit 12 parashkrimit 1 vepré's penale
3 viet né datén 28.11.2020.

Rezulton se nga data e kryerjes s& késaj vepre penale 28.11.2017 deri né datén 28.11.2020
nuk &shié marr? asnjé person si 1 pandehur e si rrjedhim ndjekja penale Eshi@ parashkruar

gjaté hetimit paraprak.
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Hetimet ¢ kéij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorft Olgert Rumniei nga data
06.12.2017 deri né datén 11.10.2021 (vendim pér zévendésim prokurori). periudhé gjaté
cilés éshié plot@suar afati i Tﬂm:..hln’.r[l!l!it ni datén 2811 2020, F'Hsi peér 3 'l.-'_i-.‘."t nik Sxhtd mares
asnjé person si i pandehur ose @ pérfundohej hetimi me vendimmarrje pér njé shkak tjetér
ligjor; Elidon Hysenaj nga data 11.10.2021 den ng datén 12.10.2023 (vendim pér sévendésim
prokurori); Denisa Perdja nga data 12.10.2023 ¢ n€ vazhdim, e cila ka vendosur pushimin e
céshtjes pér shkak (& parashkrimit pas 3 viet 5 muaj e |9 dit€ nga dita ¢ parashkrimit.

20) Procedimi penal nr. 26, dai@ 08.01.2018 regjistruar pér veprén penale 12 “Vjedhja™ @
parashikuar nga neni 134/] | K.Penal, pa autor, pushuar me kérkesén ¢ datés 27.12.2024,
miratuar me vendimin nr. 178 date 14.04.2025 ¢ Givkatés s Shkallés s& Paré € Jurnidiksionit
t¢ Pérgjithshfm Berat, me arsyetimin se ndodhemi para faktit 18 parashkrimit 1@ ndjekjes
penale pasi nga koha e kryerjeskonstatimit 1€ veprds penale né datén 8.1. 2018 kané kaluar
mhi 5 viet dhe nuk gshi marr asnj person i pandehur.

Hetimet e ki) procedimi penal jand wndjekur nga prokurori Dritan Gripshi nga data
02.01.2018 deri né datén 02,05.2024 {vendim pér z8vend&sim prokuror ), perindhé, gjald i
cilés éshig plotssuar afati 5 viegar i parashkrimit né datén §.1.2023 pasi prokuror pér 5 vijet
nuk ka marre asnjé person 1@ pandehur ose 1@ pérfundonte hetimin me vendimmarrie pér njé
shkak tjet@r ligjor; Malvina Péllumbi nga data 02.05.2024 ¢ né vazhdim, ¢ cila ka kérkuar
pushimin e ¢eshtjes pér shkak & parashkrimit, pas 1 wit 11 muaj e 19 dité nga dita e
parashkrmut.

21) Procedimi penal or. 18, daE 14.01. 2018 i regjistruar pér veprén penale & “Mashtrimi”
& parashikuar nga neni 14371 1| K.Penal, pa autor, pushusr me kérkesén e datés 10.12.2024
(& prokuroril, miratuar me vendimin nr, 117, daté 27.02.2025 1& Gjvkaés sé Shkallés s& Parg
& Juridiksionit t& Pérgjithsh@m Berat, me arsvetimin se né daté 13.10.2022 &shié plotésuar
afiati 5 viet | parashknmit & ndjekjes penale nga data kur &shté krver vepra penale 13.10.2017.

Rezulton se nga data e kryverjes s€ késa) vepre penale 13102017 deri n€ datén 13.10.2022
nuk @shié marré asnj# person si i pandehur ¢ s rmedhim ndjekja penale @shit# parashkruar
giaté hetimil paraprak

Hetimet e kéti) procedimi penal jand ndiekur nga prokurorét Olgert Rumnici nga data
16.10.2018 deri né datén 11.10.2021 (vendim pér zévendésim prokurori); Elidon Hysenaj
nga data 11.10.2021 deri n@ datén 12.10.2023 (vendim plr zévendésim prokurori ). perivdhi
gjaté 1 cilés éshig plotésuar afati | parashkrimit né datén 13.10,2022, pasi né afatin e mbetur
prej 1 vit e 2 dité nuk &shi# marré asnjé person si i pandehur ose t# pérfundohe] hetimi me
vendimmarje pér njé shkak getér ligjor; Aida Yzeirn nga data 12.10.2023 e né vazhdim. e
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cila ka kérkuar pushimin e g@shijes pér shkak 12 parashkrimit pas 2 viet | muaj ¢ 27 dité nga
dita e parashkrimit,

22} Procedimi penal nr, 37 datg [5.01.2018 i regpistruar pér veprén penale “Vjedhja" t&
parashikuar nga neni 134 ¢ 22 1 K.Penul, pa autor, pushuar me kérkesén ¢ dads 15.12.2024
t€ prokuront. miratuar me vendimin nr. 39, date 29.01.2025 & Gjykatés s& Shkallés s& Par
té Juridiksionit 1€ Pérgjithsh#m Berat, pér shkak nga dita ¢ krverjes se vepres né datén
12.1.2018 rezulion i plotésuar afati 5 vjegar i parashkrimit.

MNuk ka reruliuar g& vepra 1€ ket sjellé pasoja t& rénda sipas paragrafit (& weté, késhiu g2 n
referim 1 nenit 66 shkronja ¢) 12 K. Penal, ku pércakiohet se pér knimet g€ parashikojnd
dénim gjer ni pesé viet burgim ose gjobe atati | parashkrimit éshi@ 5 viet. rezulion se sipas
paragratit t& paré apo edhe t€ dyté. nga data e kryerjes s késaj vepre penale 12.1.2018 deri
né datén 12.1.2023 nuk &shié marré asn|@ person si | pandehur e si rrjedhim ndjekja penale
Eshié parashkruar giaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kiétij procedimi penal jané ndjekur nga prokurordt Andi Pogage nga data
15.00.2018 deri n€ datén 23.01.201 8 {vendim pér zévend&sim prokuron}); Datan Gripshi nga
data 23.00.2018 deri né daté 13.05.2024 (vendim pér zévendésim prokurori ), peciudhé gjand
b cilés Eshig plotEswar afisli | parashkrimil o datén 12.1.2023, pasi prokurori né afatin e
mbetur prej 4 viet e 11 muaj ¢ 19 dit¢ nuk ka mané asnj& person si & pandehur ose @
peérfundonte hetimin me vendimmartje pér njé shkak tjetér ligior; Eni Culli nga daia
13.05.2024 ¢ n€ vazhdim, i cili ka kérkuar pushimin ¢ ¢éshtjes pér shkak té parashkrimit pas
1 vit 11 muaj e 3 dité nga dita e parashkrimit.

23) Procedimi penal nr. 187, daté 21.03.2018 i regjistruar pér veprén penale “Vjedhja™ &
parashikuar nga neni 134 i K.Penal, pa autor, pushuar me k&rkesén ¢ datds 31.07.2024,
miratuar me vendimin nr. 625 date 25, 12024 & Gjykatés s& Shkallés sé Paré @ Jundiksionit
té Pérgjithshém Berat me arsyetimin se né datgn 21.03.2023 éshi@ plotgsuar afati 5 viet |
parashkrimit ¢ ndjekjes penale. Referuar vendimit unifikues nuk ndodhemi para vepris
penale 1 viedhjes me pasoja t€ rénda,

MNuk ka rezultuar g€ vepra ka sjellé pasoja t8 rénda sipas paragrafit t& tret@, k8shtu g€ ne
relerim 18 nenit 66 shkronja ¢) 18 K. Penal, ku pBreaktohet se pér krimet g€ parashikojng
dénim gjer né pesé vjet burgim ose gjob@ afati | parashkrimit shté 5 vijet, rezulton se sipas
paragrafit 1 paré apo edhe 1@ dvté, nga data ¢ kryerjes s€ kEsay vepre penale 21.3.2018 den
né datén 21.3.2023 nuk @shté marré asnj@ person si i pandehur ¢ si rmedhim ndjekja penale
éshié parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ k&g procedimi penal jan? ndjekur nga prokurorét Ermir Beta nga data 19.03.2018
deri ng datén [ 7,04.2018; Anan Hazbi nga data 17.04. 2018 deri né datén 20092018 (vendim
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pér zévendEsim prokurori); Dhitan Gripam nga data 200092018 den n# datén (2.05,2024,
periudhg, gjat@ 18 cilds éshid plowsuar ufail 5 viegar | parashkrimit né datén 21.3.2023, pasi
prokuron edbe pér afatin ¢ mbetur prej 4 viet e 5 muaj ¢ 21 dité nuk ka marré asnjé person si
1# pandehur ose 1@ pérfundonte hetimin me vendimmarrje pdr njé shkak tjetér ligjor; Denisa
Perdja nga data (2.05.2024 ¢ nd varhaim. e cila ka kérkuar pushimin e ¢@shtjes pér shkak 1@
parashkrimit pas | vit 4 muaj e 10 ditd nga dite e parashkrimit.

24) Procedimi penal nr. 282 dat@ 23.04.2018 i regjistruar pér veprén penale “Pushtimi i
tokés™ té parashikuar nga neni 200 i K.Penal, pa autor, pushuar me vendimin e datés
14.11.2024 1& prokurorit, me arsvetimin se vepra penale #shté amnistuar dhe vepra penale
gshié kryer né datén 18.4.2018 dhe rezulton 1 plotésuar afati tre vjegar | parashkrmit.

Vepra penale ¢ pushtimit 1 tokés ¢ parashikuar nga neni 200 1 K. Penal pérbén kundérvajtje
penale, e cila parashikon njé dénim me gjobé ose me burgim gjer né dy viet dhe né referim
t¢ nenit 66, shkronja d) & K. Penal, ku pércakiohet se pér kund@rvajliet penale gé
parashikojné dénim gjer né dy vjet burgim afati i parashkrimit &shté e vjet, rezulion se nga
data e kryerjes s€ veprés penale 1842018 den né datén 18.4.2021 nuk Sshté marrd asnjé
person si i pandehur e si rrjedhim ndyekja penale shié parashkruar gyat€ hetimit paraprak.

Hetimet e kétij procedimi penal jan€ ndjckur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data
23.04.2018 deri né€ datén 02.05.2024 (vendim pér zévendésim prokurori) peniudhé gjaté 1&
cilés Eshtd plotdsuar afati 3 viegar i parashkrimit ng datén 1842021 pasi prokuron pér 3 viel
nuk ka marré asnjé person si & pandehur ose € pérfundonte hetimin me vendimmarrje pér
nj@ shkak tjewdr ligjor: Eni Culli nga data 02052024 ¢ nf varhdim, | ¢ili ka vendosur
pushimin e ¢8shtjes pér shkak 1# parashknmit pas 3 vjel ¢ 6 muaj ¢ 26 ditf nga dita e
parashkrimit.

25) Procedimi penal nr. 328 dat@ (4,05 2018 i regjistruar pér veprén penale “Shkatérrimi i
pronés” & parashikuar nga neni 150 1 K.Penal, pa autor, pushuar me kérkesén o datés
30,12,2024 1& prokurorit, miratuar me vendimin nr. 101 date 24.02.2025 & Gjykatés s¢
Shkallés s& Paré 1 Jundiksionil & Pérgjithshém Berat me arsvetimin s¢ vepra penale &shié
krver né datén 30.4 2018 dhe rezulton i plotdsuar afati 5 viegar i parashkrimit.

Rezulton se nga data e kryverjes s& vepres penale 30,4 2018 deri né datén 30.4.2023 nuk #shie
marré asnjé person si i pandehur ¢ si rrjedhim ndiekja penale &shi€ parashkruar gjaté hetimit
paraprik.

Hetimet e kti] procedimi penal jané ndiekur nga prokurorét Olgert Rumnici nga data
02.05.2018 deri né daté 11.10.2021 (vendim pér zévendésim prokurori); Adnan Hoxha nga

data 11102021 den né datén 05.10.2023 {vendim pér 28vendsim prokurori) periudhé gjaté
& cilés gshié plotésuar afati 5 viegar i parashkrimit né datén 30.04.2023, pasi edhe pEr alatin
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e mbetur prej 1 vit ¢ 6 muaj e 19 ditg nok éshié marré asnj@ person si i pandehur ose 18
pérfundohe] hetimi me vendimmarrje pér njé shkak tjetér hgjor, Eni Culli nga data
05102023 ¢ n@ vazhdim, i cili ka kérkuar pushimin e géshijes pér shkak 1@ parashkrimit pas
1 vit ¢ 8 muaj nga dita e parashkrinmut,

26) Procedimi penal nr. 365, da€ 14.05.2018 i regjistruar pér veprén penale “Viedhja™ 12
parashikuar nga neni 134 i K.Penal, pa autor, pushuar me kErkesZn e datés 14.11.2024 @
prokuront. miratuar me vendimin nr. 23, date 21,01, 2025, & Gjvkatés sé Shkallds s& Paré 1@
Juridiksionit & Pérgjithshém Beral, me arsyetimin se vepra penale Eshi€ kryer n€ datén
10.5.2018 dhe rezulton i plotésuar afati 5 vjegar i parashkrimit.

Muk ka rezultuar gf vepra 1@ ket€ sjell# pasoja té rénda sipas paragrafit & treté, késhiu g8 né
referim 1 nenit 66 shkronja ¢) & K. Penal, ku péreaktohet se pér krimet g€ parashikojng
démim grer né pesé viet burgim ose gjobé afati | parashkrimit éshté 5 viet. rezulton se sipas
paragrafit 1 paré apo edhe & dyi®, nga data e kryerjes s¢ késaj vepre penale 10.5.2018 deni
né datén 10.5.2023 nuk &shi& marr€ asn)@ person si 1 pandehur ¢ 51 rrjedhim ndjekja penale
Eshié parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ k&) procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data
14.05.2018 deri né datén 02.05.2024 (vendim pér zévendésim prokurori) periudhé gjaté 1
cilés Eshiié plotésuar alati 5 viegar 1 parashkrimit né datén 10.5.2023, ku prokuron pér 5 vjet
nuk ka marré asnjé person 1€ pandchur ose & pérfundonie hetimin me vendimmarrje pér
shkak tjetér ligjor; Eni Culli nga data 02.05.2024 ¢ né vazhdim, i cili ka krkuar pushimin e
giéshtjes pér shkak 18 parashkrimit pas | vit e 6 muaj e 4 dité nga dita e parashkrimit.

27) Procedimi penal nr. 443, dat@ |3.06.2018 i regjistruar pér veprén penale *Shkatérrimi i
pronés” 1€ parashikuar nga neni 150 1e K.Penal, pa autor, pushuar me kérkesén ¢ datés
30.12.2024 & prokurorit, miratuar me vendimin nr. 188, date 17.04.2025 1& Gjykads g
Shkallés s& Paré & Juridiksionit t& Pérgjithshém Berat, me arsvetimin se vepra penale éshié
kryver nd dotén 24.5.2018 dhe rezulton i plot@suar afali 5 viegar i@ parashkrimit.

Rezulton se nga data e kryerjes s& veprés penale 24.05.2018 den ng dat®n 24.5.2023 nuk
éshié marré asn)é person si 1 pandehur e si rjedhim ndjekja penale éshité parashkruar gjat
hetimit paraprak.

Hetimet e kétij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Olgert Rumnici nga data
28052018 den n datEn 11.10.2021 (vendim pér zEvendésim prokuron); Elidon Hysenaj
nga data 11.10.2021 deri né datén 12.10.2023 {vendim pér zévendésim prokurori), periudhé
giaté & cilés dshié plot@suar afati 5 vjecar 1| parashkrimit né datén 24.5.2023, pasi edhe pér
afatin ¢ mbetur prej 1 vit 7 musi ¢ 13 dité nuk ésht@ marré asnjé person si i pandehur ose @
pérfundohej hetimi me vendimmarrje pér njé shkak tewér ligior; Malvina Péllumbi nga data
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12, 1002023 ¢ ni vazhdim, e cila ka kérkua pushimin e ¢éshtjes pér shkak & parashkrimit pas
I vit 7 muaj e 6 dité npa dita e parashkrimit.

28) Procedimi penal nr. 450, dai@ 13.06.20108 | regjistruar pér veprén penale “Kallézimi i
rrem€” t¢ parashikuar nga neni 305 e K.Penal, pa autor, pushuar me kétkesén ¢ datés
27122024 1@ prokuronil, miratuar me vendimin nr, 157, daté 25.03.2025 @ Givkatds ¢
Shkallés s& Parg 18 Jundiksionit 1& Pérgjithshém Berst, me arsyetimin se vepra penale dshié
konstatuar né datén 26.5.2018 dhe ndodhemi para faktit 1& parashkrimit & ndjckjes penale
pasi nga koha ¢ kryerjes'konstatimit t vepris penale kallézimi i rremé kané kaluar mbi 5 vjet
dhe nuk &shié marré asnjé person i pandehur,

Vepra penale ¢ parashikuar nga nemi 305 1 K. Penal &shté krim, i cili parashikon njé dénim
me gjobé ose me burgim gjer né pesé vjet dhe né referim 1€ nenit 66 shkronja ¢) t& K. Penal
ku pereaktohet se pér krimet gé parashikojng dénim gjer n€ pesé viel burgim ose gjobé afati
1 parashkrimit Ehig 5 vjet. rezulton s¢ nga data ¢ kryenes s€ vepris penale 26.5.2018 deri né
datén 26,5, 2023 nuk Eshtf marr asnj€ person s1 1 pandehur e si rrjedhim ndjekja penale &shid
purashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kEt) procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Olgert Rumnici nga data
28.05.2018 den né datén 11.10.2021 (vendim pér zévend@sim prokurori); Elidon Hysenaj
nga data 11.10.2021 deri né datén 12102023 {vendim pér zévend@sim prokurori), periudhé
gjaté 18 cilés éshié plotésuar afati 5 vjegar | parashkrimit né datén 26.5.2023, pasi edhe pér
afatin ¢ mbetur prej 1 vit 7 muaj e 15 dit¢ nuk &shi® marre asnjé person si i pandehur ose 1@
pérfundohe) hetimi me vendimmarrje pér-njé shkak tietér ligjor; Malvina PEllumbi nga data
12.10.2023 e né vazhdim, e cila ka kérkuar pushimin e ¢éshtjes pér shkak t# parashkrimit
pas 1 vit 7muaj e | ditd nga dita e parashkrimit

29) Procedimi penal nr. 492, daté 26.06.2018 i regjistruar pér veprén penale “Mashtrimi™ (&
parashikuar nga neni 143/1 i K.Penal, pa autor, pushuar me kérkesén e datés 27,12.2024 @
prokurorit, miratuar me vendimin nr, 180 date 15042025 1 Gjykatés s& Shkall@s s Paré 1&
Juridiksionit & Pérgjithshém Beral. me arsyetimin se faki &shié konstatuar né daién
| L2.2018. Ndjekja penale @shi® parashkruar pasi nga koha keverjes/konstatimit & veprés
penale t& mashtrimit parashikuar nga neni 143/1 | K. Penal kané kaluar mbi 5 viet dhe nuk
gshié marr® asnjé person si 1 pandehur.

Rezulton se nga data e kryerjes s& veprés penale 11.2.2018 den n2 datén 11.2.2023 nuk éshié
muarré asnj# person si i pandehur e si rrjedhim ndjekja penale &shié parashkruar gjai# hetimit
paraprak.

Hetimet e kénj procedimi penal jang ndjekur nga prokurorél Olgert Rumnici nga data
19.06.2018 deri né datén 11.10.2021 (vendim pér z8vendésim prokurori ), Adnan Hoxha nga
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data 11.10,2021 deri né dadn 05.10.2023 (vendim pér 28vend&sim prokurori), periudhi® gjatié
1 cilés esheé plot#suar afati 5 viecar i parashkrimit né datén 11.2 2023, pasi edhe p&r afatin
e mbetur prej 1 vit e 4 muaj nuk &sht® mared asnjé person si | pandehur ose 18 pérfundohej
hetimi me vendimmarrje pér njé shkak tjetér ligjor; Malvina PEllumbi nga data 05.10.2023 e
né varhdim, e cila ko kérkuar pushimin ¢ ¢éshtjes pér shkak @ parashkrimit pas | vit 10 muaj
I dité nga dita ¢ parashkrimil.

30 Procedimi penal nr. 597 dai@ 24072018 § regjistruar pér veprén penale “Organizmi ose
wshtrimi i veprimtarive (€ lojrave (2 fatit o€ kundérshtim me ligjin™ ¢ parashikuar nga
neni 19771 1 K. Penal, pa awtor, pushuar me kérkesgn e datés 27.12.2024 & prokurorit,
miratuar me vendimin nr. 186 date 17.04.2025 & Gjvkatis s& Shkallés € Paré 18 Juridiksionit
t¢ Pérgjithshém Berat me arsyetimin se fakti penal Ehié konstatuar né datén 10.7.2018.
Ndodhemi para faktit t2 parashkrimit 1€ ndjekjes penale pasi nga koha e kryenes/konstatimnt
t@ faktit penal kané kaluar mbi 5 viet dhe nuk ézht® marr@ asnjé person i pandehur,

Vepra penale e parashikuar nga neni 19771 1 K. Penal 8shté krim, 1 cili parashikon nj& dénim
me burgim nga ni# deri né tre vjet dhe n€ referim 18 nenit 66 shkronja ¢) & K. Penal, ko
péreaktohet se pér krimet g parashikojné dénim gjer né pesé viet burgim ose gjobg, afati i
parashkrimit &sht 5 vjet. rerulton se nga data ¢ kryverjes s késaj vepre penale 10.7. 2018 den
né datén 10.7.2023 nuk &shté marré asnjé person si 1 pandehur e si medhim ndjekja penale
Eshi# parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet e ki) procedimi penal jand ndjekur nga prokurorét Olgert Rumnici nga data
12.07.2018 deri né datén 11.10.2021 {vendim pér zévend@sim prokurori}; Adnan Hoxha nga
data 11.10.2021 deri né datén (5. 10.2023 (vendim pér z8vendesim prokuron ), periudhé gjaté
cilés &shié plotésuar alati 5 viecar i parashkrimit ¢ datén 10.7.2023 pasi edhe pér afatin e
mbetur prej | vit ¢ B muaj ¢ 29 ditf nuk &shiE marrd asnjé person 1 pandehur ose 18
pérfundohe) hetimi me vendimmare pér njé shkak getér ligior; Malvina PEllumbi nga data
05.10.2023 ¢ n& vazhdim e cila ka kérkuar pushimin e ¢Eshijes pér shkak @ parashkrimit pas
I vit 5 muag e 17 dit nga dita e parashkrmit.

31) Procedimi penal nr. 775, daté 05.10.2018 | regjistruar pér veprén penale *Kontrabanda
me mallra me regjim 8 ndérmjetém™ @& parashikuar nga neni 177/1 | K.Penal, pa auntor,
pushuar me kérkesén ¢ dags 10.12.2024 & prokuronit, mirgtuar me vendimin nr, 48 daté
017.02.2025 1 Gjvkatés s& Shkallés s¢ Pard & Juridiksionit & Pérgjithshém Berat, me
arsyvetimin s¢ afati 1 parashkrimit (& veprés penale &shié plotésuar né datén 1 1.9.2023 ku kang
kaluar pesE viet nga data kor Eshié kryer vepra penale 11.9.2018.

Vepra penale ¢ parashikuar nga neni 1771 § K. Penal &shié keim, i cili parashikon njé dénim
me burgim deri né pesé viet dhe né referim 1@ nenit 66 shkronja ¢) @ K. Penal, ku péreakiohet
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se pér krimet @ parashikojngé dénim gjer né pesé vjet burgim ose gjob€, afati i parashkrimit
Bshid 5 viet, rezulton s nga data ¢ kryerjes s& veprés penale 11.09.2018 deri né datén
1192023 nuk 8shté marré asnjé person si i pandehur e i rmjedhim ndjekja penale Esht
parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ k&tij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Olgert Rumnici nga data
28.09 2018 deri né datén 11.10.2021 {vendim pér 2EvendEsim prokuron); Adnan Hoxha nga
data 11.10.2021 deri né datén 035,10.2023 (vendim pér révend&sim prokurori), periudhé gjai
(& cilés Bshtd plotsuar afati 5 viegar i parashkrimit né datén 11.09.2023, pasi né afatin e
mbetur prej 1 vit 11 muaj nuk &shté mamé asnjé person si i pandehur ose @ pérfundobe;
hetimi me vendimmarrje pBr nj€ shkak tjetér ligior; Aida Yeeira) nga data 05,10.2023 ¢ né
vazhdim, e cila ka kérkuar pushimin e ¢éshtjes pér shkak (& parashkrimit pas | vit 2 mugj e
29 ditg nga dita e parashkrimit.

32) Procedimi penal nr. 832, daté 25.10.2018 1 regjistruar pér veprén penale “Vjedhja™ (&
parashikuar nga neni 134 i K.Penal, pa autor, pushuar me kérkesén e datés 27.12.2024
prokurorit, miratuar me vendimin nr, 169 date 08.04.2025 ¢ Gjvkatés s¢ Shkallés sE Part 8
Juridiksionit t& Pérgjithshém Berat, pér shkak & parashkrimit pasi nga data e konstatimit 1&
veprés penale 5.10.201 8 kané kaluar mbi 5 vjet dhe nuk Eshté marre asnjé person i pandehur.

MNuk ka rezultuar gf vepra 1€ ket@ sjell® pasoja t# rénda sipas paragrafit of tret@, késhiu g& né
referim 1 nenit 66 shkronja ¢) 18 K. Penal, ku pércakiohet se pér krimet g¢ parashikojng
dénim gjer né pesé viet burgim ose gjobg afaii | parashkrimit & 5 vijet, rezulion se sipas
paragrafit & paré apo edhe t¢ dyté, nga data e krverjes sé késm vepre penale 5.10.2018 deri
né datén 5.10.2023 nuk Eshié marré asnjé person si i pandehur e si rrjedhim ndjekia penale
¢shié parashkruar gjat hetimit paraprak.

Hetimet e kétij procedimi penal jan€ ndjekur nga prokurorét Olgert Rumniel nga data
08.10.2018 deri né datén 17.10.2018 (vendim pér zévendésim prokurori); Olsian Cela nga
data 17.10.2018 deri € datén 22.01.2019 (vendim pér zévendésim prokurori), (Ygert
Rumnici nga data 22.01.2019 der né datén 11.10.2021 (vendim pér z8vendésim prokuror}
Elidon Hysenaj nga data 11.10.2021 deri n€ datén 12.10.2023, periudh@ giatd 18 cilés Sshid
plotésuar afati i parashkrimit né datén 3, 10,2023, pasi edhe pér afatin e mbetur preg 1 vit 11
muaj ¢ 24 ditg nga prokuror nuk #shté mam? asnjé person 1 pandehur ose 1€ périundobe)
hetimi me vendimmarrje pér njé shkak tetér ligjor; Malvina PEllumbi nga data 12,10.2023% ¢
né varhdim, e cila ka kitkoar pushimin e géshijes pér shkak 1& parashkrimit pas | vit 2 muaj
e 22 dilé nga dila ¢ parashkrimit

33) Procedimi penal nr, 828 daté 25.10.2018 @ regjistruar pér veprén penale “Shkatérrimi i
pronés me rjarr” 1@ parashikuar nga neni 151/1 1 K.Penal, pa autor, pushuar me kirkesén
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e datés 25.11.2024 & prokuroril, miraiuar me vendimun nr. 7, date 07.01.2025 8 Gjykatés
s Shkallés s Par€ t¢ Juridiksionit 1 Pérgjithshitm Berat, me arsyetimin se nga koha e
kryverjes se veprds penale né datén 13.10.2018 kang kalwar 5 vjer dhe afati i parashkrimit shtd
plotésuar né datén 13.10.2023,

Vepra penale ¢ parashikuar nga neni 151/1 § K. Penal 8shté krim, 1 cili n€ kohén ¢ kryerjes
parashikonte njé dénim me gjob€ ose me burgim gjer né pesé viel dhe nié referim 1€ nenil 66
shkronja ¢) & K. Penal, ku péreakiohet s pér krimet gé parashikojng dénim gjer né pesé vjel
burgim ose gjobé, afati | parashkrimit Eshté 5 vjet, rezullon se nga data ¢ kryerjes sé kisaj
vepre penale 13.10.201 8, deri né datén 13.10.2023 nuk éshit€ marré asnj€ person si 1 pandehur
 si medhim ndjekija penale ésht€ parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet e kétij procedimi penal jang ndiekur nga prokurorft Olgert Rumnici nga data
16.10.201 8 deri n€ datén 1110202 1{vendim pér 28vendisim prokurori}; Elidon Hysenaj nga
date 11.10.2021 deri né daté 12.10.2023 (vendim pér zévendisim prokurori); Aida Yzeiraj
nga data 12102023 e n& vazhdim, ku gjat® késaj kohe &shté plot#suar afati 5 vjegar i
parashkrimit né datén 13.10.2023, pasi edhe pér afatin e mbetor prej 1 dit? nuk 2sht@ marré
asnjé persam si i pandehur ose 1@ pérfundohe) hetimi me vendimmarrje pér njé shkak tietér
ligjor. ¢ cila ka kitkuar pushimin ¢ géshijes pér shkak 1¢ parashkrimit.

34) Procedimi penal nr. 855 dat€ 02.1 1.2018 1 regpstruar pér veprén penale “Shkatérrimi i
promés” t¢ parashikuar nga neni 150 7 K.Penal, pa autor, pushuar me kérkesén ¢ daiis
10.12.2024 1€ prokurorit. miratuar me vendimin nr. 28, date 23.01.2025 18 Gyykat8s s
Shkallés sé Paré 1 Juridiksionit t& Pérgjithshém Berat, me arsyetimin se né datén 24.10.2023
éshié plotésuar afati 5 vjet 1 parashkrimit & ndjekjes penale nga data ¢ kryerjes s& veprés
penale 24, 10,2018,

Rezulton se nga data e kryerjes s€ veprés penale 24.10.2018 den o2 daién 24.10.2023 nuk
dahé marrd asnjé person si i pandehur e 51 mjedhim ndjekja penale &shté parashkruar giaté
hetimit paraprak.

Hetimet e kétj procedimi penal jang€ ndjekur nga prokurorft Olgert Rumnici nga data
24.10.2018 deri né datén 11.10.202 1{vendim pér 28vend&sim prokuron); Adnan Hoxha nga
data 11.10.2021 deri né datén 03.10.2023 (vendim pér zBvendésim prokuror) ; Aida Yzeiraj
nga data 05.10.2023 e né vazhdim. ku n€ k&€ periudhE éshté plotésuar alati 5 viegar i
parashkrimit n# datén 24.10.2023, pasi edhe pér afatin ¢ mbetur prej 19 ditg nuk éshig marré
asnjé person i pandehur ose & pérfundohe] hetimi me vendimmare pér njé shkak tetér
ligjor, ¢ ciln ka kErkuar pushimin e saj, pas 1 vit 1 muaj e 16 dité nga dita e parashkrimit.

35) Procedimi penal nr. 862, datié 05.11.2018 i regjistruar pér veprén penale “Shkatérrimi i
promnés” t¢ parashikuar nga neni 150 te K.Penal. pa autor, pushuar me kiérkesén e datds
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10,12.2024 (& prokuronl, miratuar e vendimin nr. 156 date 20,03.2025 18 Gyykatés s
Shkallés 8 Paré 18 Juridiksionit 18 Pérgpithshém Berat, me arsyetimin se né datén 27.10.2023
éshi# plotésuar afati 5 vjet 1 parashknimif 1€ ndjekies penale nga data e krvenes se veprés
penale 27.10.2018.

Rezulton se nga data e kryverjes s¢ veprés penale 27.10.2018 den né datén 27.10.2023 puk
Eshié marré asmjé person si i pandehur ¢ si rmedhim ndjekja penale Eshi@ parashkruar gjaté
hetimit paraprak.

Hetimet e két] procedimi penal jant ndjekur nga prokurordt Olgent Rumnici nga data
1102018 deri né datén 11.10.2021 (vendim pér zévend@sim prokurori); Elidon Hysenaj
nga data 11102021 deri né darén 12.10.2023 (vendim pér zévend@sim prokurori); Aida
Yeeirnd nga data [2.10.2023 ¢ né¢ vazhdim, ku gjaté késaj kohe éshié plotésuar afati i
parashkrimit né datén 27.10.2023, pasi edhe pér afatin e mbetur prej 15 diig nuk 2shi# marr
asnjé person si i pandehur ose 1€ pérfundobe) hetimi me vendimmarrje pér njé shkak tjetér
ligior, e cila ka kérkuar pushimin e ¢g&shtjes pér shkak parashkrimi.

36) Procedimin penal nr. 889, dwé 13112018 i regjistruar pér veprén penale “Braktisja e
fEmijéve t€ mitur” 1€ parashikoar nga neni 12411 K.Penal, pa autor, pushuar me kiérkesén
e datés 17.12.2024 & prokurorit, mirstuar me vendimin nr. 36 date 27.01.2025 (& Gjvkaés
a8 Shkallés =2 Par & Juridiksionit 18 Pérgjithsh&m Berat, me arsvetimin se nga krvena e
veprés penale né daifn 392018 ka kaluar afati prej 5 vjel dhe afati | parashknmit Zshi
plotésuar né datén 3.9 2023,

Vepra penale e parashikuar nga neni 124/1 1 K. Penal &ht€ krim, 1 c1li parashikon né dénim
e gjob® ose me burgim gjer né tre vietl dhe né referim 1€ nenit 66 shkronja ¢) ¢ K. Penal,
ku péreakichet se pér krimel gé parashikojng dénim gjer né pesé viet burgim ose gjobé, afab
i parashkrimit gshi@ 3 viet, rezulion se nga dasa ¢ kryerjes 58 veprés penale 3.9.2018 deri ng
datén 3.9.2023 nuk &shté marré asnjé person si i pandehur ¢ 51 mjedhim ndjekja penale éshié

parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet e k&) procedimi penal jang adjekur nga prokurorét Olgent Rumnici nga data
(4,09.2018 deri né datén 11.10.202] (vendim pér zévendésim prokurori j; Adnan Hoxha nga
data 11.10.2021 deri ng datén 05.10.2023 (vendim pér zévendésim prokurori ), periudhg gjaté
tE cilés Eshié plot@suar alati 5 vjegar i parashkrimit nd datén 3.9, 2023, pasi né afatin ¢ mbetur
prei 1 vit 10 muaj e 22 ditg, nuk &shié mareé asnjé person si i pandehur ose 1@ pérfundohe)
hetimi me vendimmarme pér njé shkak tjet®r ligior; Aida Yzeira) nga data 05,10.2023 e nE
vazhdim. e cila ka kérkuar pushimin e ¢éshtjes pér shkak 2 parashkrimit pas | vit 3 muaj e
14 dité nga dita ¢ parashkrmit,
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37) Procedimi penal nr. 62, daté 31.01.2019 § regjismuar pér veprén penale *Vjedhja™ 18
parashikuar nega neni 134 1 K.Penal, pa autor, (procedimi penal esheé pezufluar dhe me
verdimin ¢ daréy 25 112021 éxhié vendosur rifillimi { hetimeve) Eshtd pushuar me kérkesén
¢ datés 17.07.2024, miratuar me vendimin nr. 232, date 30.05.2025, t8 Gjykatés =8 Shkallés
<€ Parf 1 Juridiksionit & Pérgjithshém Berat, pér shkak se né€ daén 31.01.2024 eshig
plotésuar afat 1 parashknmat té ndjekjes penale.

Vepra penale ¢ parashikuar nga neni 134 § K. Penal #shed krim, i cili parashikon né tre
paragrafét ¢ tij perkat@sisht dénim me gjobé ose me burgim gjer né tre vjet; me burgim nga
gjashté muaj deri né pesé viet; me burgim nga katér den né dhjeté vjet, Nuk ka rezultuar g
vepra 18 ket sjell@ pasoja 12 rénda sipas paragrafit 12 tret, késhtu g né referim 1@ nenit 66
shkroma ¢) t& K. Penal, ku pfreakiohel se pér krimet i parashikojng dénim gler né pesé vijet
burgim ose gjob@ afati 1 parashkrimit &shi@ 5 vjet, reulton se sipas paragrafil 1€ paré apo
edhe 1€ dyié, nga data e kryerjes s& veprs penale 31.01.2019 deri n datén 31.01.2024 nuk
Eshté marre asnjé person si | pandehur e s: rrjedhim ndiekja penale €shté parashkruar gjaté
hetimit paraprak.

Hetimet e k&tij procedimi penal jan® ndjekur nga prokurori Tasim Puci nga data 23.01.2019
den né datén 01.11.2021 (vendim pér zévendésim prokurori); Elidon Hysenaj nga data e
rifillimit 1© hetimeve 235112021 deri n¢ datén 12.10.2023; Denisa Perdja nga data
12.10.2023 ¢ né varhdim, periudhé né t¢ cilén éshté plotésuar afati | parashkrimit né datén
31.1.2024 pasi ng afatin e mbetur prej 3 muaj e 19 ditg nuk &shié marré asnj@ person si i
pandehur ose 18 périundobe) hetimi me vendimmarrje pér njé shkak tjetér ligjor. e cila ka
kérkuar pushimin e céshtjes p&r shkak t& parsshkrimit pas 9 muaj e 5 dit¢ nga dita e
parashknmit.

A8) Procedin penal nr. 187 daté 14.03.2009 i regjistruar pér veprén penale “Shkatérrimi i
pronés” (& parashikuar nga neni 150 | K.Penal, pa autor, pushuar me kérkesén e datés
14.11.2024 & prokuront, mimtuar me vendimin nr. 154 date 20003 2025 1@ (Gyykmés =g
Shkallés s& Parg 18 Jundiksionit 1€ Pérgjithshém Beral, pér shkak se nga koha e ndodhjes s&
faktit penal dat® 2.3.2019 kan® kaluar mbi 5 vjet dhe rezulton se 8shid plotsuar afan |
parashkrimit (& ndjekjes penale,

Rezulton se nga data e kryerjes s& veprés penale 2.5.201% deni ng datén 2.3, 2024 nuk &shié
marré asnji person si i@ pandehur e si rrjedhim ndjekja penale 8shté parashkruar giat hetimit
paraprak.

Hetimet e kéti) procedimi penal jand¢ ndjekur nga prokurorét Olgent Rumnici nga data
05.03.2019 deri n datén 11.10.2021{vendim pér z8vend&sim prokuror ; Elidon Hysenaj nga
data 11,10,.2021 deri né datén 12.10.2023 (vendim pér zévendésim prokurori); Denisa Perdjo
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nga data 12.10.2023 deri ne datén 04.09.2024, periudhé gjaté & cilés dshié plotésuar afati i
parashkrimit né datén 2.3.2024, pasi pér afatin ¢ mbetur prej 8 muaj nuk Eshit€ marré asnjé
persan si i pandehur ose 18 pErfundobe) hetinu me vendimmarrje pér njé shkak et ligjor;
Renato Tosku nga data 04.09.2024 e né vazhdim, i ¢ili ka kérkuar pushimin e géshtjes pér
shkak 1# parashkrimit pas 8 muaj e 12 die? nga dita e parashkrimit.

39) Procedimi penal nr. 234 daté 08.04.2019 i regjistruar pér veprén penale “Falsifikimi i
dokumenteve™ 1 parashikuar nga neni 186 i K.Penal, pa autor, &shié kéfrkuar pushimi me
kérkesén e datés 16.12.2024 12 prokurorit, pér shkak se vepra penale &shté kryer n€ datén
26.3.2019 dhe rezulton i plotésuar afati 5 viegar i parashkrimit.

Procedimi penal &shiE akoma né fazén e shqyriimit né seancé paraprake.

40) Procedimi penal nr. 372 datgé 28.05.2019 i regpistruar pér veprén penale “Dhuna n
familje” t& parashikoar nga neni 130va’2 1 K.Penal. pa autor, pushoar me kérkesén ¢ datés
(04.12.2024 & prokurorit, miratuar me vendimin nr, 150, daté 20.03.2025 1& Gjvkmgs sg
Shkallés s& Part & Juridiksionit t¢ Pérgjithshém Berat, me arsyetimin se &shité plotésuar afati
I parashkrimit 18 ndjekjes penale né datén 9.5.2024 nga data kur Bshi# kryer vepra penale né
daté 9.5.2019.

Vepra penale e parashikuar nga neni 130/a-2 1 K. Penal 8sht€ krim. i cili parashikon njé dénim
me burgim deri né katér vjet dhe ng referim 18 nenit 66 shkronja ¢) té K. Penal, ku péreakiohet
se pér krimel ge parashikojng dénim gjer n pesé viel burgim ose gjobg afati i parashkrimit
gshié 5 vjet, rezulton se nga data e krvenes s& késaj vepre penale 09.05.2019 deri né dalén
09.05.2024 nuk &shi® marré asnjé person si i pandehur e si mjedhim ndjekja penale Eshi
parashkruar gjaté hetimt paraprak,

Hetimet e kétj procedimi penal jan# ndjekur nga prokurorit Olgert Rumnici nga data
13.05.2019 deri né datén 11.10.2021 (vendim pér 28vend@sim prokuroni); Elidon Hysenaj
nga data 11.10.2021 deri n@ datén 12102023 (vendim pér zévendésim prokurori): Aida
Yeeiraj nga da 12.10.2023 ¢ né varhdim, periudhe né # cilén gshi@ plotBsuar afan i
parashkrimil né datén 9.5.2024, pasi pér afatin ¢ mbetur prej 6 muaj e 27 dité nuk Esht€ marré
asnjé person si 1 pandehur ose & pérfundohe] hetimi me vendimmarrje pér nj€ shkak {jetér
ligior, ¢ cila ka kérkuar pushimin e ¢éshijes pér shkak 18 parashkrimit, pas 6 muaj e 25 dig
nga dita e parashkrimit.

41) Procedimi penal nr. 390, dat@ 31.05.2019 i regjistruar pér veprén penale “Shkat@rrimi i
pronés me zjarr” (€ parashikuar nga neni 15171 1 K.Penal, pa autor, pushuar me kérkesén
e datés 30.12.2024 & prokurorit, miratuar me vendimin nr. 69, daté 12.02.2025 & Gjykatés
st Shkallés sé Paré & Juridiksionit 1& Pérgjithshém Berat, pér shkak se vepra penale &shté
kryer n€ datén 31.05.2019 dhe rezulton i plot@suar afati 3 vjegar i parashkrimit,
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Nea rrethanat e ngiaries rezulton se vepra éshié kryer né datén 23.5.2019. Rezulton se nga
data ¢ kryerjes s vepris penale 23.5.2019 deri ng datén 23.5.2024 nuk 8shté marré asnjé
person si i pandehur e si rmjedhim ndjekja penale &shig parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet e k&) procedimi penal jand ndjekur nga prokurorét Olgert Rumnici nga data
30.05.2019 deri né datén 11.10.2021 (vendim pér zévendésim prokurori); Elidon Hysenaj nga
data 11.10.2021 deri né datén 12.10.2023 (vendim pér #&vendésim prokurori); Eni Culli nga
data 12.10.2023 ¢ né vazhdim, ku gjaté késaj kohe &shi@ plowEsuar afati i parashkrimil o
datén 31.5.2024 (sipas kérkess pér pushim), pasi né afatin ¢ mbetur prej 7 muaj e 19 ditg
nuk ¢shié man® asmpé person si 1 pandehur ose (€ pérfundohe) hetimi me vendimmarje pér
nj¢ shkak tietér ligjor, 1 cili ka krkuar pushimin e ¢8shtjes pér shkak 1€ parashknmit pas 6
muaj ¢ 29 ditl nga dita ¢ parashkrimit.

42) Procedimi penal nr. 403, daté 31.05.2019 i regjistruar pér veprin penale *Vjedhja™ té
parashikuar nga neni 134 i K.Penal, pa autor, pushuar me kérkesén e datés 31.07.2024
prokuront, miratuar me vendimin nr. 176 daté 14.04 2025 (€ Gjvkat®s s¢ Shkallgs s# Paré t#
Juridiksionit 18 Pérgjithshém Berat, pér shkak se né€ datén 31.05.2024 ¢sheé plotésuar afati 5
vjel i parashkrimit 1# ndjekjes penale. Referuar vendimit unifikues nuk ndodhemi para vepres
penale (& viedhjes me pasoja té rénda

NE referim 18 nenit 66 shkronja ¢) ¢ K. Penal. rezulion se sipas paragrafit i par¢ apo edhe
1 dyié, nga data ¢ kryerjes s& veprés penale 31.05.20019 den né datén 31.05.2024 nuk &shig
marre asnjé person si i pandehor ¢ si medhim ndjekia penale éshté parashkror gaté hetimat
parapruk.

Hetimet ¢ kétij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data
30.05.20149 den né datén 02.05.2024 (vendim pér zévend&sim prokuror) ; Denisa Perdja nga
data 02,05.2024 e né vazhdim ku né k&té periudhé éshié plotésuar afati i parashkrimil ng
datén 31.5.2024, pasi n€ afatin ¢ mbetur prej 29 dit€ nuk ésht€ mamé asnjé person s 1
pandehur ose 1w pérfundohej hetimi me vendimmarrje per njé shkak tewr ligjor, ¢ cila ka
kérkuar pushimin e ¢8shtjes pér shkak (& parashkrimit, pas 2 muajve nga dita ¢ parashkrimml.

43) Procedimi penal nr, 443 das 17.06.2019 1 regjistruar pér veprén penale “Pushtimi i
tokés™ & parashikuar nga neni 200 § K.Penal. pa amtor, pushuar me vendimin ¢ datés
A0.07.2024 1 prokurorit, me arsyetimin se afiati | parashkrimit 3 viet 8shté plotésuar né datén
17.6.2022, si dhe se vepra penale 8shté amnistuar.

Rezulton se nga data e krverjes s& késaj vepre penale 17.6.2019 deri né datén 17,6.2022 kané
kaluar tre vjel dhe nuk &shig marr asnj& person si @ pandehur e si rrjedhim ndjekja penale
éshié parashkruar gjaté hetimit paraprak.
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Hetimet ¢ kétij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data
17.06.2019 deri né datén 02.05.2024 (vendim pér z8vendésim prokurori) periudh# gjaté 18
cilés dshié plotsuar afati i parashknmit n€ datén 17.6.2022, ku prokuron pér 3 vijet nuk ka
murré asnjé i pandehur ose 1# pérfundonie hetimet me nj¢ vendimmarrje pér shkak tjetér
ligjor; Aida Yeeira) nga data 02.05 2024 ¢ n€ vazhdim, ¢ cila ka k¥rkuar pushimin e ¢éshijes
per shkak & parashkrimit pas 2 viet | muaj 13 di€ nga dita e parashkrinit.

44) Procedimi penal nr. 500, daté 05.07.2019 i regjistruar pér veprén penale “NdE&rtimi i
paligjshém™ (& parashikuar nga neni 1%9/a/]1 @ K.Penal, pa antor, pushuar me kérkesén e
datés 4.12.2024, miratuar me vendimin nr, 61, date 10.02.2025 1& Gjvkatés s¢ Shkallds sg
Paré 1& Juridiksionit & Pergjithsh#m Berat, me arsyetimin se vepra penale Eshié amnistuar
dhe nga data ¢ krverjes € veprés penale 12.6. 2019 &shié plol@suar alan 5 viel | parashkrmit
& ndjekjes penale.

MNE& referim (€ nemt 66 shkronja ¢) € K. Penal, rezulton se nga data e krverges s8 veprés penale
12.06.2019 deri né datén 12.06.2024 kan€ kaluar pesé viet dhe nuk &sht@ marré asnjé person
st 1 pandehur e si rrjedhim ndjekja penale &shté parashkroar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet e kéuj procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Olgert Rumnici nga data
14.06.2019 deri né datén 11.10.2021 (vendim pér z8vendésim prokurori), Elidon Hysenaj
nga data 11.10.2021 deri n@ daté 12.10.2023 (vendim plr z8venddsim prokuron); Aida
Yzeira) nga data 12.10.2023 e né vazhdim, e cila ka kBrkuar pushimin e ¢éshtjes pasi &shté
plotésuar afati 5 vjegar | parashknmit n€ datén 12.06.2024, pasi né afatin ¢ mbetur prej 8
muaj nuk #shté mard asnjé person si | pandehur ose € pérfundohe) hetimi me vendimmarre
pér njé shkak tjetdr ligjor.

45) Procedimi penal nr. 515, daté 08.07.20019 i regjistruar pér veprén penale “Pushtimi
tokis™ & parashikuar nga neni 200 i K.Penal, pa autor, pushuar me vendimin e datés
31.07.2024 1& prokurorit, me arsyvetimin se afati i parashkrimit #shté 3 viet gé rezulton & jet
plotésuar né datén 08072022

N referim 1€ nenit 66, shkronja d) t& K. Penal, ku pércaktohet se pér kund®rvajtjet penale g
parashikojn dénim gjer né dy viet burgim afati i parashkrimit sht¥ tre vjet, rezulton se nga
data e kryerjes sé vepris penale 8.7.2019, den né datén 8.7.2022 nuk &shié marré asnjé person
si 1 pandehur e si rrjedhim ndjekja penale éshig@ parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kétj procedimi penal jané ndjekur nga prokuron Drtan Gripshi nga das
O0B.07.2019 den né daté 02.05.2024 (vendim pér #évendésim prokuron ), penudhé gjaté 1&
cilés Bshté plotgsuar afati i parmshkomil né datén 8.7.2022, pasi prokurori pér 3 viet nuk ka
marré asnjé person si té pandehur ose 18 pérfundonte hetimet me vendimmarrje pér njé shkak
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tetér ligior, Denisa Perdja nga data 02.05 2024 e né vazhdim, e cila ka vendosur pushimin e
gitshijes per shkak 18 parashkrimit pas 2 viet e 23 dit® nga dita e parashkrinit,

46) Procedimi penal nr, 550, dat#® 23.07.2019 1 regjistruar pér veprén penale “Ndértimi i
paligjshém™ ¢ parashikuar nga neni 19%4a'l | K. Penal, pa antor, pushuar me kérkesén e
datés 10.12.2024 1& prokurorit, miratuar me vendimin nr. 49, date 07.02.2025 @& Gjyvkads sg
Shkallés s¢ Paré & Juridiksionit 1& Pérgjithshém Berat, me amsyetimin se vepra penale Eshig
kryer né datén 12.7.2019 dhe kang kaluar afatet ¢ parashkrimit t& ndjekjes penale,

Vepra penale e parashikuar nga neni 199/a-1 i K. Penal 8shi€ krim, 1 cili parashikon njé dénim
me burgim deri né m€ vit dhe né referim 1 nenit 66 shkronja ¢) 1€ K. Penal ku pércaktohet
se per krimet qf parashikojng dénim gjer né& pesé vjet burgim ose gjob# afati i parashkrimit
gshié 5 vjet. rezulton se nga data ¢ kryerjes sé veprés penale 12.07.2019 den né datén
12.07.2024 nuk éshié marré asnjé person si 1 pandehur ¢ s1 rjedm ndjekja penale gshig
parashkruar gjaé hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kétij procedimi penal jan? ndjekur nga prokurorét Olgent Rumnici nga data
15.07.2019 deri né datén 11.10.202] {vendim pér zévend€sim prokurori)y. Elidon Hysena
nga data 11.10.202] deri n# da@n 12.10.2023 (vendim plr zévend@sim prokuron); Aida
Yeeira) nga dota 12.10.2023 ¢ né vazhdim. periudhé né (€ cilén 8shié plot@suar afat 5 vjegar
i parashkrimit né datén 12.7.2024, pasi dhe pér afatin ¢ mbetur né dispozicion prej 9 muaj
nuk Eshié marré asnjé person i | pandehur ose @ périundobe) hetimi me vendimmarrye pér
nj& shkak tjetér ligjor. ¢ cila ka kérkuar pushimin ¢ ¢éshtjes pér shkak & parashkrimat.

47) Procedimi penal nr. 624 daié 02.09.2019 i regjistruar pdr veprén penale “Vjedhja™ &
parashikuar nga neni 134 i K.Penal, pa sutor, pushuar me kérkesén e datés 14.11.2024 @
prokurorit, me arsyetimin se éshié plotésuar afati 5 viet i parashkrimit & ndjekjes penale pasi
vepra penale &shté kryer n€ datén 16.8.2015.

Vepra penale e parashikuar nga neni 134 1 K. Penal éshié krim, i cili parashikon né€ tre
paragrafdt e tij pérkatésisht dénim me gjobé ose me burgim gjer né tre viet: me burgim nga
gjashte muaj deri né pesé viet; me burgim nga kinér deri né dhje vijet. Nuk ka rezultuar gt
vepra 1€ keté sjellé pasoja ¢ rénda sipas paragrafit & treté, késhiu g¢ né referim t& nenit 66
shkronja ¢) 1& K. Penal, ku pércaktohet se pér krimet ¢& parashikojng dénim gjer né pesé vjet
burgim ose gjobé afai | parashkrimit éshi@ 5 vjet, rezulton se sipas paragrafit & paré apo
edhe 1€ dyté, nga data e kryerjes s& kifsaj vepre penale 16.08,2019 deri né daién 16.08 2024
nuk Eshié marré asnjé person si | pandehur e si rrjedhim ndjekja penale Eshie parashkruar
£ia€ hetimit paraprak.

Hetimet ¢ kétij procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Dritan Gripshi nga data
21.08.2019 deri né datén 02.05.2024 (vendim pér #évendésim prokurori), Eni Culli nga data
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02.05.2024 ¢ n€ vazhdim, periudh€ n€ € cilén &shié olowsuar afati 5 viegar i parashkrimit né
datén 16.08.2024, pasi pér afatin ¢ mbetur prej 3 muaj e 14 dité nuk Eshié marr asnjé person
si 1 pandehur ose & pérfundohej hetimi me vendimmarrje pér njé shkak tjetér ligjor. i cili ka
kérkuar pushimin e géshijes pér shkak @ parashkrimil pas 2 muaj e 28 ditg nga dita e
parashkrimit.

48) Procedimi penal nr. 736, daté 20002019 i regjistruar pér veprén penale “Pengimi i
garkullimit & mjeteve (€ transportit™ 1€ parashikuar nga neni 293 1 K.Penal, pa autor,
pushuar me kérkesén ¢ datés 26.11.2024 @€ prokuront, me arsvetimin s¢ referuar kohiés s
kryvenes s& veprés penale &shi€ plotésuar afati 5 vijet 1 parashknimit i€ ndjekjes penale.

Nga rrethanai ¢ ngjarjes rezulion se vepra penale éshnld kryer né datén 17.9 2009, Vepra
penile ¢ parashikuar nga neni 293 | K. Penal 8shite krim, i cili parashikon njé dénim me gjobg
ose me burgim deri n# tre viet dhe né referim 1 nenit 66 shkronja ¢) 1@ K. Penal ku
pércaktohet se pér krimet q parashikojng dénim gjer né pes vijet burgim ose gjobé, afati i
parashkrimit &shié 5 vjet, rezulton se nga data e kryerjes st késaj vepre penale 17.09.2019
deri né datén 17.09.2024 nuk &shtd marr asnjé person s i pandehur e si mjedhim ndjekja
penale &shié parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Pér hetimet e ki) procedimi penal nuk ka informacion pér prokurorél g€ kand ndjekur
hetimin paraprak.

49) Procedimi penal nr, 79%, 14, 10,2009 1 regjestruar pér veprén penale “Pashtimi i tokés™
te parashikuar nga neni 200 @ K. Penal, pa autor, pushuar me vendimin e datés 14.11.2024 18
prokurorit, me arsyctioin se vepra penale @shté ammistear dbe vepra éshié kryer né datén
20,12.2018 dhe rezulton i plotésuar afatl tre vjegar 1 parashknmit,

Rezulton se nga data e krverjes s€ késaj vepre penale 20.12.2018 deri n€ datén 20.12.2021
kand kaluar tre vjet dhe nuk &shi€@ marrd asnj€ person si i pandehur e si mjedhim ndjekja
penale &shié parashkruar gjai€ hetimit paraprak.

Hetimet e kétij procedimi penal jané ndjekur nga prokuwrorét Dritan Gripshi nga data
21.12.2019 deri né datén 02052024 (vendim pér zévendfsim prokuror), perindh& gjaté &
cilits gshte plowsuar afati | parashkrimit né datdn 20.12.2021 pasi pér 3 vijet nuk 8shié marré
asmé person | pandehur ose 2 pérfundohej hetimi me vendimmarrje plr njpé shkak tetér
ligior; Eni Culli nga data 02.05.2024 e né vazhdim. i cili ka vendosur pushimin e ¢8shtjes pér
shkak 1# parashkrimit pas 2 viet 10 muaj e 24 ditg nga dita e parashkrimit.

50) Procedimi penal nr. 901, da@ 25.11.2019 1 regjistruar pér veprén penale “Threjiimi i
automjeteve né ményré € parregullt™ t¢ parashikuar nga neni 291 @ K.Penal. pa autor,
pushuar me kérkesén e datés 27.12.2024 ¢ prokurorit. miratuar me vendimin nr. 48, date
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17.02.2025 18 Gjvkatés s& Shkallés s€ Part (& Junidiksionit 1& PEérgjithshém Berat, pér shkak
se referuar kohes sé kryerjes s& veprés penale né datén 24.10.2019 ka kaluar afati 5 viegar |
ndjekjes penale.

Me referim 1@ nenil 66 shkronja ¢) @ K. Penal ku péreakiohet se pér krimet g parashikojnd
dénim ger né pesé viet burgim ose gjobe, alati | parashkrimit £shig 5 viet, rezulion se nga
data ¢ kryerjes s& késaj vepre penale 24102019 den nié datén 24.10.2024 nuk éshté marré
asnjé person s 1 pandehur ¢ si mjedhim ndjekja penale &shté parashkroar gjaté hetimit
paraprak,

Hetimet ¢ k] procedimi penal jang ndjekur nga prokurorét Olgert Rummnict nga data
25.10.2019 den né€ datén 11.10.2021 (vendim pér sévendésim prokurori); Adnan Hoxha nga
data 11.10.2021 deri né datén 05.10.2023 {vendim pér z&vendésim prokurori) ; Denisa Perdja
nga data 05.10.2023 deri n€ daté 04.09.2024: Arjeta Plaku nga data 04.09.2024 ¢ né vazhdim,
ku pgjaté késaj periudhe 8sht¥ plotésuar afati 1 parashknmit né datén 24.10.2024, pasi pér
afatin € mbetur prej 1 muaj ¢ 20 dit? nuk Esht€ marrd asnjé person s1 1 pandehur ose 1E
pérfundohej hetimi me vendimmarrje pér njé shkak yetdr ligjor, ¢ cila ka kérkuar pushimin
e geshijes pér shkak ¢ parashkrimit pas 2 mua ¢ 3 dité nga dita e parashknmat,

51) Procedimi penal nr, 902, daté 25.11.201% i regjistruar pér veprén penale “Vjedhja™ t&
parashikuar nga neni 134/1 i K.Penal, pa autor, pushuar me kérkesén e datés 11.12.2024 @
prokurorit, miratuar me vendimin nr. 23, date 21.01.2025 8 Gjykatés s€ Shkallés s& Parl ¢
Juridiksionit 1€ Pérgjithshém Berat, me arsyetimin s¢ &sht@ plot@suar afati i parashkrimit o
ndjekjes penale né datén 26.10.2024, nga data kor 8shié kryer vepra penale, 26.10.2019.

N referim 12 nenit 66 shkronja ¢) 1@ K. Penal ku pércaktohet se p8r krimet g parashikojné
dénim gjer né pesé viet burgim ose globd afati | parashkrimit &shié 5 vijet, rezulton se nga
data ¢ kryerjes s& veprits penale 26.10.2019 deri n€ dat®n 26, 10,2024 nuk &hié marrd asnt
person 51 1 pandehur e s njtl.ihim r'hlj:f}.'jll pt!ﬂﬂlﬂ Eshité parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet © kéti) procedimi penal jand ndjekur nga prokurort Olgent Rumnici nga data
28.10.2019 deri né datén 11.10.2021 (vendim pér z¢vendésim prokurori); Elidon Hysena
nga data 11.10.2021 deri né datén 12.10.2023 (vendim pér zévendésim prokurori); Aida
Yzeiraj npa data 12.10.2023 ¢ né vazhdim, perivdhé né @ cilén éshid plotésuar afati i
parashkrimit né dat@n 26,10.2024, pasi pér afatin e mbetur prej | vit e 14 dité nuk Eshté marmé
asnjé person si i pandehur ose & pérfundobej hetimi me vendimmarrje pér njé shkak tjegr
ligjor, ¢ cila ka kérkuar pushimin e ¢éshtjes plr shkak 1€ paroshkrimit, pas | mua ¢ 15 doé
nga dita e parashkrimit.

52) Procedimi penal nr. 977, daté 05.12.2019 i regjistruar pér veprén penale “Vjedhja™ 18
parashikuar nga neni 134/1 i K. Penal, pa autor, pushuar me kérkesén e datés 11.12.2024 18
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prokuroril, miratuar me vendimin nr, 24, do@ 21002025 1# Gijvkatés sé Shkallés sé Paré té
Juridiksionit 18 Pérgjithshém Beral, me arsvetimin se n@ datén 03122024 Eshid plotésuar
afati i parashkrimit (& ndjekjes penale nga data kur Eshité krver vepra penale 3.12.2019.

Rezulton se nga data ¢ keyerjes s& késaj vepre penale 3.12.2019 deri né datén 3.12,2024 kané
kaluar 5 viet dhe nuk 8shig marrg asnjé person si | pandehur e si rrjedhim ndjekja penale
éshité parashkruar gjaé hetimit paraprak.

Hetimet e kétij procedimi penal jané¢ ndjekur nga prokurorét (Mgen Rumnici nga data
05.12.2019 den né dagn 11.10.2021 (vendim per zévendésim prokurori); Elidon Hysenaj
nga data 11.10.2021 dert né datén 12102023 {vendim pér slivendésim prokurori); Adda
Yeeirng nga data 12.10.2023 ¢ n€ vazhdim, perudhé né & cilén Eshié plolsuar afati 1
parashkrimit né daién 3.12.2024, pasi pér afatin ¢ mbetur | vit e 1 muaj e 21 dit€ nuk Eshié
mared asnjé person si 1 pandchur ose (€ pérfundohe) hetimi me vendimmarrje pér njé shkak
tjetér ligjor, e cila ka kérkuar pushimin ¢ ¢@shijes pér shkak & parashkrimit,

53) Procedimi penal nr, 959, daté 200122009 1 regpistruar pér veprén penale “Vjedhja™ (2
parashikuar nga neni 134 | K.Penal. pa autor, pushuar me kérkesén e datds 15.12.2024
prokurorit, miratuar me vendimin nr. 51 datd¢ 10.02.2025 1@ Gjvkatés s& Shkallés s Par® t2
Junidiksionit 18 Pérgjithshém Beral, me arsyetimin se vepra penale &shi¢ krver né daién
10.12.2019 dhe rezulton i plotésuar afati 3 viegar i parashkrimit.

Nuk ka rezuliuar g& vepra (8 ket sjellé pasoja 18 rénda sipas paragrafit & treté, késhiu g né
refennm 12 nenit 66 shkronja ¢) 1€ K. Penal, ku pereaktohet se pér knimet g€ parashikojné
dnim gier né pesé viet burgim ose gjobé afati i parashkrimit 8sht@ 5 viet, rezulton se sipas
paragralit 1 parié apo edhe 1@ dyvi, nga data e kryerjes € kEsaj vepre penale 10.12.2019 deri
né datén 10.12.2024 nuk éshi marré asmé person i1 pandehur e si rrjedhim ndjekja penale
Eshié parashkruar gjate hetimil paraprak.

Hetimet ¢ k&) procedimi penal jan ndjekur nga prokurorél Dritan Gripshi nga data
110220019 deri né datén 13.05.2024 (vendim pér 2bvendésim prokurori); Eni Culli nga data
13,05,2024 e né vazhdim, perindhe ng (& cilén éshi plotésuar afati | parashknimit ng datén
10, 12,2024, pasi pér alatin ¢ mbetur prej 6 muaj e 27 dité nuk Eshi® marrd asnj@ person si |
pandehur ose 1@ pérfundohej hetimi me vendimmarrie pér njé shkak getér ligjor, i cili ka
kErkuar pushimin e ¢8shtjes pér shkak & parushknmi

54) Procedimi penal nr. 444, daté 21,07 2021 1 regjistruar pér veprén penale *Yetégjygjésia™
té parashikuar nga neni 277 1 K. Penal, pa autor, pushuar me vendimin e daiés 03.08.2024
me arsvetimin s¢ vepra penale &shtd amnistuar dhe rezulton 1€ jet plotésuar afati i
parashkrimit té ndjekjes penale 3 viet né datén 4.8.2023.
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Nea rrethanal ¢ ¢éishijes resulion se vepra penale Eshié ryer né darén 21, 7.2020. Vepra
penale e vetégjvgesist e parashikuar nga neni 277 i K. Penal pérbén kundérvajtje penale. €
cila parashikon njé dénim me gjob€ ose me burgim gjer né tre muaj dhe né refenim té nenit
66, shkronja d) 1@ K.Penal ku péreakiohet se pér kundérvajtjet penale g€ parashikojné dénim
gjer né dy vjet burgim afati i parashkrimit &shté tre viet, rezulton se nga data ¢ kryerjes s¢
veprés penale 21.07.2023 deri né datén 21.07 2023 nuk €shu€ marré asnjé person si i pandehur
e si medhim ndjekja penale &shi@ parashkruar gjaté hetimit paraprak.

Hetimet e kdtij procedimi penal jang ndjekur nga prokurorft Olgen Rumnici nga data
11.08.2020 den né date 11.10.2021 (vendim pér zévend&sim prokurori); Adnan Hoxha nga
data 11.10.2021 deri kur éshtg zévendésuar nga prokurore Denisa Perdja, e cila ka vendosur
pushimin e ¢éshtjes pér amnisti.

85) Procedimi penal nr, 448, daté 21.07.20211 regjistruar pér veprén penale *Punésimi i
paligjshiém™ t¢ parashikuar nga neni 170/a/] 1 K.Penal, pa autor, pushuar me vendimin e
datés 10.12.2024 & prokurorit, me arsyetimin se vepra penale Eshi® amnistuar dhe “ndjekja
penale &shié parashkruar pasi ka kaluar afati tre viegar nga momenti i kryerjes s& vepris
penale né datén 23.2.2021, afar i cili 8shig plotdsuar n® datén 2322024

Vepra penale e punésimit & paligishém parashikuar nga neni 1704a-1 i K. Penal pérbén
kundérvajtje penale, e cila parashikon nj& dénim me gjobs ose me burgim deri né 1 vit dhe
né referim 1€ nenit 66, shkronja d) & K. Penal, ku pércakiohet se pér kundérvajtjet penale gé
parashikoiné dénim gjer né dy vier burgim afati | parashkrimit Sshté tre viet rezulton se nga
data ¢ krveres & kiésaj vepre 23.2.2021 deri ng datén 23.2.2024 nuk &shté marré asnjé person
i pandchur dhe si rmjedhim ndjekja penale pér k&té vepér penale Sshié parashkruar gjaté
hetimit paraprak.

Pér hetimet ¢ k#tij procedimi penal nuk ka informacion pér prokurorét gé kané djekur hetimin
paraprak.

56) Procedimi penal nr. 468, daté 21.07.2021 i regjistruar pér veprén penale “Drejtimi i
automjeteve né ményré (& parregulll” & parashikuar nga neni 291 te K Penal, pa autor,
Eshié pushuar me kifrkesén e prokurorit @ datés 25.10.2024, miratuar me vendimin nr, 677
date 04.12.2024 & Gjvkaifs s& Shkallés s& Paré & Jundiksionit (€ Pérgjithshém Berat, pér
veprén penale 1 parashikuar nga neni 291 1 K Penal, pasi nga koha ¢ ndodhjes sé faktit penal
né datfn 5.9.2019 kang kaluar mbi 5 vjet dhe ndjekja penale Eshié parashkruar,

Rezulton se nga data e kryerjes s€ kisaj vepre penale 5.9.2019 deri né datén 5.9.2024 kang
kaluar 5 vjet dhe nuk &shté mamé asnjé person si i pandehur ¢ si rjedhim ndjekja penale
Eshi# parashkruar giaté hetimit paraprak.
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Hetimel e kEti] procedimi penal jané ndjekur nga prokurorét Olgert Rumnici nga data
06.09.2021 deri n datén 11.10.2021(vendim pér z8vend&sim prokurori); Adnan Hoxha nga
data 11.10.2021 deri né datén 05.10.2023 {vendim pér zévendésim prokurori}; Denisa Perdja
nga data 05.10.2023 deri né datén 04.00.2024; Renato Tosku nga data 04092024 e pé
vazhdim, i cili ka kérkuar pushimin ¢ ¢Bshtjes pasi né kété kohé Eshié plotésuar afati i
parashkrimit né datén 5.9 2024, duke pasur né dispozicion | ditg pér 18 marré t€ pandehur
ose pér 1 pérfunduar hetimet me vendimmarrje tetér,

57y Procedimi penal nr, 433, dagé 21.07.2021 i regjistruar pér veprén penale “Prodhimi i
kundérligishém i artikujve, mallrave industrial dhe ushgimore™ (& parashikuar nga neni
28%/a | K.Penal, pa autor, éshté pushuar me vendimin e prokuronit € datés 26.11.2024, pér
veprén penale 18 parashikuar nga neni 288/a/1 18 K Penal, pasi vepra penale #shié amnistuar
dhe ndjekja penale pér veprén penale 18 parashikuar si kundérvajtje Eshié parashkruar pasi ka
kaluar afan tre viegar nga momenti | krverjes s€ veprés penale né datén 291020201 cili éshi@
ploiEsuar né datén 29, 10,2023,

Rezulton se ngo data ¢ kryeges sé késa) kund@rvajtje penale 29 10,2020, deri ng datén
29102023 kang kaluar tre vjet dhe nuk Esht# marmé asnjé person si i pandehur e si rredhim
ndjekja penale @shié parashkruar gjaté hetimit pamaprak.

Hetimet e kétij procedimi penal jand ndjekur nga prokurorét Olgert Rumnici nga data
J0.10.2020 dert né datén 11102021 (vendim pér a8vendésim prokuron); Elidon Hysena)
nga data 11.10.2021 den né daté 12.10.2023 (vendim pér zévendésim prokuron). Aida
Yzeira) nga data 12.10.2023 e né vazhdim, periudhé né (£ cilén Eshié ploi@suar afati 3 vjegar
1 parashkrimit né datén 29.10.2023, pasi dhe pér afatin ¢ mbetur prej 17 dité nuk &shié manré
asnjé person | pandehur ose € pérfundohej hetimi me vendimmarne pér njé shkak tjetér
ligjor, ¢ cila ka vendosur pushimin ¢ ¢€shtjes pér shkak & amnistisé dhe parashkomit &
ndjekjes penale pas 1 vit e 27 dité nga dita ¢ parashkrmit,

S8) Procedimi penal nr, 618, daté 07.10.2021 i regpstruar pr veprén penale “Ndértim |
paligjsh&m™ té parashikuar nga neni 19%a i K.Penal, pa autor, Eshié pushuar me kérkesén
e prokurorit 1# datés 25.06.2024, pér veprén penale 1 parashikuar nga neni 199/a/1 i K.Penal
pasi vepra penale Eshi€ ammistuar dhe nga koha e kryeres s& veprés penale daté 24.3.2021
kané kaluar tre vjet dhe ndjekja penale éshié parashkruar, miratuar me vendimin nr, 537 daté
30.09.2024 1 Gyykatés s€ Shkallés s¢ Par@ (& Jundiksionit (2 Pérgjithshém Beral, pasi ka
konstatuar se vepra penale Esht@ amnistuar,

Hetimet e kEtij procedimi penal jané ndjekur nga prokurordt Ledion Tema nga data
25.03.2021 deri né datén 05.10.2023 {vendim pér zdvendésim prokuroril Aida Yzeiraj nga
data 05.10.2023 ¢ né varzhdim, e cila ka kérkuar pushimin e ¢éshtjes pér amnisti, nd#rsa
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vepra penale nuk ishite parashkraar, ke né kéte kétd rast prokurori 1§ éshié referuar gabim
ligjit material p8r afatin 3 viet & parashkrimit, pasi vepra penale éshié krnim, i cili né kohén e
krverjies dénohej me burgim deri né njé vit dhe baruar né nenin 66 shkronja ¢) 18 K. Penal,
pér krimet qé parashikojng dénim gjer n€ pes# viet burgim ose gjobE afati | parashkrimit Eshtd
3 viet.

1l Ohjekti | kontrollit dhe analiza ligjore

Objekti i k&t inspektimi ishin géshijel ¢ pushuara pér shkak 1@ parashkrimit & ndjekjes
penale gjaté hetimeve paraprake n@ Prokurorité prané Gjyvkais s& Shkallés s& Paré 12
Juridiksionit t& Pérgjithshim Lezh€ dhe Berat, me pénashtim (€ dosjeve & pesulluara dhe 1@
rifilluara me qéllim pushimin e tyre pér shkak & plot@simil & afateve 1& parashkrimit, si dhe
né ato raste kur afiat 1 parashkrimit & ndjekies penale Eshi@ konstatuar giaté hetimeve se ishie
plotésuar q¢ para regjistrimit 1 procedimit penal.

NE kreun V: “Veprimtaria e prokurorit”™ dhe konkretisht né nenin 304 & Kodit t& Procedurés
Penale gshié pércaktuar qarté se: *J. Prokurori drefron veprimiaring hetimore dhe kryen verd
g veprim hetinor g ¢ gmon ¢ nevojshem. ... ...2 Al mund 18 kérkofé nga policia ghvgésorg
kryerfen e veprimeve 18 deleguara posagerishe, .7

Prokuron éshté pérgjegjés pér drejtimin e veprimtaris€ hetimore, péreaktimin e detyrave 8
oficeréve 1€ policis® gjyg@sore dhe ndjekjen e zbatimit t& tyre den né pérfundimin dhe
zgjidhjen ligjore & procedimit brenda afmieve ligjore. Afatet precedurale hetimore jané
periudha kobore té caktuara né lig), brenda 1€ cilave, prokuron ka detynmin 8 kryejné detyrat
e tij, t& cilat kane pér géllim disiplinimin e punés dhe veprimtaris€ procedurale né funksion
té zgiidhjes sé drejté t¢ procedimit penal, zbulimit 18 s vértetés dhe vénies pérparn
pergjegjisisé penale (& autoreve & veprés penale,

Kodi i Procedurés Penale pércakion njé séré parashikimesh procedurale n€ lidhje me alatet ¢
ndjekjes penale ndaj personit konkret dhe t¢ parashkrimit 1€ ndjekjes penale, N kreun VI
“Afatet ¢ pérfumdimil 1€ hetimeve”, né nenin 323, pika 1 parashikohet afati 1 hetimeve
paraprake, “Brenda tre muafve nga data né 1@ cilén emri | personit g | aribuohet vepra
penale éshié shénuar né regiistrin ¢ nioftimit 1é veprave penale, prokurori vendos dérgimin
€ céshijes né givg ose pushimin ose pezellimin ¢ saf ™, ndérsa né nenin 324, pika | dhe 2,
parashikohet zgjatia ¢ afatil & hetimeve deri né€ tre muaj dhe zgjatie t& métejshme me
periudha deri tre mujore né rastet ¢ hetimeve komplekse ose t& pamundésisé objektive pér t'i
perfunduar ato brenda afatit @ zgjatur deri n€ 2 vjet,

)
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Nidérsa, dispozila e nenit 66 12 Kodit Penal bén fjalé pér parashkrimin e ndjekjes penale me
t# ¢ilin kuptohet ndalimi g& ekeiston me lig) pér i€ béré ndjekje penale, né gofie se, nga koha
kur éshté kryer vepra penale, deri nié momentin e marrjes si & pandehur 1€ autorit 18 dyshuar
t€ saj, kané kaluar afatet ¢ parashikuara né k&€ dispozitg''. Pra, ndjekja penale ndaj njé
personi pér njé vepér penale 1 krver nuk mund té ushirohet pas kalimit t& njé kohe 8 caktuar
dhe pér ke arsye ka réndési 18 behet cilésimi i dreji@ i faktit penal.

Instituti i parashkrimit & ndjekjes penale nénkupion pamundésing e organeve 12 ndjekjes
penale pér té kryer hetime dhe pér té vendosur pérpara pérgjegiésisé penale ¢do person, i cili
dyshohet pér kryerjen e njé vepre penale, nése vEretohet fakii juridik me karakter shues i
kalimit i€ afatit kehor nga momenti | kryerjes sé veprés penale deri né momentin e marrjes
té pandehur 18 kEtij personi'®, Gjithashiu, parashkrimi ka si géllim ¢ krijojé siguri juridike
dhe 18 parandaloj® g8 ndjckja penale nday individ@ve 18 jeté e pakufizuar 08 kohe, Zhvillimi
i ndjckies penale n# njé kohé kur ajo éshié shuar pér shkak 1é parashkrimit ¢ bén procesin
parregulit dhe objekt t& kontrollit kushtetues. Ky institut nuk nénkupton pasivitetin ¢ organit
1t ndjekjes penale pér zbardhjen ¢ ngjaries dhe 1§ autoréve 1€ saj'.

MNpa analiza e fakieve dhe akieve (€ administruara rezulton se kalimi i afateve 1& parashknmit
t¢ ndjekjes penale n€ dosjet e shgyrtuara né prokurornité Lezbé dhe Berat ka ardhur pér shkak
i zvarritjes dhe moskryerjes sé hetimeve pér periudha kohore & gjata, den n€ pérfundimin
e afateve hetimore ndaj personave (2 cildve ju atribuchej vepra penale dhe afateve Wrésore @
ushtrimit 2 ndjekjes penale me pasoj€ shuarjen ¢ ndjekjes penale dhe pushimin e gishijeve
pét vepral penale pérkat®se. N dy raste ka rezultuar se jan€ kryer veprime hetimore dernisa
ka rezulivar g afati i parashkrimit ishte plot@suar g€ para regjistimit 18 procedimil penal,
Dosjet e parashkruara né Prokuroring Berat dhe Prokuroring LezhE kan€ 1€ bEnE me
procedime penale @ regjistruara né vitet 2017, 2018, 2019 dhe 2020. Hetimet e kryera pér
kéto procedime pérfshijng edhe periudhién e pandemise t& vitit 2020, kur veprimet ¢ organi!
1 akurés kané gen 18 kufizuara, por duke marrg n€ konsiderat? llojin ¢ procedimeve, @ cilal
nuk kané gené komplekse dhe kryesisht pér afate 5 vjegare (8 parashknmit 12 ndjekjes penale,
kjo periwdhé nuk ka eénuar marrien e personave si t pandehur ose pérfundimin e géshijeve
pér ¢do shkak Getér ligior. N analizat vietore 18 Prokurorisé prané Gjykat@s s& Shkallés &
Paré Berai pasqyrohel ngarkesa ¢ prokuroréve g kand trajtuar kto procedime dhe organika
efektive ¢ késaj prokurorie per vitet ni & cilat ka zgjatur hetimi | kétyre procedimeve penale
20172023,

N % epdimi unifikoes ar. 7, doed 11, 02000, | Kolegjeve 8 Bnshkunm 18 Givkoids <8 Lan
% omid m mr, G0 2023 10380 123), dond 180402023 | Kolegiin Pemal
W % ermbim i givkales koshieiuess nr. 28, date 200620517
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Me hetimin ¢ géshtjeve 1@ parashkruara kané gen@ té ngarkuar disa prokuroré me periudha i
ndryshme, & cilét thjesht kan€ zfvend@suar mjéri-tjetrin pér shkak 1@ largimeve ose
transferimeve, pasi g€ pas regjistrimit 1€ procedimit penal rezulton se jane kryer disa veprime
hetimore deri né nj¢ moment € caktuar ose nuk Eshi@ kryer asnjé vepnm hetimor, pér
periudha g€ variojné nga 1 deri né 7 vite. Edhe n ndonjé rast ku ka akte t& npoltimil 18 akuals,
si né Prokuroring Berat, ato jané 18 panjoftuara ndonjé personi g€ & merre cilfsing e i
pandehunt, duke mos sjellé asnjé efekt nd ecjen ¢ afant 1 parashknmit, Prokurorét g€ kand
paragitur kitrkesal pér pushim né givkatt! ose kang vendosur pushimin apo dhe prokuroré &
tjerd para tvre kané marré dosje tashmé 18 parashkruara (& pavéna n€ [évizge prej kohésh.

M. Gjetjel ¢ inspektimit

Nga inspektimi tematik rezultod se gjaté vitit 2024 né Prokuroring prang Gjykatés sé Shkallés
sé Parg 1 Juridiksionit t& Pérgjithshém Lezhé jané pushuar pér shkak t@ parashkrimit 18
ndjekjes penale gjaié hetimeve paraprake 2 céshije penale, ndérsa njé ¢éshtje rezulioi o ishie
jashté ohjekiit (& inspektimit pasi parashkrimi ishte plotésuar g€ para regjistrimit @
procedimit penal. N& Prokuroning prang Gjyvkatés sé Shkallés s2 Pard 8 Juridiksionit @
Pérgjithshém Berat jand pushuar 123 ¢@shije penale, ndérsa njé géshije rezulton i ishie jashté
objektit 1@ inspektimit pasi parashkrimi | ndjekjes penale ishie plot@suar qf para se 1@
regjistrohe) procedimi penal.

Referuar analizimit 18 18 dhénave 1# grumbullusrs nga ky inspektim rezolton se numrin mé
1 madh 18 veprave penale 1€ trajtuary né lidhje me pushimet ¢ procedimeve penale pér shkak
1 parashkrimit (& ndjekjes penale | pérkasin veprave penale si mé poshig:

o “"Viedhja" parashikuar nga neni 134 1 K Penal me 43 procedime penale!

“Neériimi i paligishém “parashikuar nga neni 1990 | K Penal me {3 procedime penale;
“Shkatérrimi i pronés " parashikuar nga perd 1300 K. Penal me 9 procedime penale,
“Plaposia ¢ lehré me dashje "parashikuar nga neni 89 1 K. Penal me 6 procedime penale,
“Shkaiérrimi i pronés nea pakyjdesia ' porashikieor nga neni 160§ K. Penal me §
procedime penale;

“Dhwena nd familie " parashikuar nga neni 1300018 K Penal me 5 procedime penale,
“Brakiisia ¢ jEmijéve 1& mitur "parashikuar nga nenl 124 1 K Penal me 4 procedime
penale;

“Direjtimi § automieteve né ményré 16 parregullt "parashikuar nga neni 291 § K. Penal
me 4 procedime perale;

" Prushiimi § tokés "parashikuar nga nem 200§ K Penal me 4 procedime penale;
“Shkatdrrin | prones me ziare parashikuar nga neni 151§ K Penal me 3 procedime

'
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penale;

o “Mashirimi” parashikuar nga neri 14371 K Penal me 3 procedime penale,
“Prodhimi | kundérligishem | artikwve dhe mallrave industriale dhe wshgimore™ (@
parashikpar nga neni 288a @ K Penal me 3 procedime penale,

o “Shkelia e rregullave te garkullimit revgor ™ parashikvar nga neni 29002 i K. Penal me 2
provedime penale,

& “Prodhimi, mbajiia, blerja apo shitja pa leje ¢ arméve & foliia” parashikuar nga nend |
270 K Penal me 2 procedime pemale;

Si dhe vepra penafe 10 Hera 1 traftugra me nga nfé procedim penal, sip jand ato (@
parashikuara nga neni 85 1 K. Penal, neni 977 K. Pepal. peni 96 7 K. Penal, neni 1460 K
Penal, neni 1521 K. Penal, neni 1397 K Penal, neni 186 § K, Penal, neni |70/ i K. Penal
neni |77 ¢ K. Penal, neni 1781 K Penal, neni 179§ K. Penal, nent 180§ K. Penal, neni 18]
i K Penal, neni 189 7 K. Penal, meni 197 | K Penal, neni 236 1é K. Penal, neni 277 i K.
Penal, neni 278 0 K. Penal, peni 293 7 K. Penal dfe neni 305 i K Penal

Mga ¢éshtjet penale t cilat jané parashkruar né lidhje me vepra t& ndryshme penale rezulton
se 23 vepra penale jané kundérvajije penale 1€ parashkruara né afatin 3 vjegar t& parashkrimit
dhe 105 vepra penale jan? krime t€ parashkruara né afatin 5 vjegar € parashkrimit né
Prokuroring prané Givkatés =8 Shkallés s& Par 1€ Jundiksionit € Pérgjithshém Berat, ndérsa
2 vepra penale jangé krnime t8 parashkruara né afatin 5 vjet (& parashkrimit né Prokuroriné
prang Cjvkatés s¢ Shkallés sé Paré Lezh@.

Mga ¢éshtjet e parashkruara né Prokuroring prané Gjykais sé Shkallés s& Paré 8 Junidiksiomi
t& Pérgjithshém Berat rezulton g 78 ¢éshtje t€ jen€ dosje pa autor dhe 46 ¢Eshtje rexulton &
jent dosje me antor (person t€ cilit 1 atribuohet vepra penale) nga t8 cilét 36 persona pér
krime, 3 prej tyre me masa sigurimi “detyrimi pér tu paragitur né policing givgésore” dhe 15
persana pér kundérvajtje penale, 8 prej tyre me masa sigunmi “delyrimi per tu paragitur né
policing givgésore ", ndérsa dy qéshtjet ¢ Prokurorisg prané Gjykat€s s& Shkallés s& Paré 1£
Juridiksiomit t& Pérgjithshém Lezhé jan€ dosje pa autor,

N Prokuroring prané Gjykates s€ Shkall@s s& Par€ t& Juridiksionit 1€ Pérgjithshfm Berat né
njé rast ¢shié konstatuar se nga prokurori nuk Bshié aplikuar drejt instituti 1 parashkrimit duke
i llogaritur afatet si krim dhe duke mbajtur dosjen né hetim, ndérkoh€ g vepra penale 1shie
kund&rvajtie dhe ndjekja penale pér t€ ishte parashkruar vite mé paré. Gjithashiu né kg
Prokuron ka raste g€ ndonése vepra penale ishte parashkruar mé hergt shi kErkuar pushimi
i géshtjes pér shkak tjetér si psh ammnisti né baz@ 1& liggit nr.33/2024 ose [aki nuk pérbén
vepér penale. NE ¢éshtjet e parashkruara, edhe pse afatet ¢ parashkrimit ishin plotsuar me
kohé, gjaté periudhave g€ i kan€ pasur n€ hetim prokuroré 18 Gerf, k8o dosje kang mbetur
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pa veprim, pa 1 dérguar ne givkatd me kérkesé pér pushim ose vendosur pushimim pér
periudha 1€ gata kohore,

Nga € dhénal e dérguara rezulion se¢ né 2 raste pér kérkesal pér pushim 8 prokuroréve me
shkak parashkrimin ¢ ndjekjes penale, Giyvkata ¢ Shkallés s& Paré Berat ka vendosur kthimin
¢ akleve prokuroni, ndérsa nuk kishte raste & ankimit ndaj vendimeve € gjvkat#s qf ka
vendosur pushimin e ¢Bshtjes pér parashknm 1€ ndjekjes penale. Nga gjvkata ¢ Shkallés s#
Paré Lezhé ka pasur 5 (pesé€) vendime 18 form@s sE preré, né (€ cilat #shté vendosur kthimi i
akteve prokurorit, kur shkaku | pushimit ka geni® pér efekt & parashkrimit & ndjekjes penale,

Iv. Konkluzione

Piér rastet ¢ evidentuara né prokurorité ¢ inspektuara, refervar ligjit (nenit 66 @ Kodit Penal)
n€ fugi né kohén kur ka ndodhur vepra penale, rezulton pamundésia ¢ ushtrimit & ndjckics
penale né kushiet e shkakut ndalues 1€ parashkrimit, shuarjes sé afatit t8 ushtrimit t& saj. pér
sa kohé g nga krverja e veprés penale deri n€ ¢astin e marrjes s& personit si € pandehur kang
kaluar afatel ¢ parashikuara n€ nenin 66 1€ K. Penal. Kjo pér shkak & moskryerjes se
veprimeve hetimore n€ koh€ pér marrjen ¢ provave 1€ nevojshme pér zbardhjen e ngjarjeve
apo [Enia pa asnj€ veprim ¢ dosjeve, derisa ndjekja penale Eshi@ parashkruar dhe si pasojd
avtorét e mundshém ose ata W identifikuar t¢ veprave penale kang mundur t'i shmangen
drejtésisé. Mise pér kéto géshtje do 1 ishin krver vepnme hetimore efektive dhe ng kohé nga
ang ¢ prokurorfve rezultatet @ hetimeve 1€ tvre do 1€ ishin (8 ndryshme, por asnjéra prej tyre
nuk do 18 pushohej detyrimisht pér shkak t& parashkrimit & ndjekjes penale gjmé fazés s
hetimit paraprak (duke ju parashkruar prokuror@ve n@ dor#). Edhe né mstet ¢ dosjeve me
autord ¥ panjohur do & ckaistonte mund€sia & k#to ¢Eshije potencialisht 1€ ktheheshin n
¢oshtje me autord 18 dyshuar 18 veprave penale nése pas krverjes s¢ veprimeve & mundshme
hetimore prokuror do & pezullonte hetimet né ményré g8 gja kfsaj laze (jo aktive t@
hetimil) ¢ grumbulloheshin 8 dhéna ¢ reja pér nfillimin ¢ tyre brenda afateve i
parashkrimit per vazhdimin e hetimeve, Pér medhojé, organi i prokuronisé né k&to ¢€shije
nuk ka ushtruar funksionin themelor t€ tij, (€ ushtnmit & ndjekjes penale dhe ngritjes sé
akuzds, nuk ka pErmbushur detyrimet e tij pér & nd@rmarré né kohé veprime aktive, duke
sjellE né kEE ményré pandéshkueshmérnné e autorfve i€ veprave penale, ¢ha éshté thelbsore
né ruajtjen e besimit t¢& publikut tek prokuroria,

Me konstatimin ¢ késaj giendjeje né Prokurcring prang Givkatés s& Shkallés s¢ Parg
Juridiksionit 1& Pérgjithshém Berat evideniohet se nuk ka funksionuar edhe roli i drejtuesit
prokurorisé né ushtrimin e kompetencave t€ tij né lidhje me ushtrimin e ndjekjes penale, duke
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kérkuar informacion pér ecuring ¢ procedimeve apo duke verifikuar ecuring dhe pérfundimin
e géshtjeve, dhe, né raste 1& nevojshme, nxjerrjen ¢ ndhézimeve me shkrim.

V.

!--

1.

Rekomandimaet

Pier Prokurorité prané Gjykatave 1 Shkalléve 1@ Para 12 Jundiksionit & PErgjithshém
Berat, Lezhe, subjekie t8 inspektimit:

Raporti 1 inspektimit 1" njoftohet prokurorive 1€ inspekiudra né zbatim & parimil 18
transparcnciés s& veprimtarisé inspekiuese, me géllim njohjen me rerultatet e ki)
inspektimi tematik,

NE funksion 1€ garantimit (& ushtrimit efektiv 8 ndjekjes penale, rekomandohet g&
prokurorité ¢ inspekiuara & ndérmamin masa pér ngritien dhe konsolidimin ¢
mekanizmave € strukturvar dhe 1€ géndrugshém @ monitorimit @ afsteve 18
parashkrimit. N& k&t& kuadér, vlerésohet ¢ domosdoshme implementimi i praktikave
1€ mira administrative g€ mundésoing identifikimin n@ kohe reale 1 procedimeve
penale g€ 1 afrohen prfundimit 1& afatit t& parashknmit, si dhe ndérhyrjen proakiive
apo reagimin né kohé pérmes veprimeve procedurale (€ nevojshme, me géllim
shmangien e pasojave qf sjell shuarja ¢ ndjekijes penale,

Pér ngritien e njé sistemi efektiv & menaxhimit 1# afateve @ parashkrmit,
rekomandohet g2 brenda njé afati 1@ caktuar, prokurorii e inspektuarn 12 hartojng dhe
Zhatojn njé mekanizém 18 standardizuar pér monitorimin e afateve 1@ parashkrimit, i
cili mund & périshijé regjisira periodiké (manualé pse elekironiké) 1€ ¢Eshijeve sipas
afateve 128 parashkrimit: kategorizimin ¢ procedimeve sipas nivelit 18 riskut {afat i
af#rt, mesatar, i largét); sinjalizim automatik ose administrativ pér g@shtjet g8 hyjné
né “zon€ rreziku” (p.sh. 6 musgy para parashkrimat).

Né kuadér t& zbatimit n@ m@nyré sa mé 1@ drejié 12 ligjiit penal material dhe institutit
té parashkrimit paraprakisht vierésohet se né mbéshtetje 18 nenit 66 1€ Kodit Penal
dhe dispozitave 1€ pjesis sé posagme 1€ tij gé pércaktojng natyrén e veprave penale,
rekomandohet g8 prokurorét 1@ sigurojn€ kualifikimin apo ciléximin e sakeé furidik @
veprave penale dhe pErllogaritien e drejt@ & afateve 18 parashkrimit. Cdo interpretim
i gabuar i llojit & veprés penale (krim/kund@rvajtie) ose aplikimi i pasakié i shkageve
i pushimit pérbén shkelje & parimit (& zbatimit 12 drejté 18 hgjit dhe cenon parimin
e sigurisé juridike, duke sjellé pasoja (2 drejtpérdrejia ni ushtrimin e ndjekjes penale,

NE mbéshietje t& dispozitave & Kodit 18 Procedurés Penale g2 rregullojng pezallimin
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e hetimeve, rekomandohet qé prokurorét, né rastet kur autori i veprés penale nuk
identifikohet, 1€ aplikojng n& ményré 1€ arsvetuar kéd institut procedural pas kryerjes
sé veprimeve ¥ nevojshme hetimore. Ky mekanizém pérbén njé€ instrument té
réndisishém pér parantimin ¢ vijueshméris# s# mundshme t# ndjekjes penale dhe
shmangien e parashkrimit pér shkak 1€ mosveprimit nga ana e organit € prokurorisé.

- NE mbéshtetje w ligiit nre, 972016 “Pér organizimin dhe funksionimin e prokurorisé”,
i cili parashikon kompetencal e drejtuesit 18 prokurorisé pér drejlimin, organizimin
dhe kontrollin ¢ veprimtarisé s€ prekuroréve, rekomandohet g€ drejtuesit t8 ushtrojng
né ményré aktive ko kompetenca. N8 kB¢ kuad@r, drejtuesi | prokurorisé ka
detyrimin 1€ kérkojé informacion mbi ccuring ¢ procedimeve penale, 18 verifikojé
Zhatimin e ligjit dhe, kur éshié e nevojshme, 1€ japé udhézime ¢ detyrueshme pér
prokurorét. me géllim garantimin ¢ funksiomimit efektiv t¢ ushtrimit 1€ ndjekjes
penale.

Rekomandohet gé€ prokurorét 1€ sigurcind njé ntém 1€ géndrueshém dhe W
dokumentuar & veprimeve hetimore, duke planifikvar paraprakisht veprimed
hetimore pér ¢do procedim penal, shmangur periudhat ¢ pajustifikuara 18 pasivitetit,
si dhe dokumentuar né ményré 2 rregullt ¢do veprim ose mosveprim procedural.

- Nét mbéshtetje 18 dispozitave @ Kodit 12 Procedurls Penale g€ rregullojng ményrén ¢
pérfundimit 1 hetimeve dhe paragitien ¢ kérkesave pér pushim né gjykaté,
rekomandohet gé prokurorét 1 respektojnd né mEnyré rigoroze kErkesat ligjore pér
arsvetimin juridik 1€ kyre akteve. Mungesa e njé arsyetimi (& ploté dhe t& bazuar né
ligj cenon cilésing e aktit procedural dhe sjell pasoja né efikasitetin e procesil penal,
sig evidentohet edhe nga rastet e kthimit 1€ akteve nga gjykata.

- Nt kg kuadér, pér rritjen e cil@sisé sé akieve procedurale dhe reduktimin ¢ kthimeve
nga givkata, rekomandohet q& € vendoset njé signdard minimal pér arsyelimin
juridik € kifrkesave pér pushim, 1€ kryhet analizg periodike ¢ vendimeve 18 gy katés
gé kthejn# aktet, si dhe zhvillimi i takimeve periodike mes prokurorve piEr unilikimin
e prakiikés.

- Rekomandohet gjithashtu, qf bazuar né kérkesat e nenit 42 shkronjat “d” dhe “f™ 18
ligjit nr. 9772016, *Pér organizimin dhe funksionimin e prokurorisé né Republikén e
Shqipérisé”, | ndryshuar problematikal ¢ evidentuara o K&1E Raport inspektimi 18
jené objekt diskutimi dhe trajtimi né mbledhjen e prokuroréve.

= Pér Inspektorin ¢ Larté 1¢ Drejtésisé
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1. Referusr gjetjeve né kété raport vierésohet verifikimi i 18 dhénave lidhur me fakte g
nése provohen mund @ pérbéiné shkelje disiplinore & parashikuar nga ligp
nr. 962016, | ndrvshuar, pér magjistratét prokurord, pér sa i pérket @ gjitha
procedimeve penale & pErmendura ng Raport pér Prokuroring prand Gjyvkanés sé
Shkallés s& Paré té Juridiksionit (& Pérgjithshém Berat dhe Lezhi™, 1@ cilat pér shkak
18 zvarritjes s& hetimeve kané sjell i pasojé parashknmin e ndjekjes penale.

2. Ndjekja né vijimési e rekomandimeve 12 kiti] inspektimi.

PER KETO ARSYE:
Bazuar né& nenin 147/d, pika 2 @ Kushietuiés sé Republikés s# Shqiperisg, nenin 194, pika 4
dhe nenin 214 & Digjit ne. 1132016 “Pér organel ¢ gevensjes s€ sistemit & drejiésise™, 1€
rudryshuar,

PROPOZOIME:

1. Pérfundimin ¢ inspekiimit tematik 12 nisur me vendimin nr, 10, dat¢ 08.03.2025 “Pér
krverfen ¢ inspektimit tematik me objekt "Mbi géshifel e proceduara pér heré 18 paré me
kérkest ose vendimmarrfe & prokuroril pér pushim pér shkak ¢ parashbrimit o ndjekjes
penale, pér peringdhén 01 00, 2024-31. 12 20247 i ndryshuar.

2. Caktimin ¢ periudh@s nga data 10.04,2026 deri né da¥n 10.10.2026, si periudhi pér
ndjekjen e zhatimit 1€ rekomandimeve,

Y. Té njoftohen Prokurorit? pranf Gjvkat®s s& Shkallés & Paré & Jundiksionit @
Pérgjithshém Berat dhe Lezhé, pér pérfundimin ¢ inspektimit lematik, Prokurori i
Pérgjithshéém, si dhe Ké&shilli 1 Larté 1 Prokurorisé, duke u dérguar njé kopje @& Raportit &
Inspekiimit.

INSPEKTORE

guri

" Shih uneksin or, |, bashk&lidhur Baportit 62 inspektimis.
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